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خبر مصاحبه و خبر

تیم النصر پیش از دیدار حساس با استقلال 
نماینده ایران در لیگ نخبگان آسیا، در لیگ 
جدی  رقبای  از  یکی  مصاف  به  عربستان 
خود یعنی الشباب عربستان رفت و در یک 
مسابقه جذاب و تماشایی، به پیروزی دو بر 
یک رسید. این بازی تا دقیقه ۷+۹۰، با تساوی 
یک بر یک دنبال می شد که النصر در نهایت 

موفق شد با گلزنی کریستیانو رونالدو، به یک 
پیروزی ارزشمند و دشوار برسد. همچنین 
از این گل و در صدمین دقیقه بازی،  پس 
بازی  کشیدن  تساوی  به  فرصت  الشباب 
ضربه  که  داشت  را  پنالتی  نقطه  وی  ر ز  ا
عبدالرزاق حمدالله راهی به دروازه النصر پیدا 
نکرد و این بازی دراماتیک، با برتری شاگردان 

پیولی به پایان رسید.
این  آماده  فوق ستاره  رونالدو  کریستیانو 
روزهای النصر بعد از این بازی در پیامی کوتاه 

نوشت: »ما هرگز تسلیم نمی شویم.«
رونالدو از زمان حضورش در لیگ عربستان 
۱۷ پنالتی زده که همه آنها را تبدیل به گل 
کرده است. النصر با این بردی که به دست 
آورد، به روند پیروزی های پیاپی خود بعد از 
آمدن پیولی ادامه داد تا تیم با روحیه خوبی 
و  النصر  دیدار  ود.  بر استقلال  مصاف  به 
استقلال در لیگ نخبگان آسیا سه شنبه هفته 

جاری به میزبانی امارات برگزار می شود.

مقدماتی  مسابقات  در  عربستان  عملکرد 
هواداران  اصلاً  کار  اینجای  تا  جهانی  جام 
تیم ملی فوتبال این کشور را راضی نکرده و 
پس از ناکامی در جام ملت های آسیا و این 
مسابقات، هواداران عربستانی به دنبال اخراج 
روبرتو مانچینی از این کشور هستند. در شب 
از  تساوی بدون گل مقابل بحرین، بخشی 

هواداران خواستار اخراج مانچینی شدند و 
حتی کارشناسان فوتبال این کشور از جمله 
یاسر القحطانی، مهاجم سال های نه چندان 
را  مانچینی  با  همکاری  قطع  تیم  این  دور 
تصمیمی درست عنوان کردند. با این حال 
دغدغه فعلی فدراسیون فوتبال عربستان، 
چگونگی قطع همکاری با مانچینی به دلیل 
قرارداد سنگین وی خواهد بود. به گزارش 
سایت اسپورت سعودی، فدراسیون فوتبال 
باید  برای فسخ قرارداد مانچینی  عربستان 
مبلغ »2۰ میلیون دلار غرامت« پرداخت کند. 
بر اساس گزارش سعودی اسپورت، فدراسیون 
عربستان در مدت یک سال حضور مانچینی 
به  که  است  کرده  هزینه  دلار«  میلیون   5۰ «
طور میانگین برای هر بازی 2/8میلیون دلار 
محسوب می شود. تیم ملی عربستان زیر نظر 
مانچینی ۱8 بازی انجام داده که تنها در ۷ بازی 
به پیروزی رسیده، ۷ بازی با نتیجه تساوی به 

پایان رسیده و در 6 بازی باخته است.

 کریـــم باقـــری در تازه تریـــن مصاحبـــه خـــود 
با رســـانه رسمی باشـــگاه پرســـپولیس درباره 
شـــرایط این تیـــم و بازی الســـد گفـــت: »من 
که تـــازه آمدم. بـــه نظرم تیم، شـــرایط خوبی 
دارد. در جدول لیـــگ، وضعیت خوبی داریم 
ولی در آســـیا باید شـــرایط را عـــوض کنیم. در 
بـــازی اول کیفیت خیلی بالایـــی از تیم دیدیم 
ولی متأســـفانه منجر به کســـب امتیاز نشـــد. 
در بـــازی دوم آن طـــور کـــه بایـــد نبودیم ولی 
امتیـــاز گرفتیـــم. بـــرای این مســـابقه، الســـد 

تیـــم خوبی اســـت ولی مـــا هم پرســـپولیس 
هســـتیم. تیـــم و بازیکنـــان ما تجربـــه خوبی 
از حضـــور در رقابت هـــای متعـــدد آســـیایی 
دارنـــد. بازیکنان خـــوب و باتجربـــه ای داریم. 
مـــن فکـــر می کنـــم بـــازی خوبـــی شـــود و به 
دنبـــال ســـه امتیـــاز هســـتیم. البتـــه ایـــن بر 
می گـــردد بـــه اینکـــه بازیکنـــان در ایـــن چند 
روز خـــوب تمرین، اســـتراحت و تمرکز کنند. 
این مســـابقه، بازی لحظه ها اســـت. بازیکنان 
تاپی در زمیـــن حضور دارند کـــه می توانند در 

لحظـــه همه چیـــز را تغییر بدهنـــد. در بازی با 
الاهلی، ریـــاض محرز با یک پـــاس گل بازی را 
برگرداند. ایـــن در تیم ما هـــم می تواند اتفاق 
بیفتـــد چـــون بازیکنانـــی داریم کـــه در لحظه 
می تواننـــد نتیجـــه و بـــازی را عـــوض کننـــد و 

اتفـــاق خوبی رقـــم بزنند.«
باقـــری در بخـــش دیگـــری از ایـــن مصاحبـــه 
درباره بازگشـــتش به پرســـپولیس هم گفت: 
»من هر چـــه در این فوتبال به دســـت آوردم، 
صدقه ســـر هوادار بوده اســـت. اگـــر معروف 

و مشـــهور شـــدم همـــه را مدیـــون هـــواداران 
و تماشـــاگران هســـتم. مـــن به ســـهم خودم 
از آنهـــا تشـــکر می کنـــم. در ایـــن چند ســـال 
کـــه در پرســـپولیس بـــودم همیشـــه از مـــن 
حمایـــت کردند. دســـت تـــک تک هـــواداران 
را می فشـــارم. هـــر چـــه داریم از مـــردم داریم 
و بایـــد تمـــام تـــلاش خـــود را بکنیم کـــه این 
هواداران خوشحال باشـــند. امیدوارم باز هم 
اتفاقات خـــوب رقم بخـــورد و دوســـت داریم 

هـــواداران همیشـــه کنار ما باشـــند.«

 بازی با السد بازی لحظه هاست
باقری: در آسیا باید شرایط را عوض کنیم

 پیتسو موســـیمانه ســـرمربی جدید استقلال 
بـــه همـــراه دســـتیارانش در دبـــی بـــه اردوی 
آبی پوشـــان ملحـــق می شـــوند. درحالی کـــه 
مسئولان اســـتقلال بعد از پروســـه ای سنگین 
وطولانـــی بالاخـــره بـــا موســـیمانه آفریقایی به 
توافـــق رســـیدند، خبـــری از ایـــن مربـــی روی 
نیمکـــت اســـتقلال در بـــازی بـــا النصـــر هـــم 
نخواهـــد بـــود و طبـــق توافـــق انجام شـــده در 
این بـــازی هم ســـهراب بختیـــاری زاده هدایت 
آبی ها را برعهده خواهد داشـــت تا موســـیمانه 
و دســـتیارانش فقط از روی سکوها شاهد این 

بازی باشـــند. موســـیمانه ملقب به »جینگل« 
چهارشـــنبه مأموریـــت خـــود در ایـــران را آغاز 
خواهـــد کـــرد. او در بچگی عاشـــق بازیکنی به 
نـــام جینـــگل پریـــرا در تیم کایـــزری چیف بود 
و نـــزد اطرافیـــان دائمـــاً از او تعریـــف می کرد، 
در حـــدی کـــه بـــه خـــود موســـیمانه جینگل 
می گفتنـــد. ســـرمربی آبی هـــای پایتخت پس 
از تماشـــای بـــازی اســـتقلال برابـــر النصـــر در 
هفته ســـوم لیگ نخبگان با کاروان اســـتقلال 
بـــه تهـــران برمی گـــردد تـــا بـــه همـــراه چهـــار 
دســـتیار هموطـــن خـــود مأموریت دشـــوارش 

را آغـــاز کنـــد. طبـــق شـــنیده ها بعـــد از پایان 
مأموریـــت اســـتقلالی ها مقابـــل تیـــم النصر، 
ســـرمربی جدید و دســـتیارانش هم به همراه 
کاروان اســـتقلال راهـــی ایـــران می شـــوند تـــا 
زمـــان را از دســـت نـــداده و او هرچه ســـریع تر 
با جو اســـتقلال آشـــنا شـــده و کارش را شروع 
کنـــد. از آنجایـــی کـــه اســـتقلالی ها بلافاصله 
بعـــد از پایان بـــازی و همان شـــب راهی تهران 
می شـــوند، مسئولان اســـتقلال بعد از برگزاری 
جلسه با ســـرمربی جدیدشان نشست خبری 
برای موســـیمانه برگزار خواهند کـــرد تا هرچه 

زودتر از ســـرمربی جدید تیـــم رونمایی کنند. 
همچنین 24ســـاعت بعـــد از بازی، ســـرمربی 
جدیـــد آبی پوشـــان بعد از جلســـه بـــا مدیران 
باشـــگاه از امکانات استقلال شـــامل دو زمین 
تمرینی، ســـالن بدنسازی و باقی تجهیزات تیم 
بازدیـــد می کند تـــا بعد از آشـــنایی با مســـائل 
مختلـــف تیم، مأموریتـــش در اســـتقلال را به 
صورت جدی شـــروع کند. آبی هـــای پایتخت 
با هدایت موســـیمانه باید 5 آبان در اولین گام 
مقابل خیبـــر خرم آبـــاد در چهارچـــوب هفته 

نهم لیـــگ برتر قـــرار بگیرند.

موسیمانه با کاروان آبی پوشان به تهران می آید

 »جینگل« وارد می شود

خط و نشان فوق ستاره النصر  پیش از دیدار با استقلال

رونالدو: ما هرگز تسلیم نمی شویم
سعودی ها به فکر اخراج مربی مطرح ایتالیایی

ضربه ۵۰ میلیون دلاری مانچینی به عربستان

 پس از خروج از لیست تیم ملی 
در بازی مقابل قطر

 اسکوچیچ 
به کدام سو می رود

 پورشیب با خداحافظی از 
دنیای قهرمانی کاراته:

رئال پسر وفادار لیورپول را 
می خواهد

 ابوالفضل جلالی 
به النصر رسید 

سکانس انتقام با 
کارگردانی دراگان

 از تاتامی 
دور نمی شوم

آرنولد، گزینه رؤیایی 
کهکشانی ها
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 :AFC گزارش سایت 
السد حریف مورد علاقه پرسپولیس

پرسپولیس  نوشت:  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  سایت 
دوشنبه به مصاف السد خواهد رفت. این دیدار برای هر 
دو تیم بازی مهمی تلقی خواهد شد. نماینده ایران شروع 
خوبی در این رقابت ها نداشته است و با تنها یک امتیاز از 
دو بازی به دنبال رسیدن به برد است. پرسپولیس در پنج 
بازی متوالی در آسیا بدون برد بوده و به دنبال پایان دادن 
به این ناکامی است. السد می تواند حریف مورد نیاز آنها 
باشد چرا که پرسپولیس در چهار دیدار از هفت دیدار قبلی 
خود برابر این تیم به برد رسیده است. السد قهرمان لیگ 
قهرمانان آسیا در سال 2۰۱۱ به دنبال این است برای اولین 

بار در چهار دوره به مرحله حذفی برسد.

پاری سن ژرمن در پی شکار تورام
باشگاه  که  کرد  ادعا  ایتالیا  کالچومرکاتوی  خبری  پایگاه 
پاری سن ژرمن آماده است مارکوس تورام را با ارائه پیشنهادی 
هنگفت تا 8۰ میلیون یورو از اینتر بخرد اما مهاجم فرانسوی 
تمایلی به ترک نراتزوری ندارد.  بر اساس این گزارش، عملکرد 
خوب تورام 2۷ ساله در اینتر و شروع تحسین برانگیز او در 
فصل جدید که در ۷ هفته سپری شده از سری A هفت گل 
و سه پاس گل به ثبت رسانده، توجه مدیران PSG را جلب 
کرده است. تورام در حال حاضر در کنار متئو رتگی، مهاجم 
 A نوک تیم فوتبال جنوا در صدر جدول برترین گلزنان سری
قرار دارد و این در حالی است که پاری سن ژرمن هنوز آنطور که 
باید و شاید نتوانسته جای خالی ستاره پیشین خود، کیلیان 
امباپه را پر کند.  تورام که چندپسته بودنش به ارزش های او 

افزوده است، تا ماه ژوئن سال 2۰28 با اینتر قرارداد دارد.

رؤیای والورده در رئال مادرید 
فدریکو والورده که از زمان پیوستنش به باشگاه رئال مادرید 
در سال 2۰۱6 و راهیابی اش به تیم اصلی این باشگاه در سال 
2۰۱۷ نشان داده که چه بازیکن تأثیرگذاری در این تیم بوده، 
هدف و رؤیای خاصی در سر دارد. بر اساس گزارش روزنامه 
اسپانیایی »مارکا« چاپ مادرید؛ این هافبک اروگوئه ای که 
هفتمین فصل حضورش در رئال مادرید را تجربه می کند، 
رؤیای این را دارد که روزی کاپیتان اول تیم شود که البته به 
این رؤیایش خیلی نزدیک است. در این گزارش آمده است؛ 
والورده 26 ساله تجسم رهبری مبتنی بر انرژی، فداکاری 
و تعهد خستگی ناپذیر در هر بازی است.  والورده میراث 
تا  پیش روی خود را می داند اما نمی ترسد و آماده است 
بازوبند کاپیتانی رئال مادرید را به بازو ببندد. در حال حاضر 
والورده کاپیتان چهارم کهکشانی ها است و لوکا مودریچ، 
دنی کارواخال و لوکاس واسکز به ترتیب کاپیتان های اول تا 
سوم این تیم به شمار می روند. والورده که قرارداد فعلی اش 
با رئال مادرید تا سال 2۰2۹ اعتبار دارد، تاکنون در 2۷۰ بازی 
برای این تیم به میدان رفته و آمار 24 گل زده و 25 پاس گل 
را از خود برجای گذاشته است. او همچنین در این مدت 
به کهکشانی ها برای کسب ۱3 عنوان قهرمانی از جمله سه 
قهرمانی در لالیگا، یک قهرمانی در جام حذفی اسپانیا و دو 

قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا کمک کرده است.

شهادت پایان کار مقاومت و حماس نیست
دنیامالی: شهید سنوار پهلوانانه مبارزه کرد

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان با محکومیت مجدد حملات 
رژیم غاصب صهیونیستی به نوار غزه، مبارزه  یحیی سنوار رئیس 
اوج  در  را  او  شهادت  و  جوانمردانه  را  حماس  سیاسی  دفتر 
پهلوانی تعبیر کرد. او گفت: »مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی 
متوقف نشده به طوری که یاران حماس و جبهه مقاومت جانانه 
ایستاده اند و در برابر دژخیمان و جلادان صهیونیست از میهن 
خود دفاع می کنند. آنچه در حملات رژیم صهیونیستی به وضوح 
قابل مشاهده  است، خوی ددمنشی و وحشیانه آنهاست که 
حتی به کودکان هم رحم نمی کنند و همچنان تصور می کنند 
با ترورهای ناجوانمردانه و به شهادت رساندن رهبران مقاومت 
و حماس می توانند پیروز باشند اما ایستادگی یاران حماس و 
حزب الله ثابت کرده که خیالی بس باطل دارند و پیروزی نهایی 
با جبهه  حق است.« دنیامالی درباره شهید یحیی سنوار گفت: 
»یحیی سنوار رهبر شجاع حماس، جانانه و جوانمردانه در میدان 
نبرد مقابل باطل حضور داشت و ایستادگی او تا آخرین لحظه  
شهادت و باقی ماندن در میدان سخت مبارزه، از رهبر شهید 
حماس یک قهرمان و پهلوان حقیقی در اذهان تداعی کرد چراکه 
مبارزه  او و یارانش، خالصانه و در راه خدا و دفاع از مردم بود. راه 
مقابله و ایستادگی در برابر ظالمان صهیونیست با این شهادت ها 
به پایان نخواهد رسید و مقاومت تا حصول پیروزی نهایی بر جبهه  

ناجوانمردان صهیونیستی ادامه خواهد داشت.«

 اعلام پاداش فدراسیون کشتی 
به مدال آوران مسابقات جهانی

فدراسیون کشتی مبلغ پاداش های کسب مدال در رقابت های 
۱۰ آبان ماه در  جهانی اوزان غیرالمپیکی را که روزهای ۷ تا 
کشور آلبانی برگزار می شود اعلام کرد. با اعلام فدراسیون 
به  نقد  وجه  تومان  یک میلیارد  طلا؛  مدال  پاداش  کشتی 
همراه 3۰ میلیون تومان حقوق ماهیانه خواهد بود. همچنین 
کشتی گیری که مدال نقره کسب کند 5۰۰ میلیون تومان وجه 
نقد به همراه 2۰میلیون تومان حقوق ماهیانه پاداش می گیرد. 
مدال برنز هم 3۰۰میلیون تومان وجه نقد به همراه ۱5میلیون 
تومان حقوق ماهیانه پاداش در پی دارد. فدراسیون کشتی 
برای اولین بار در سال ۱4۰۱ و از رقابت های جهانی صربستان 
اقدام به دادن پاداش قهرمانی و حقوق ماهیانه به مدال آوران 
کشتی کرد و این روند تاکنون ادامه دارد. بر این اساس به 
2۰23 پاداش  2۰22 و   ،2۰2۱ مدال آوران سه رقابت جهانی 
داده شده است. همچنین به مدال آوران کشتی در المپیک 
پاریس نیز برای اولین بار مبالغ میلیاردی اهدا شد که پاداش 

طلایی ها شش میلیارد و دویست میلیون تومان بود.

 موسیمانه: استقــــلال  موسیمانه: استقــــلال 
نیاز به خودباوری داردنیاز به خودباوری دارد

سرمربی آفریقایی با چهار دستیار خارجی به ایران می آید

باید انرژی را به تیم برگردانیم

ماجرای ملاقات سرمربی 
استقلال با ونگر

 »جینگل« وارد می شود
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 بیرانوند یک جلسه محروم
کنعانی زادگان احضار شد
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با این شرایط 
باید دید 
حسین 

عبدی چه 
راهکاری 

برای حضور 
بازیکنان 

در تیم ملی 
جوانان 
خواهد 
داشت

مصاحبه وخبر

روی خط فوتسال

بحران تکراری در آستانه شروع اردوی تیم ملی جوانان دردسرساز شد
ساز ناکوک باشگاه ها علیه فوتبال ملی

تیم ملـــی فوتبال جوانـــان ایران پس 
از کســـب ســـه پیروزی مقابل لائوس، 
هند و مغولستان در مرحله مقدماتی 
جـــام ملت های آســـیا بـــا ۹ امتیـــاز به 
عنـــوان صدرنشـــین گـــروه G بـــه دور 
نهایـــی ایـــن رقابت ها کـــه بهمن ماه 
ســـال جـــاری در کشـــور چیـــن برگزار 
می شـــود، صعود کـــرد. ایـــن موضوع 
تـــا حســـین عبـــدی،  موجـــب شـــد 
ســـرمربی تیم ملـــی فوتبـــال جوانان 
ایـــران، برنامه ای مشـــخص و اجرایی 
را در اختیـــار فدراســـیون فوتبال قرار 
دهد و بـــا برگزاری ســـه اردوی داخلی 
و ســـه اردوی خارجی بتواند تیمش را 
بـــه یکـــی از مهم تریـــن تورنمنت های 

جوانـــان قاره کهـــن ببرد.
عبدی که بـــا تیم نوجوانان توانســـت 
شـــگفتی بزرگی را در جـــام جهانی زیر 
۱۷ ســـال رقم بزند حدود نیمی از تیم 
فعلی جوانان را با همـــان بازیکن ها و 
نیم دیگر را از جدیدترین کشـــف های 
خود تشکیل داد. نفراتی که توانستند 
با لباس تیـــم ملی به تیم هـــای بزرگ 
فوتبـــال جهان همچـــون روبین کازان 
روســـیه و لگانس اسپانیا بروند. امثال 
یعقـــوب براجعـــه و ســـمیر حبوباتی و 
ابوالفضـــل زمانی و ضرغام ســـعداوی 

هـــم ســـر از پرســـپولیس و اســـتقلال 
درآورند. بـــا این وجود عبـــدی حالا با 
معضل حضور دوبـــاره آنها در اردوهای 

تیم ملی روبرو شـــده اســـت.
جوانان ایران در حالـــی اردوی خود را 

از ۲۳ مهرمـــاه آغـــاز کرده اند که از ۳۷ 
بازیکن دعوت شـــده بـــه اردو نزدیک 
بـــه ۱۸ نفر خود را بـــه کادر فنی معرفی 
کردند. استقلال، پرســـپولیس، فولاد 
خوزســـتان و ملـــوان بندرانزلـــی جزو 

باشـــگاه هایی هســـتند کـــه کمترین 
همکاری را با تیـــم ملی برای در اختیار 
قرار دادن بازیکنان خود داشـــته و این 
بازیکنـــان را در اختیـــار تیـــم جوانان 
قرار نمی دهند. علی حســـنی و محمد 

عســـگری دو بازیکن جـــوان تیم فولاد 
از  دعـــوت  علی رغـــم  کـــه  هســـتند 
ســـوی کادرفنی این تیم، بـــا مخالفت 
یحیی گل محمـــدی، ســـرمربی فولاد 
مواجه شدند و نتوانســـتند شاگردان 

گزارش

لژیونرها

ذوالفقارنسب: نباید حریفی را 
دست کم گرفت

بیژن ذوالفقارنســـب پیشکســـوت فوتبال در رابطه با 
عملکرد تیـــم ملـــی در دیدار بـــا قطر اظهار داشـــت: 
»یکـــی از بازی هـــای خوب تیـــم ملی را در ســـال های 
اخیـــر شـــاهد بودیم. تیـــم ملی بـــا اعتماد بـــه نفس 
بالایـــی بازی را شـــروع کرد و توانســـت تیم قطـــر را به 
خوبـــی کنترل کنـــد. تیم ملـــی کشـــورمان بموقع به 
گل رســـید و اختلاف گل به وجود آمـــده و نتیجه قابل 
توجه بـــه بازیکنان مـــا اعتماد بـــه نفس زیـــادی داد. 

عملکـــرد کادر فنـــی و بازیکنان بســـیار مثبت بود.«
 او بیان داشـــت: »امیـــدوارم که بازیکنـــان و کادر فنی 
همین کیفیت را حفـــظ کنند و راه خود را ادامه دهند. 
همه تیم هـــا مانند قطر غافلگیر نمی شـــوند، پس باید 
حواســـمان را در ســـایر دیدارها جمع کنیـــم. انگیزه و 
بازســـازی جســـمی بازیکنان خیلـــی مهم بـــوده و این 
وظیفه کادر فنی اســـت که این مـــوارد را مدیریت کند. 
توصیه من بـــه بازیکنـــان و اعضای کادرفنـــی تیم ملی 
این اســـت که هیـــچ تیمی را نباید دســـت کـــم گرفت 
و بـــا دیـــدی حرفه ای به مصـــاف حریفـــان رفت. چون 
ممکن اســـت تیم هـــای ضعیف تر با دفـــاع قوی جلوی 
مـــا قرار بگیرند و ما باید آماده این چالش ها باشـــیم.«

پیگیری تمرینات تیم ملی نوجوانان 
در امان

دومیـــن تمریـــن تیم ملـــی فوتبـــال نوجوانـــان ایران 
پس از حضور در اردن جمعه شـــب بـــه وقت تهران در 
مجموعه پولو امان برگزار شـــد. در زمان ورود اعضای 
تیم ایـــران برخـــی اردنی های حاضـــر در این مجموعه 
پـــر رفت و آمـــد، در مقابل ورودی زمین قرار داشـــتند 
که بلافاصلـــه از این محـــل پراکنده شـــدند تا تمرین 
نوجوانان کشـــورمان با آرامش بیشـــتری برگزار شود. 
پـــس از تشـــکیل حلقـــه اتحاد، ملی پوشـــان بـــه گرم 
کردن بـــدن خود پرداختند. هـــدف اصلی این تمرین 
مرور بازپس گیری توپ و انتقـــال ناگهانی جهت بازی 
بود. آب و هوای پاییزی اردن ســـبب شـــد ملی پوشان 
کشـــورمان از لباس هـــای گرمتـــری برای ایـــن تمرین 
اســـتفاده کنند. زمین چمن مصنوعـــی مجموعه پولو 
کیفیـــت مطلوبی بـــرای تمریـــن کردن نـــدارد که این 
موضوع عـــلاوه بر کاهـــش کیفیت تمرین مشـــکلاتی 

را برای تیـــم ایران ایجاد کرده اســـت.

اقدام عجیب رئیس کمیته فوتسال
 برگزاری جلسه فنی جام جهانی 

۲۰۲۸ بدون حضور شمسایی

 کمیتـــه فوتســـال دیروز با برگزاری نشســـت بـــا مربیان 
تیم هـــای پایه، نخســـتین گام را به ســـوی جـــام جهانی 
فوتسال ۲۰۲۸ برداشـــت. در ابتدای این جلسه، احسان 
اصولی، رئیس کمیته فوتســـال با بیـــان برخی تجربیات 
گذشـــته در خصـــوص نحـــوه ورود به جام هـــای جهانی 
گفـــت: »۲۳روز تلـــخ از کنـــار رفتـــن تیم ملی فوتســـال 
مـــا از جـــام جهانـــی می گـــذرد و در این مدت جلســـات 
متعددی برای آسیب شناســـی شکســـت، بررسی نکات 
فنـــی و مدیریتـــی و همچنیـــن تعیین چشـــم انداز آینده 
فوتســـال برگـــزار کردیـــم کـــه برخـــی از آنهـــا بـــه دلایل 
حرفه ای رسانه ای نشـــد. نظرات منتقدان را هم دریافت 
کردیم کـــه برای ما بســـیار ارزشـــمند اســـت و به همین 
دلیل تصمیـــم گرفتیم بدون فوت وقت به ســـمت جام 

جهانـــی ۲۰۲۸ برویم.«
او گفـــت: »یکـــی از مهم تریـــن گام هـــا در ایـــن مســـیر، 
کشـــف، پـــرورش و ارتقـــای کیفیـــت بازیکنان جـــوان و 
مستعدی است که هنوز خیلی شـــناخته شده نیستند. 
ما ۴ ســـال تا جـــام جهانی آینـــده زمان داریـــم و در این 
مـــدت نیـــاز بـــه بازیکنانـــی داریـــم کـــه در آن تورنمنت 
بتواننـــد در کنـــار باتجربه هـــا بـــا بهترین کیفیـــت برای 
تیـــم ملی ایران بـــازی کننـــد. در واقع ما بـــرای اینکه در 
آینـــده فوتســـال جهان و آســـیا همچون گذشـــته حرفی 
برای گفتن داشـــته باشیم باید زنجیره اســـتعدادیابی و 
شناســـنامه دار کردن و پرورش بازیکنان جـــوان را فعال 
نگه داریـــم.« در ادامه علی صانعی، ســـرمربی تیم امید 
نیز در این نشســـت ضمن تقدیر و تشـــکر از چشـــم انداز 
و رویکرد حرفه ای فدراســـیون فوتبال و کمیته فوتســـال 
بخصـــوص در حدود ســـه ســـال گذشـــته در حمایت از 
تیم های پایه فوتســـال، با اشـــاره به رصد تمام لیگ های 
برتـــر در رده بزرگســـالان، امید و جوانان اظهار داشـــت: 
»تمرکـــز مـــا عمومـــاً روی بازیکنـــان زیـــر ۲۱ و زیـــر ۲۳ 
ســـال اســـت، ما فشـــردگی لیگ برتـــر را درک می کنیم و 
خوشـــبختانه رابطه مطلوبی بـــا ســـرمربیان این تیم ها 
داریم، ان شـــاءا... برنامه هـــای اردویی را با چشـــم انداز 
قهرمانـــی تیم در کافا کـــه احتمالاً در تیرماه ســـال آینده 
در تاشـــکند برگزار خواهد شـــد تنظیـــم خواهیم کرد.«
در این نشســـت علاوه بر حســـین شـــمس، عضو کمیته 
فوتســـال و مشـــاور فنی رئیس کمیته فوتسال، محمود 
قاضـــی و جعفر هوشـــمند مربیـــان تیم فوتســـال امید، 
بهـــزاد آزاد، رئیس دپارتمان کمیته فوتســـال و احســـان 
کامیانـــی، دبیـــر ســـازمان لیگ نیـــز حضور داشـــتند. در 
این جلســـه وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال 
بزرگســـالان حضور نداشـــت کـــه براســـاس پیگیری ها، 
علـــت آن تمرکـــز جلســـه بر تیم هـــای پایه بوده اســـت. 
قرار اســـت جلســـات آینده با حضور مربیـــان لیگ برتر 
برگزار شـــود که شمســـایی هـــم در آن جلســـات حضور 

خواهد داشـــت.

عبدی را در ایـــن اردو همراهی کنند. 
علاوه بـــر فولاد بـــه نظر می رســـد که 
باشگاه های اســـتقلال و پرسپولیس 
لیـــگ  در  حضـــور  دلیـــل  بـــه  هـــم 
نخبگان آســـیا بازیکنان جـــوان خود 
را در اختیـــار عبـــدی قـــرار نخواهند 
داد. ایـــن در حالی اســـت کـــه کمیته 
انضباطـــی فدراســـیون فوتبـــال کـــه 
همیشـــه تصمیمات عجیب و غریبی 
می گیرد،  پیش از این اعلام داشـــت، 
باشـــگاه هایی که بازیکنـــان خود را در 
اختیـــار تیم هـــای ملی قـــرار ندهند، 
جریمـــه خواهند شـــد. حال بـــا این 
شـــرایط باید دید حســـین عبدی چه 
راهـــکاری برای حضـــور بازیکنـــان در 

تیم ملـــی جوانان خواهد داشـــت؟
عـــلاوه بـــر ایـــن مهـــدی تـــاج رئیس 
فدراســـیون فوتبال که نـــگاه ویژه ای 
به ایـــن تیـــم دارد و آن را متفاوت تر از 
بقیه می دانـــد حالا در بزنگاه جدیدی 

قرار گرفته اســـت.
کـــردن  مجـــاب  جـــز  چـــاره ای  او 
باشـــگاه ها بـــه همـــکاری بـــا تیمـــی 
کـــه به احتمـــال خیلـــی زیاد شـــاکله 
اصلی تیـــم جنگجو برای رســـیدن به 
المپیـــک ۲۰۲۸ اســـت را نـــدارد. تاج 
بـــه خوبـــی می دانـــد تیمی کـــه برای 
تحقـــق رؤیـــای قهرمانی آســـیا در رده 
جوانـــان تـــلاش می کند چیـــزی جز 
تعامل بـــا باشـــگاه ها نمی تواند به آن 

کند. کمـــک 
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حدادی فر: انتقادی را به 
قلعه نویی وارد نمی دانم

قاســـم حدادی فر، بازیکن ســـابق تیـــم ملی با اشـــاره به دیدار 
تیم ملـــی برابر قطر و پیـــروزی خوب ایران در ایـــن بازی اظهار 
داشـــت: »نمایش ایران در نیمـــه اول زیاد باب میـــل ما نبود، 
اما در نیمه دوم تیم با یک ذهنیت بهتر و شـــرایط مســـاعدتر 
تـــوپ و میدان را در اختیار گرفت و در شـــبی کـــه ۴ بار دروازه 
قطـــر را بـــاز کرد، اگـــر کمـــی خوش شـــانس بودیـــم، پیروزی 

پرگل تری را بـــه حریفمان تحمیـــل می کردیم.«
او در خصـــوص علت تحول و تغییر شـــرایط بازی در نیمه دوم 
به ســـود ایران تأکید کرد: »در نیمه اول شرایط به گونه ای رقم 
خـــورد که تیم ما اصل فشـــردگی در زمین را کمتـــر رعایت کرد 
و در طـــول ایـــن نیمه خوب جمـــع نمی شـــدیم و این موضوع 
باعث شـــد در ۴۵ دقیقه اول فضای زیادی را به حریف بدهیم 
که آزادانه در زمین کار کنند و شـــعاع حرکتی زیادی داشـــتند، 
موضوعـــی کـــه در گلـــی که مـــا در نیمـــه اول دریافـــت کردیم 
کاملاً مشـــهود بود، اما در نیمه دوم فشـــردگی ما بیشـــتر شد 
و فضایی کـــه نیمـــه اول در اختیار حریف گذاشـــته بودیم در 
نیمـــه دوم از آنهـــا گرفتیم و ایـــن موضوع به ما کمـــک کرد ۴ 
گل بزنیـــم و همان طـــور کـــه در لابه لای صحبت هایـــم گفتم، 
اگر کمی دقت و شـــانس مان بیشـــتر بود، می توانستیم تعداد 

گل های مـــان در این دیدار را بیشـــتر کنیم.«

حضـــور علیرضـــا جهانبخـــش در 
از  یکـــی  همچنـــان  ملـــی  تیـــم 

بزرگ ترین علامت های ســـؤال 
برای فوتبالدوســـتان اســـت. 
جهانبخـــش همـــواره بازیکن 
بزرگـــی بـــوده و ســـابقه آقای 

گلـــی در لیـــگ هلنـــد را دارد اما 
بـــه نظـــر می رســـد خـــود او هـــم 
به ایـــن مســـأله اعتـــراف کند که 
افتـــی شـــدید را تجربـــه می کنـــد 

و کار بـــه جایـــی رســـیده کـــه 
هیچ مشـــتری درجـــه یک و 
دســـته اولی ندارد. در واقع 
مهم تریـــن علامت ســـؤال 
اینجاســـت کـــه چـــرا وقتی 

جهانبخـــش در هیـــچ تیمی 
عضویت ندارد و به تبع آن در شـــرایط مســـابقه 

نیســـت، به تیـــم ملی دعـــوت می شـــود؟ دعوت 
شـــدن بازیکنان بـــه تیم ملی، بخشـــی فنی 
و بخشـــی ســـلیقه ای اســـت. ممکن است 
برخـــی بازیکنـــان پایگاه هواداری نداشـــته 
باشـــند اما از نظـــر فنی کمکی شـــایان 
بـــه تیم ملـــی کننـــد. به همیـــن دلیل 
انتقـــادی به ماجرا وارد نیســـت اما اگر 
بازیکنی تیم نداشـــته باشـــد و در تیم 
ملی همچنـــان جایـــگاه ثابـــت خود 
را حفـــظ کند، دیگـــر بـــرای بازیکنان 
دعوت نشـــده انگیزه ای باقـــی نمی ماند. 
جهانبخـــش به ســـرعت باید بـــه یکی از 
پیشـــنهادهای خود جواب مثبت دهد 
و به حداقل اســـتانداردها برای حضور 
در تیـــم ملـــی برســـد چـــون درحـــال 
حاضر شـــرایط خوبـــی نـــدارد و این 
مســـأله نه به نفع اوســـت و نه تیم 
ملـــی. جهانبخش باید بـــه روزهای 
خوب گذشته بازگردد و در غیر این 
صورت نمی تـــوان آینده  ای برای 
وی در تیـــم ملی متصـــور بود.

در یکـــی از دیدارهـــای مرحله یک 
هشـــتم نهایـــی جـــام ریاســـت 

تیـــم   ، ت ا ر مـــا ا ی  ر جمهـــو
فوتبـــال الوحـــده کـــه احمـــد 
نوراللهـــی را مثل همیشـــه در 

ترکیـــب داشـــت، جمعه شـــب 
در ورزشـــگاه زعبیـــل بـــه مصـــاف 
الوصـــل، قهرمان فصل گذشـــته 
ایـــن رقابت ها و لیگ برتـــر امارات 

رفـــت. یـــاران نوراللهـــی کـــه پس از 
یک شکســـت مقابل شـــباب الاهلی 
و تســـاوی برابر بنی یاس، در آخرین 
مســـابقه قبـــل از فیفادی بـــه برتری 
مهـــم در جدال بـــا العین رســـیدند، 

نتوانستند از ســـد الوصل عبور کنند و 
باخت ســـنگینی را در زمین حریف شـــان 

شـــدند. متحمل 

الوصـــل کـــه یکـــی از تیم هـــای حاضـــر در لیگ 
و  اســـتقلال  وه  همگـــر و  آســـیا  نخبـــگان 
پرســـپولیس ایران اســـت، در این دیدار پس 
از برتـــری دو بـــر صفـــر در نیمه نخســـت با 
گل هـــای ماجـــد ســـرور و نیکـــولاس 
خیمنـــز، در شـــروع نیمـــه دوم 
هم بـــه گل رســـید کـــه یاران 
نوراللهـــی فقـــط یکـــی از 
گل های خورده را پاسخ 
دادنـــد و در نهایـــت 
مغلوب شـــدند. عمر 
خربیـــن زننده تک گل 
الوحـــده مقابل الوصـــل بود تـــا یاران 
نوراللهـــی در این بازی بـــا نتیجه ۳-۱ در 
زمین قهرمان امارات شکست بخورند 
و خیلی زود از رقابت های جام ریاســـت 
جمهـــوری فوتبـــال امـــارات کنـــار بروند. 
احمـــد نوراللهی، ســـتاره ایرانـــی الوحده 
حضـــور ۷۸ دقیقه ای در شـــب شکســـت 
تیمش مقابل الوصل داشـــت و نتوانست 

مانـــع از این باخت ســـنگین شـــود.

امســـال مســـابقات لیـــگ برتـــر همانند 
ســـال های گذشـــته با حواشـــی بسیاری 
روبه روســـت و هـــر هفتـــه شـــاهد صدور 
آرای مختلـــف توســـط کمیتـــه انضباطی 
فدراســـیون فوتبـــال هســـتیم. ایـــن در 
حالی اســـت کـــه امســـال جرایـــم مالی 
کمیته انضباطـــی افزایش داشـــته اما به 
نظر می رســـد که این افزایش نتوانســـته 
نقشی در کنترل جرایم انضباطی داشته 
باشـــد و هر هفته و در اکثـــر بازی ها آرای 
بســـیاری توســـط کمیته انضباطی صادر 

. د می شو
 مهـــدی دادرس، عضو کمیته اســـتیناف 
فدراســـیون فوتبال در خصوص افزایش 
صدور آرای انضباطی توســـط این کمیته 
به »ایران ورزشـــی« می گویـــد: »نمی توان 
گفت که افزایـــش جرایم مالی تأثیری در 
کاهش جرایم نداشـــته و امســـال جرایم 
نســـبت به سال های گذشـــته تا حدودی 
کمتر شده اســـت. البته نمی توان با این 
افزایش تخلفات را به صفر برســـانیم اما 
ایـــن موضـــوع باعث می شـــود تا شـــاهد 

جرایم کمتری باشـــیم.«
ادامـــه  اینگونـــه  را  او صحبت هایـــش   
کمیتـــه  اعضـــای  »حقیقتـــاً  می دهـــد: 
انضباطـــی راضـــی نیســـتند که افـــراد را 
جریمـــه کننـــد امـــا مجبور هســـتند چرا 
که اگـــر این اتفاق نیفتد تعـــداد تخلفات 

خیلـــی بیشـــتر خواهد شـــد. هـــر هفته 
شـــاهد تخلفـــات تیم ها هســـتیم اما در 
هنـــگام پرداخت جرایـــم، تیم هـــا دائماً 
ببخشـــید می گویند و خواســـتار کاهش 
مبلـــغ تخلـــف هســـتند. ایـــن در حالی 
اســـت کـــه تیم هـــا می تواننـــد بـــه جای 
ببخشید کنترل بیشتری روی بازیکنان، 
مربیان و ســـایر اعضای باشـــگاه داشـــته 
باشـــند. البته در برخی مواقع نمی توان 
صرفاً تیم هـــا را در بـــروز تخلفات مقصر 
دانســـت و عوامـــل بیرونـــی باعـــث بروز 

تخلفـــات می شـــوند.«
 در این بین تماشـــاگران یکی از عواملی 
شـــدن  جریمـــه  باعـــث  کـــه  هســـتند 
باشـــگاه ها می شـــوند. البته این موضوع 
جدیـــدی نیســـت و سال هاســـت کـــه 
فوتبال ما بـــا این موضوع مواجه اســـت 
و همیشه در خصوص فرهنگ طرفداری 
صحبت شـــده اما این موضوع تأثیری بر 
عملکرد هواداران باشـــگاه ها نداشـــته و 
هر هفته تماشـــاگران نقـــش پررنگی در 
جرایـــم تیم ها دارند. فحاشـــی هواداران 
بـــه بازیکنـــان رقیـــب، اســـتفاده از مواد 
دودزا و آتش زا توسط هواداران، استفاده 
از الفـــاظ نامناســـب، ورود بـــه زمیـــن و 
ده ها تخلـــف دیگر از جملـــه رفتارهایی 
اســـت که تیم هـــا را به کمیتـــه انضباطی 

. ند می کشا
 این عضو کمیته اســـتیناف فدراســـیون 
فوتبـــال در خصوص پرخـــاش  هواداران 
در اکثـــر بازی های لیگ برتـــر می افزاید: 
»این هیجانات زیاد اســـت که یقه تیم ها 
را می گیـــرد و منجر می شـــود تـــا اتفاقات 
ناخوشـــایندی در فوتبـــال پیـــش بیاید. 
فوتبال جزیره ثبات نیســـت و این رشته 

بســـیار فراگیر است و این فراگیری باعث 
می شـــود تـــا ایـــن رشـــته ارتباط بســـیار 
نزدیکی با جامعه داشـــته باشد. در حال 
حاضر جامعه ما عصبی و خشـــن اســـت 
کـــه ایـــن عصبانیت بـــه فوتبـــال انتقال 
یافته اســـت و باعث پرخاش هـــواداران 

روی ســـکوهای ورزشـــگاه ها می شود.«
 در ایـــن بیـــن چندین ســـال اســـت که 
تیم هـــا بـــرای کنتـــرل هـــواداران خـــود 
کانون هـــای هـــواداری تشـــکیل داده اند 
امـــا بـــه نظـــر می رســـد تشـــکیل ایـــن 
کانون تأثیـــری بر رفتار هـــواداران ندارد. 
ایـــن خصـــوص می گویـــد:  دادرس در 
»هـــواداران تحـــت کنتـــرل باشـــگاه ها 
نیســـتند و در واقع باشـــگاه ها بـــا وجود 
تشـــکیل کانون های هواداری نتوانستند 
تخلفاتی که روی ســـکوها اتفاق می افتد 
را کنتـــرل کننـــد. تیم هـــای اســـتقلال 
و پرســـپولیس تیم هایـــی هســـتند کـــه 
هواداران بیشـــماری دارنـــد که این تعداد 
از تماشـــاگران باعـــث جرایـــم میلیاردی 

بـــرای دو باشـــگاه می شـــوند.«
 این عضو کمیته اســـتیناف فدراســـیون 
بیـــان می کنـــد: »بارهـــا به مســـئولان دو 
باشـــگاه گفته ایـــم که بـــه تماشـــاگران و 
هواداران خود آموزش های لازم را بدهید 
تـــا از پرتـــاب اشـــیا بـــه زمین خـــودداری 
کننـــد اما با وجـــود این هم شـــاهد تکرار 
چنیـــن رفتارهایی از تماشـــاگران دو تیم 
هســـتیم. پیـــش از برگزاری ایـــن دوره از 
مســـابقات لیگ برتر ورود برخی اجسام 
مثـــل لیـــزر و... بـــه ورزشـــگاه ها ممنوع 
شـــد اما تماشـــاگران رعایـــت نمی کنند 
و می بینیـــم کـــه در برخـــی از بازی هـــا 
تماشـــاگران از لیزر اســـتفاده می کنند.«

مصاحبه

گزارش خبری

دادرس: هواداران تحت کنترل باشگاه ها نیستند

فوتبال جزیره ثبات نیست

کاپیتان تیم ملی به پیشنهادهای خود جواب مثبت بدهد
جهانبخش بلاتکلیفی را تمام کند

شکست و ناکامی الوحده برابر الوصل
حذف سریع یاران نوراللهی مقابل قهرمان

سوژه روز

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

کمیتـــه انضباطی فدراســـیون فوتبال 
رضـــا درویـــش مدیرعامـــل باشـــگاه 
نقـــض  خاطـــر  بـــه  را  پرســـپولیس 
دســـتورالعمل ناظر بـــر مصاحبه ها و 
توهین و نشـــر اکاذیب از طریق انجام 
مصاحبه با رســـانه ها در تاریخ ۱۴ مهر 
و بیان مطالبی علیه مقامات رســـمی 
و اعضای کمیتـــه وضعیت بازیکنان با 
توجه بـــه مجمـــوع اوراق ومحتویات 
پرونده و با عنایت بـــه مفاد مصاحبه 
صـــورت گرفته از ســـوی مشـــارالیه و 
بیان الفاظ موهـــن، کذب و غیر فنی 
نســـبت به اعضـــای کمیتـــه وضعیت 
بازیکنـــان و فدراســـیون فوتبـــال در 
ایـــن مصاحبه بـــه پرداخـــت مبلغ دو 
میلیـــارد تومـــان جریمـــه و همچنین 
ســـه مـــاه محرومیـــت از حضـــور در 
اســـتادیوم های فوتبـــال مربـــوط به 
مســـابقات لیگ و جام حذفی کشـــور 
محکـــوم کرد. باشـــگاه پرســـپولیس 
یک هفتـــه فرصت دارد ایـــن رأی را به 

اســـتیناف ببرد.

 بیرانوند یک جلسه محروم + 
دو میلیارد تومان جریمه

کمیتـــه انضباطی فدراســـیون فوتبال 
بیرانونـــد را محـــروم و جریمـــه کـــرد. 
در حکـــم صـــادره آمـــده اســـت: »در 
خصوص گـــزارش ابـــرازی و شـــکایت 
باشـــگاه پرســـپولیس علیـــه علیرضـــا 
بیرانوند مبنـــی بر افترا، نشـــر اکاذیب 
و اقـــرار بـــه اتهـــام پرداخـــت وجه به 
منظـــور اخـــذ امتیـــاز، بـــا توجـــه بـــه 
مجمـــوع اوراق و محتویـــات پرونده و 
مفاد مصاحبه بعد از مســـابقه دو تیم 
فولاد خوزســـتان و تراکتـــور و اظهارات 
ایشـــان در جلســـه کمیتـــه انضباطی، 
تخلـــف نشـــر اکاذیـــب منتســـب بـــه 
بیـــان مطالبـــی  بـــه دلیـــل  ایشـــان 
هیـــأت  اعضـــای  علیـــه  واقـــع  غیـــر 
مدیـــره باشـــگاه پرســـپولیس و نقض 
دســـتورالعمل ناظـــر بـــر مصاحبه هـــا 
بـــه لحـــاظ بیـــان مطالـــب غیـــر فنی 
در مصاحبـــه صـــورت گرفتـــه محرز و 
مســـلم تشـــخیص و مســـتند به ماده 
۷۱ و دســـتورالعمل موصـــوف مصوب 
هیأت رئیسه فدراســـیون به پرداخت 
مبلـــغ دو میلیـــارد تومـــان جریمـــه 
نقدی کـــه ادامـــه فعالیت ایشـــان در 

حـــوزه فوتبـــال منـــوط بـــه پرداخـــت 
آن ظـــرف مدت یـــک هفتـــه از تاریخ 
قطعیت دادنامه می باشـــد و همچنین 
یکجلســـه محرومیت از همراهی تیم 
خود که در صورت عذرخواهی رســـمی 
در رســـانه ها ظرف مدت یـــک هفته از 
تاریخ ابلاغ با رعایت شـــرایط مندرج 
در ماده ۱۰۷ مقررات انضباطی تا پایان 
فصل جاری تعلیق می گـــردد محکوم 
می شـــود. رأی صـــادره در خصـــوص 
محرومیت قطعی و نســـبت به جریمه 
تعیینـــی ظـــرف مـــدت هفـــت روز از 
تاریخ ابـــلاغ قابل جدیـــد نظرخواهی 
نزد کمیته اســـتیناف می باشد. ضمناً 
پرونـــده جهـــت رســـیدگی بـــه ادعای 
مطروحـــه مبنی بـــر پرداخـــت صورت 
گرفتـــه بـــه شـــخص خـــارج از هیأت 
مدیره پرســـپولیس در کمیته مفتوح 

خواهـــد بود.«
 

 احضار کنعانی زادگان 
به کمیته اخلاق

با اعلام کمیته اخلاق، محمدحســـین 
کنعانـــی زادگان جهـــت ادای پـــاره ای از 
توضیحـــات بایـــد روز چهارشـــنبه دوم 
آبان مـــاه در کمیته اخلاق حضور یابد.

بیرانوند یک جلسه محروم 
کنعانی زادگان احضار شد

محرومیت سه ماهه 
 درویش از حضور 

در ورزشگاه ها



خبر

کاپوچیانیهمبرمیگردد
النـــی کاپوچیانی ســـرمربی یونانی تیم ملی بســـکتبال 
زنان به ایـــران برمی گردد. برعکس شـــایعاتی که درباره 
قطـــع همـــکاری کاپوچیانـــی با فدراســـیون بســـکتبال 
ایران شـــنیده می شـــود، اما او برای برگـــزاری لیگ برتر 
به تهران برمی گـــردد. جواد داوری، رئیس فدراســـیون 
بســـکتبال در مورد النی کاپوچیانی گفت: »با این مربی 
طبق توافـــق و قرارداد ادامه همکاری خواهیم داشـــت. 
رقابت هـــای لیگ بانوان از آبان آغاز می شـــود. بنابراین 
او بـــرای همـــان رقابت هـــا بـــه ایـــران می آید تـــا ضمن 
ارزیابـــی وضعیـــت بازیکنـــان، اقدامات لازم بـــرای تیم 
ملـــی را هم انجـــام دهد. قرار اســـت طی مـــدت زمانی 
که او در ایران حضور دارد، علاوه بر تشـــکیل اردوی تیم 
ملی، کلینیک مربیگری هم داشـــته باشـــیم. همکاری 
بـــا مربیان یونانـــی تیم های ملـــی مـــردان و زنان طبق 
قـــرارداد منعقدشـــده ادامـــه پیـــدا خواهد کـــرد و هیچ 

منعی هـــم برای آن وجـــود ندارد.«
  

برادرانعالمیانبهجهانیمیروند
ســـهمیه نوشـــاد و نیما عالمیان بـــرای حضور در بخش 
دوبل مســـابقات قهرمانـــی جهان قطعی اســـت و تنها 

باید فدراســـیون جهانی رســـماً اعلام کند.
بـــه گفته جمیـــل لطف الله نســـبی ســـرمربی تیم ملی 
پینگ پنـــگ، بـــا ســـهمیه ای کـــه نوشـــاد عالمیـــان از 
مسابقات قهرمانی آســـیا در بخش انفرادی رقابت های 
۲۰۲۵ قهرمانـــی جهان گرفتـــه، مردان ایـــران در دوبل 
هـــم شـــرکت می کننـــد. تیم هـــای اول تـــا دهم آســـیا 
ســـهمیه رقابت هـــای جهانـــی را می گیرند مگـــر اینکه 
قانون جدیدی تصویب شـــود. البته در صـــورت ارتقای 
رنکینگ بازیکنان احتمال افزایش تعداد ســـهمیه های 
انفرادی بازیکنان وجود دارد. با این شـــرایط فدراسیون 
روی ســـهمیه دوبل نوشـــاد و نیما عالمیان در قهرمانی 

جهان حســـاب کرده اســـت.

اردو تپانچهدر 12تیرانداز
تیرانـــدازان نوجـــوان و جـــوان تپانچه، دیـــروز با حضور 
در اردو به میزبانی ســـایت فدراســـیون تمرین را شروع 

کردند.
زینب و فاطمه شـــکاری، فاطمه سادات حسینی، مبینا 
شفیعی نیکو، دنیا ارشـــدنیا و پریماه امیری و همچنین 
شایان تمدن، حســـین گوهری، محمدمهدی چوبین، 
پارســـا قربانی، محمدحســـین کیـــا و امیرمهدی کرمی 
12 اردونشـــینی هســـتند که تا 11 آبان مـــاه زیر نظر علی 

کلاتی تمریـــن می کنند.

معرفیقهرمانانتایمتریللیگ
مســـابقات تایم تریل انفـــرادی لیگ زنان باشـــگاه های 
کشـــور با قهرمانی ماندانا دهقـــان و ناروین زینالی تمام 
شـــد. زنـــان رکابـــزن ایرانی رده های ســـنی بـــه میزبانی 

تبریـــز با هم رقابـــت کردند.
نارویـــن زینالـــی، فاطمه دادگـــر و الیکا یوســـفی در رده 

جوانان اول تا ســـوم شـــدند.
مقام اول تا ســـوم تایم تریـــل انفرادی بزرگســـالان هم 
به ترتیب بـــه ماندانا دهقان، ســـمیه یزدانـــی و ریحانه 

رسید. خاتونی 

نوروزیدوبارهنامزدفدراسیونپزشکی
غلامرضـــا نـــوروزی  ســـه مـــاه مانده بـــه پایان ریاســـت 
چهارســـاله اش در فدراســـیون پزشکی ورزشـــی  دوباره 
کاندیـــدا شـــد. دوره ریاســـت غلامرضـــا نـــوروزی در 
فدراســـیون پزشـــکی ورزشـــی ۱۵ دی به پایان می رسد. 
او اما بـــا ثبت نام دوباره در بازه زمانی تعیین شـــده برای 
نام نویســـی از کاندیداهـــای ریاســـت این فدراســـیون، 
آمادگـــی خـــود را برای ادامه ریاســـت اعـــلام کرد. پیش 
از این رضـــا میرابوطالبی هم کاندیـــدای انتخابات این 
فدراســـیون شـــده بـــود. میرابوطالبی ریاســـت کمیته 
پزشکی فدراسیون تکواندو را در کارنامه دارد. در ضمن 
رامین طباطبایی رئیس پیشـــین فدراسیون بسکتبال 
و احمد هاشمیان دبیر پیشـــین فدراسیون پزشکی نیز 

بـــرای حضـــور در انتخابات اقـــدام کرده اند.

صعودتاریخیدخترانکانوپولو
تیم کانوپولوی اصفهان خروشـــان نماینده بانوان ایران 
در  چهارمیـــن بازی دور دوم مســـابقات قهرمانی جهان 
مقابل تیـــم اروپایی ســـوئیس پیروز شـــد و به جمع 4 

تیم برتر جهان رســـید.
اصفهـــان خروشـــان با ترکیـــب ملیکا برون، ســـتایش 
پیرنجم الدیـــن، مهدیه شـــبانی، شـــیوا لکزایی، آتوســـا 
اســـلامی، آناهیتـــا مهترپـــور، فاطمـــه جلیلیـــان و الهه 
پورعبدیـــان در چهارمین دیـــدار دور دوم خود در گروه 
P به مصاف ســـوئیس رفت که در پایان با نتیجه ۴ بر ۳ 
به پیروزی رســـید و حالا امروز مجدداً بـــرای قرارگرفتن 

مقابل ســـنگاپور بـــه آب می زنند.
همچنیـــن تیم ملـــوان نداجا نیز با حضور امیرحســـین 
زمانـــی، امیرمحمد فتاح پـــور، محمدصالح ســـلطانی، 
محمدعلـــی ملایـــی، رضـــا بیگـــی، رامیـــن غیاثونـــد، 
شـــایگان خیرالهی و محمدرضا جمشـــیدیان و هدایت 
مهـــرگان خیرالهـــی ســـرمربی و انوش عباســـی مربی 
در این مســـابقات شـــرکت کرده اســـت. همچنین تیم 
کانوپولـــوی مردان ملـــوان نداجا تیـــم هنگ کنگ را به 
زانـــو درآورد. در ادامـــه رقابت های کانوپولـــوی قهرمانی 
جهان، تیم ملـــوان نداجا در چهارمین دیـــدار خود در 
مرحلـــه دوم مســـابقات، هنگ کنگ را بـــا نتیجه ۲۲ بر 

۲ در هـــم کوبید.
بـــا این نتیجه نماینده مردان ایران در گروه S دوم شـــد 
و امـــروز بـــرای مقام های ۱۵ تـــا ۱۸ تـــلاش خواهد کرد. 
ایـــن رقابت ها که بـــه میزبانـــی چین برگزار می شـــود، 

امـــروز به پایان خواهد رســـید.
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ذبیح الله پورشـــیب مرد پر افتخار کاراته ایران چهارشنبه 
هفتـــه قبـــل پـــس از ســـال ها مبـــارزه به نـــام ایـــران در 
ترکیـــب ثابت تیـــم ملی و کســـب حدود ۵۰ مـــدال طلا، 
نقره و برنز در مراســـمی باشـــکوه بـــرای آخرین بار لباس 
مبـــارزه پوشـــید و از دنیـــای قهرمانـــی خداحافظی کرد. 
او بعـــد از خداحافظـــی از ســـختی های مســـیر موفقیت 
گفت: »مســـیر موفقیت ســـختی های خاص خود را دارد 
و بـــدون طی کردن مراحل دشـــوار رســـیدن به موفقیت 
محال است. شـــرایط ســـخت روحی، روانی و جسمی را 
باید تجربـــه کرد. قهرمانان و در کل افراد موفق گذشـــته 
شـــرایط آســـانی نداشـــتند. برخی هـــا بـــه دلیـــل همین 
ســـختی ها خیلی زود کنار کشـــیدند. ولـــی آنجا لذت دو 
چندانی دارد که این مســـیر ســـخت را تحمل کرده، دوام 
آورده و به نوعی ماندگار شـــوی.« پورشیب اما هیچ وقت 
ناامید نشـــده: »در این مســـیر ســـخت و طولانی هیچ گاه 
ناامید نشدم، همیشـــه شرایط ســـخت را تحمل کردم، 
به قول معروف بارها و بارها به مو رســـید ولی پاره نشـــد. 
توکلـــم به خـــدا بود و تـــلاش می کـــردم و معتقـــد بودم 
اگر خواســـت یکتـــای بی همتا باشـــد، از ایـــن چالش به 
ســـلامت عبور می کنم، چرا که لطـــف و عنایت خداوند 
همیشـــه شـــامل حال من بوده و مـــن در ایـــن راه فقط 
تمرین کردم و سختی ها را پشـــت سر گذاشتم. در هیچ 
میدانـــی کم کاری نکـــردم و در باخت و پیروزی شـــکرگزار 

خداوند بـــوده ام.« به گفته او ورزش حرفه ای ســـخت 
است: »ورزش قهرمانی هم بخشی از زندگی 

شـــخصی است، ولی وقتی از حال و هوای 
ورزش قهرمانـــی فاصله گرفتی، طبیعی 
اســـت کـــه وقـــت بیشـــتری را صـــرف 
خودت می کنی، کســـانی کـــه از نزدیک 

کنار من بودند دیدند و شـــاهد هســـتند 
که چطـــور زندگـــی کـــردم. زندگـــی حرفه ای 

در ورزش قهرمانی بســـیار ســـخت اســـت، کار هر کسی 
نیســـت، باید از خیلی مســـائل عبور کرد تا به هدفی که 
بـــرای زندگی خودت تعریف کرده ای برســـی، جایگاه یک 
قهرمان خیلی اهمیـــت دارد و بایـــد از آن مراقبت کرد و 
این کار را دو چندان دشـــوار می کند. در واقع نوع و شیوه 

زندگی اســـت کـــه باعث می شـــود که چه مدالی کســـب 
کنی، دوام داشـــته باشی، بتوانی در شرایط بسیار سخت 
و حســـاس خود را کنترل کنی و در کل باعث می شود که 
پیچ هـــای خطرنـــاک ورزش حرفه ای را به ســـلامت عبور 
کنی.« پورشـــیب اما از تاتامی دور نمی شود: »بدون شک 
کار اجرایی را بیشتر دوست دارم و در مدیریت ورزش نیز 
تحصیل کرده ام، ولی اینکه بخواهـــم از تاتامی کاراته دور 
شـــوم، خیر. من همیـــن الان هم هفته ای چند جلســـه 
تمریـــن کاراتـــه دارم. ۲۰ ســـال در ســـطح اول کاراته دنیا 
مبارزه کـــرده ام و زمانی اگر بخواهم نکتـــه ای را در بخش 
فنی بـــه مربی یـــا کاراته کایی بگویـــم، اگر به روز نباشـــم 
برای مـــن خوب نیســـت، حتی اگـــر بخواهم بـــه لحاظ 
فنـــی در بخش مدیریتی تصمیمی اتخـــاذ کنم باید حتماً 
بـــا کاراته روز دنیـــا پیش رفته و به نوعی شـــرایط را لمس 
کنـــم و بتوانم رفتار صحیحی داشـــته باشـــم. مـــن کنار 

مدیریـــت، در بخش 
فنی حضور دارم.«

رســـتمی  کیانـــوش  کـــه  لـــی  حا در   - مهـــر
می خواهـــد در مســـابقات جهانـــی در بحرین 
برای کشـــور کوزوو وزنه بزند، طبق پیگیری ها 
مشخص شـــده که قرارداد او ۱۰ ســـاله است و 
پـــس از آن بـــه عنـــوان مربی برای این کشـــور 

می کند. فعالیـــت 
 حـــدوداً یک مـــاه پیش نام کیانوش رســـتمی 
وزنه بـــردار نامدار ایران کـــه دو مدال المپیک 
را در کارنامـــه خود دارد، در اســـتارت لیســـت 
مســـابقات قهرمانی جهان به میزبانی بحرین 
قـــرار گرفـــت اما بـــا این تفـــاوت کـــه او دیگر 
بـــرای ایران قـــرار نیســـت وزنه بزنـــد و نامش 
در لیســـت کشـــور کـــوزوو قرار گرفته اســـت. 
ماجـــرای کیانـــوش رســـتمی و وزنه بـــرداری 
ایـــران از همـــان ابتدا بـــا شـــرایط پیچیده ای 
همـــراه بود؛ او پیـــش از المپیک ریـــو و زمانی 
کـــه هدایت تیم برعهده ســـجاد انوشـــیروانی 
بـــود، ســـاز جدایـــی زد و بـــه ایـــن بهانـــه که 
مربیـــان ایرانـــی را قبـــول نـــدارد بـــه تنهایی 
تمرینـــات خـــود را پیگیـــری کـــرد. در آن بازه 
زمانـــی مدیریـــت فدراســـیون برعهـــده علی 
مـــرادی بـــود کـــه بـــه دلیـــل پیـــش رو بودن 
المپیک ریو بـــا او همراهی کرد و اتفاقاً 
کیانـــوش در آن زمـــان موفق به 

کســـب مـــدال خوشـــرنگ طـــلا در المپیـــک 
ریـــو شـــد. هـــر چند کـــه شـــرایط بـــه همین 
منـــوال باقـــی نمانـــد و ادامه ایـــن روند باعث 
شـــد تا او جایگاهش در تیم ملی را از دســـت 
بدهد در حالی کـــه طبق قوانین فدراســـیون 
جهانـــی  مســـابقات  وزنه بـــرداری،  جهانـــی 
از مســـابقات گزینشـــی  ریـــاض عربســـتان 
المپیک محســـوب می شـــد و عدم حضور هر 
وزنه بـــرداری بـــه منزلـــه از بین رفتن شـــانس 
حضـــور در المپیـــک پاریـــس بـــود. در نهایت 
کیانـــوش رســـتمی به دلیـــل عدم حضـــور در 
رکوردگیری بـــه بهانه مصدومیت، مســـابقات 
جهانـــی و پـــس از آن المپیـــک پاریـــس را از 

داد.  دست 
رســـتمی پس از اینکه المپیک را از دست داد، 
تصمیم به حضور در ترکیـــب کوزوو گرفت به 
همین دلیل در تلاش اســـت تـــا مجوز حضور 
در کشـــور کوزوو را از مسئولان ورزش دریافت 
کند، چراکه با اعلام فدراســـیون وزنه برداری، 
وزارت ورزش و جوانـــان باید مجوزهای لازم را 

به او بدهد. 
حالا رستمی که نیاز به مجوزهای لازم را دارد، 
بـــه تازگی با وزیـــر ورزش و جوانان و همچنین 

خســـروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک 

هـــم دیدار داشـــته تـــا بتواند مجوزهـــای لازم 
را بـــرای حضـــور در ایـــن کشـــور کســـب کند. 
مذاکراتـــی که ظاهـــراً موفقیت آمیز نبوده و به 
همیـــن دلیـــل او چند روز گذشـــته در صفحه 
اجتماعـــی خـــود ادعـــا کـــرد کـــه با مشـــکل 
مواجه شـــده اســـت. ظاهراً قـــرارداد کیانوش 
رســـتمی با فدراســـیون کوزوو ۱۰ ســـاله است 
و یکـــی از امتیازهایـــی کـــه بـــه او داده اند این 
اســـت که تا زمانـــی که خـــودش بخواهد وزنه 
بزند و در مســـابقات مختلف روی تخته برود؛ 
امـــا بعـــد از آن هر زمانـــی که دیگر بـــه لحاظ 
سنی نتوانست وزنه بزند، 
مربـــی  عنـــوان  بـــه 
فعالیـــت خود را با 
این کشـــور ادامه 
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باایســـتادنبربـــامدنیـــا.نتیجهای
ســـرمربی  صفرپـــور فاطمـــه کـــه
ایـــنتیـــم،عاملـــشراخودبـــاوری
دختـــرانمیدانـــدومعتقـــداســـت
اگـــرفدراســـیونایننســـلطلایی
راحفـــظکنـــد،رونـــدتاریخســـازی
المپیکهای در دخترانتکواندوکار
بعدیهـــمادامـــهدارمیشـــود.چه
بســـادخترانمیتواننـــدمدالهای
بیشتروخوشـــرنگتریبرایکاروان

ایـــراندشـــتکنند.
 

انتظارچنیننتیجه
فوقالعادهایراآنهمدرخاک

کرهازدخترانداشتید؟
مـــا دوره قبلـــی در مســـابقات 2022 
نایـــب قهرمـــان شـــده  بلغارســـتان 

بودیـــم. انتظـــار اینکـــه جـــزو 3 تیم 
امـــا  را داشـــتم  روی ســـکو باشـــیم 
فکـــرش را نمی کـــردم چنیـــن نتیجه 
فوق العـــاده ای رقم بخـــورد و قهرمان 
 1200 قبلـــی  دوره  چراکـــه  شـــویم 
شـــرکت کننده حضـــور داشـــتند امـــا 
ایـــن دوره 1660 نفـــر آمـــده بودنـــد و 
پرجمعیت تریـــن مســـابقات تاریـــخ 
نوجوانـــان جهـــان برگـــزار شـــد کـــه 
بـــه گفته رئیـــس فدراســـیون جهانی 
رکـــورد زده شـــد. بنابرایـــن فکرش را 
نمی کـــردم با توجه به این شـــرایط در 
خاک کره جنوبی که مهـــد تکواندوی 
دنیاســـت چنین نتیجه ای رقم بزنیم. 
کره ای هـــا دوره قبـــل در بلغارســـتان 
قهرمـــان شـــده بودنـــد اما ایـــن دوره 
ما در کشـــور خودشان دســـت به کار 
بزرگی زدیم و اجازه نفس کشـــیدن به 
آنها ندادیـــم، در نتیجه هم در بخش 
دختران و هم پســـران قهرمانـــی را از 

چنگشـــان درآوردیم.
مهمترینعاملاینقهرمانیرا

چهمیدانید؟
بیشـــترین عامـــل تأثیرگـــذار در این 
نتایـــج، خودبـــاوری تکوانـــدوکاران 
بود. به شـــخصه قبل از اعـــزام نگران 
بودم که بچه ها اســـیر جو مســـابقات 

قهرمانی جهان آن هم در کره جنوبی 
شـــوند امـــا ملی پوشـــان فوق العـــاده 

بودنـــد و کار خودشـــان را کردند.
المپیک شاهکارتکواندودر

اینخودباوری پاریسچقدردر
تأثیرداشت؟

قطعاً تاریخ ســـازی دختران و شاهکار 
تکوانـــدو در المپیـــک پاریـــس عامل 
بزرگی بـــرای این خودبـــاوری بود و به 
تکواندوکاران نوجوان ما کمک زیادی 
کرد تـــا با اعتمـــاد به نفـــس خوبی پا 
بـــه شـــیاپ چانگ مســـابقات جهانی 

بگذارند.
نتایجتیم،خودتانهم غاز فار
فنیترینسرمربیمسابقات
این شدید.حسوحالتاناز

انتخابچیست؟
مـــن قبلاً هـــم بهتریـــن مربی آســـیا 
و جهـــان شـــده بـــودم امـــا خیلـــی 
اقتـــدار  بـــا  تیمـــم  کـــه  خوشـــحالم 
قهرمان شـــد و دوباره ایـــن عنوان به 
من رســـید. فقط امیدوارم مســـئولان 
ورزش قـــدر ایـــن افتخارآفرینی هـــا را 
بداننـــد چـــون از جوایزی کـــه وزارت 
ورزش بـــه رده نوجوانـــان پرداخـــت 
می کنـــد، مشـــخص اســـت کـــه اصلاً 
قهرمانی هـــای پایـــه بـــرای مســـئولان 

هیچ اهمیتـــی ندارد. حتـــی در عین 
نابـــاوری وزارت ورزش هیچ پاداشـــی 
بـــرای تیم نونهـــالان در نظر نمی گیرد 
و اصلاً این رده را تیـــم ملی نمی داند، 
در صورتـــی که ایـــن بچه ها بیشـــتر از 
هـــر رده ای نیـــاز بـــه حمایـــت دارند و 

کوچکترین پاداشـــی می تواند انگیزه 
آنهـــا را افزایـــش دهد.

باایننسلفوقالعاده،تکواندو
چقدرمیتواندبهدرخشش
المپیکهایبعدی بیشتردر

امیدوارباشد؟

بی شک با این نســـل طلایی آینده ای 
به مراتـــب بهتـــر در انتظـــار تکواندو 
اســـت و می توانیـــم بـــه افزایـــش و 
خوشـــرنگ تر شـــدن مـــدال دختران 
تکوانـــدوکار در المپیک هـــای بعـــدی 

امیدوار شـــویم.

قطعاً 
تاریخ سازی 

دختران 
و شاهکار 

تکواندو در 
المپیک 

پاریس عامل 
بزرگی برای 

این خودباوری 
بود و به 

تکواندوکاران 
نوجوان ما 

کمک زیادی 
کرد

بیتوجهیها گلایههایسرمربیتیمملینوجوانانتکواندویدخترانایراناز

افتخارآفرینیتیمهایپایهرانمیدانند مسئولانقدر

مهریرنجبر/ ســـفر تیـــم ملی دوی 
صحرانـــوردی ایران بـــه رقابت های 
قهرمانـــی آســـیا، چهـــار روز مانده 
بـــه شـــروع مســـابقه لغو شـــد. در 
حالـــی کـــه ســـفارت هنگ کنـــگ 
میزبـــان دوی صحرانوردی قهرمانی 
آســـیا، ســـه بار ویزای اعضای تیم را 
آمـــاده صدور کـــرد و تنهـــا در قبال 
پرداخت هزینه توسط فدراسیون، 
ویزاها روی پاســـپورت ملی پوشـــان 
می چســـبید امـــا هیـــأت اجرایـــی 
فدراســـیون دوومیدانی قید حضور 

تیـــم را در قهرمانی آســـیا زد.
ظاهراً هیـــأت اجرایی فدراســـیون 
دوومیدانـــی بـــا اســـتناد بـــه اینکه 
صرفـــاً حضـــور در مســـابقه هـــدف 
نیســـت و دونده ها باید با شـــرایط 
خـــوب و آمـــاده در مســـابقه حاضر 
شوند، این ســـفر را لغو کرده چراکه 
مســـابقه دوی صحرانـــوردی امـــروز 
در هنگ کنـــگ شـــروع می شـــود و 
ملی پوشـــان چنـــد ســـاعت مانده 
بـــه مســـابقه بـــه محـــل برگـــزاری 
رقابت هـــا می رســـیدند و بـــا ایـــن 
شـــرایط امـــکان عملکرد خـــوب را 
نداشـــتند، بنابراین ســـفر لغو شد.

امـــا چـــرا هیـــأت اجرایـــی اینقـــدر 

دیـــر یعنی یـــک روز قبل از شـــروع 
مســـابقه درباره رفتن یا نرفتن تیم 
به هنگ کنگ تصمیم گرفته اســـت 
در حالی کـــه دونده های ملی پوش 
صحرانوردی چهارشـــنبه هفته قبل 
می دانستند ســـفر لغو شده است. 
در واقـــع وقتی پازل هـــای این خبر 
را کنـــار هم می گذاریـــم، یک جای 

می لنگد. کار 
اجـــازه بدهید از اول شـــروع کنیم؛ 
9 مردادماه تقویم فدراسیون به روز 
شـــده و همان موقع هـــم تاریخ 29 
مهرماه مســـابقه قهرمانی آسیا روی 

کانـــال فدراســـیون دوومیدانی قرار 
گرفتـــه اســـت. از طرف دیگـــر قرار 
نبود انتخابی تیم ملی صحرانوردی 
جداگانه برگزار شـــود و فدراسیون 
مســـابقه 10هزارمتـــر مرحلـــه آخـــر 
لیگ را ملاک انتخاب ملی پوشـــان 
بـــرای قهرمانی آســـیای هنگ کنگ 
قـــرار داد. در واقـــع دونده هـــای 
اســـتقامت تیم های لیگـــی در این 
مرحلـــه می دویدنـــد و دونده هـــای 
صحرانورد بـــرای حضور در قهرمانی 
آســـیا باید در مـــاده 10هزارمتر لیگ 
فدراســـیون  البتـــه  می دویدنـــد. 

هـــم هفتـــه اول شـــهریورماه پیگیر 
ویـــزا از ســـفارت هنگ کنـــگ بود، 
امـــا چطور می شـــود که پنجشـــنبه 
ســـفارت هنگ کنگ به فدراسیون 
صدور ویزا را اعـــلام می کند و فقط 
پرداخت هزینـــه ویزا باقی می ماند؟ 
ظاهـــراً همه این مســـائل نمی تواند 
بهانـــه ای بـــرای لغو ســـفر تیم دوی 
صحرانوردی به قهرمانی آسیا باشد 
چراکـــه تیـــم جوانـــان و تیـــم ملی 
صحرانوردی ایران ســـال قبل نایب 
قهرمان تیمی بودنـــد و در انفرادی 
هم یـــک مـــدال طـــلا و یـــک نقره 
جوانـــان و یـــک برنـــز بزرگســـالان 
گرفته بودند. با این حســـاب بهانه 
عـــدم نتیجه گیری هـــم خیلی وارد 
بـــه نظـــر نمی رســـد. البتـــه دیـــروز 
احســـان حدادی رئیس فدراسیون 
دوومیدانـــی، صحبـــت دربـــاره لغو 
این ســـفر را بـــه مهدی مســـتجاب 
فدراســـیون  ســـخنگوی  و  دبیـــر 
دوومیدانی حواله داد و مســـتجاب 

هم تلفنـــش را جـــواب نداد.
شـــاید بهتـــر بـــود فدراســـیون بـــا 
دلیلی منطقـــی خبر لغو ســـفر تیم 
دوی صحرانـــوردی بـــه هنگ کنـــگ 

را مـــی داد.

لغوناگهانیسفرهنگکنگ،دوندههایصحرانوردراشوکهکرد

مشترکموردنظربرایپاسخگوییدردسترسنیست
قرعهسختتیمملیزنانهندبالدرقهرمانیآسیا

شافعیان:گروهراحتینداریم
پریســـاغفاری/تیم ملـــی هندبال زنـــان ایران در 
مســـابقات هندبـــال قهرمانـــی آســـیا بـــا تیم های 
شـــد.  وه  همگـــر هنـــد  و  هنگ کنـــگ  پـــن،  ا ژ
قرعه کشـــی بیســـتمین دوره ایـــن رقابت هـــا در 
دهلی نو برگزار شـــد و ایـــران دور مقدماتی باید با 
ژاپن، هنـــد میزبان و هنگ کنگ در گروه B رقابت 
کند. در گروه Aنیز کره جنوبی، چین، قزاقســـتان 
و ســـنگاپور قـــرار گرفته انـــد. این درحالی اســـت 
که چهـــار تیم برتر ســـهمیه حضور در مســـابقات 
قهرمانـــی زنـــان جهـــان ۲۰۲۵ در آلمان-هلنـــد را 
می گیرنـــد. رقابت های قهرمانی آســـیا قرار اســـت 

از ۱۱ تـــا ۲۲ آذرمـــاه در هند برگزار می شـــود.
بـــا اینکه از حـــالا قرعه و رقبای ایـــران در قهرمانی 
آســـیا مشخص شـــده اند ولی هنوز اردو و تمرینات 
تیم ملی شـــروع نشده است. نشـــمین شافعیان، 
مربی تیـــم ملـــی هندبـــال در این بـــاره می گوید: 
»اواخـــر این هفتـــه لیســـت اردونشـــینان و زمان 
شـــروع تمرینات اعلام می شـــود. ســـعی می شود 
از بهترین بازیکنان جوان و بزرگســـال لیگ برتری 
دعوت شـــود. تا آنجا که اطـــلاع دارم، 25 بازیکن 

بـــه اردو می آیند.« 
به نظـــر او همگروهی بـــا ژاپن و هنـــد میزبان، کار 
تیـــم ملـــی را بـــرای نتیجه گیری ســـخت می کند: 
»ژاپـــن، چیـــن و کره جنوبـــی تیم هـــای قدرتمند 
آســـیا و جهـــان هســـتند و کار راحتـــی نداریـــم. 
پیـــروزی مقابل ژاپن به عنـــوان ابرقدرت قاره کهن 
مســـلماً برای ما سخت اســـت. اما برای باخت به 

میـــدان نمی رویـــم و حداقل می خواهیم تســـاوی 
بگیریـــم. امـــا هنـــد به دلیـــل امتیـــاز میزبانـــی، 
می خواهـــد بیشـــترین بهـــره را از آن ببـــرد و بـــا 
شکســـت همگروه هایش بـــه نیمه نهایـــی برود. 
هنگ کنـــگ هـــم در این چند ســـال رشـــد خوبی 
داشـــته و نمی تـــوان بـــازی را آســـان گرفـــت. ولی 
امیدوارم بـــا صعود به نیمه نهایی دوباره ســـهمیه 

جـــام جهانـــی را بگیریم.«
 مربی تیـــم ملی هندبال در پایان هم با اشـــاره به 
فرصت کم مانده تأکید می کند: »درســـت اســـت 
که اردوها تشـــکیل نشـــده ولی بازیکنان ایران در 
ایـــن چهارهفته لیگ آمادگی نســـبی پیدا کرده اند 

و با کمـــی تمرین تیم به هماهنگی می رســـد.«

مصاحبه

فائزهزمانی
روزنامه نگار

واکنش انوشیروانی به ماجرای رضایتنامه
رئیـــسفدراســـیونوزنهبردارینســـبتبهاینکـــهکیانوشرســـتمیبه
دنبالگرفتنرضایتنامهاســـتتابتواندزیرپرچمکـــوزوووزنهبزند،واکنش
نشانداد.کیانوشرســـتمیبرایحضوردرمســـابقاتتصمیمگرفتزیرپرچمکشور
دیگـــری)کوزوو(بـــرودامااواخیراًمدعیشـــدهکهبرایوزنهزدنزیرپرچماینکشـــور
بامشـــکلنداشـــتنرضایتنامهازســـویفدراســـیونایرانمواجهشـــدهاست.سجاد
انوشـــیروانیدرواکنشبهاینمسألهوبحثدادنرضایتنامهگفت:»مابهفدراسیون
جهانیوزنهبرداریاعلامکردیماینورزشـــکاربدوناطلاعکشـــورایران،ملیتکشور
کوزوووپاســـپورتاینکشـــورراگرفتهاســـتوبقیهمســـائلاوبهماارتباطیندارد.«
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برنامه بازی

بازی بزرگ هفته

آنفیلد امشب 
تماشایی است

لیورپول و چلسی امشب در مهم ترین بازی 
بعد از تعطیلات فیفادی در ورزشگاه آنفیلد 
بـــه مصاف هم می روند. قبل از مســـابقات 
ملی، قرمزها به لطـــف پیروزی یک بر صفر 
مقابل کریستال پالاس در صدر جدول قرار 
دارند اما آبی ها به تساوی یک بر یک مقابل 

ناتینگهام فارست تن دادند.
رکوردهای آرنه اســـلوت بعـــد از پاکردن در 
کفش های بـــزرگ یورگن کلوپ فوق العاده 
بوده و مربی سابق فاینورد دو هفته قبل در 
سلهرست پارک هشـــتمین برد در نهمین 
حضور روی نیمکت لیورپول را جشن گرفت. 
گل زودهنگام دیوگو ژوتا تفاوت دو تیم در آن 
بازی را رقم زد اما یک مصدومیت جدی روی 
آن پیروزی ســـایه انداخت و با بیرون رفتن 
آلیســـون بکر، ویتســـلاو یاروش ۲۳ ساله 
برای نخســـتین بار در ترکیـــب تیمش قرار 
گرفت. به هر حال لیورپول هفتمین پیروزی 
متوالی اش در مسابقات مختلف را به دست 
آورد و استحکام دفاعی اش را به رخ کشید؛ 
آنها در لیگ برتر تنها دو گل خورده اند ضمن 

اینکـــه با ۲.5  انتظـــار گل در هر بازی یکی از 
تیم های هجومی لیگ هستند.

اما قدرت دفاعی آنها برابر میهمان امشب 
به خوبی محک می خورد. اسلوت چهارمین 
مربی تاریخ لیگ برتر اســـت که چهار بازی 
خارج از خانه اش را برده و مربی مقابلش، 
انزو مارســـکا می تواند با خراب کردن روند 
خوب لیورپول نفر پنجم باشد. آبی ها اگرچه 
مقابل تنها شکست دهنده لیورپول در این 
فصل یعنی فارســـت متوقف شدند اما ۱۰5 
دقیقه فوق العاده در استمفوردبریج خلق 

کردند که دروازه بان های دو تیم ستاره های 
بازی بودند. چلســـی که بـــا ۱۶ گل زده تنها 
منچسترسیتی ۱۷گله را در جدول بهترین 
گلزنان بالاتر از خود می بیند، حتی با پیروزی 
از رتبـــه چهـــارم بالاتر نمی رفت. مارســـکا و 
کـــول پالمر جایزه بهتریـــن مربی و بازیکن 
ماه ســـپتامبر لیگ برتر را به دست آوردند و 
حالا می توانند برای نخستین بار بعد از فصل 
۲۰۰9-۲۰۰8 چلسی را به چهار پیروزی خارج 
از خانه متوالی اول فصل برسانند اما چلسی 
9 بازی است که موفق به شکست لیورپول 

نشده یعنی از مارس سال ۲۰۲۱.

پس از مصدومیت شدید دنی کارواخال و پایان 
فصـــل برای کاپیتان رئال مادریـــد، این تیم به 
دنبال جذب یک مدافع راست در پنجره نقل و 
انتقالات زمستانی خواهد بود و ترنت الکساندر 
آرنولـــد، یک گزینه رؤیایی برای رئالی ها چه در 

زمســـتان و چه در تابســـتان ۲۰۲5 محســـوب 
می شـــود. به گـــزارش مـــارکا، هـــواداران رئال 
مادرید مشتاق هستند تا این بازیکن انگلیسی 
را در ترکیب تیم خود ببینند و بر این باورند که 
او می تواند به تقویـــت خط دفاعی تیم کمک 

شایانی کند. با این حال، رئال مادرید می داند 
که جذب ایـــن بازیکن هنوز قطعی نیســـت. 
لیورپول به عنوان باشگاه فعلی آرنولد، تمایلی 
به فروش او نـــدارد و کماکان تلاش می کند تا 
قـــرارداد او را تمدیـــد کند. از ســـوی دیگر رئال 
مادرید و لیورپول از دیرباز روابط دوســـتانه ای 
با یکدیگر داشته اند. این دو باشگاه در چندین 
فینال لیگ قهرمانان اروپا به ملاقات هم رفته 
و به احترام به یکدیگر شـــناخته می شوند. به 
همین دلیل، رئال مادرید قصد دارد در صورت 

انجـــام این انتقال، به روابط دوســـتانه خود با 
لیورپول لطمه ای وارد نکند.

آرنه اسلوت سرمربی تیم لیورپول در خصوص 
شـــایعات مبنی بر جدایی آرنولـــد از لیورپول 
و پیوســـتن او به رئال مادریـــد گفته: »اگر فکر 
می کنید این شایعات آنها را آزار می دهد، یعنی 
قـــدرت روانی آنها را دســـت کم می گیرید. این 
بخشی از کار ماست و ما به آن عادت کرده ایم. 
آنها فقط روی کار خود تمرکز می کنند. به نظر 
من، شـــما توانایـــی بازیکنان ما را دســـت کم 

می گیرید. آنها به ارتباط با باشـــگاه های بزرگ 
غ از اینکه قرارداد داشـــته  عادت کرده اند، فار
باشـــند یا نه. شـــاید برای بازیکنـــان جوان تر 
این موضوع دشوار باشـــد، اما بازیکنانی مثل 
ترنـــت، صلاح و فن دایک تجربـــه زیادی دارند 
و این شـــایعات نمی تواند عملکرد آنها را تحت 

تأثیر قرار دهد.«
رئال مادرید همچنین ایده جذب یک مدافع 
میانی را هم بررسی می کند و احتمال انجام این 
موضوع در پنجره زمستانی افزایش یافته است.

رئال پسر وفادار لیورپول را می خواهد
آرنولد، گزینه رؤیایی کهکشانی ها

 لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 29 مهر 1403

16:30��������������������������� ولورهمپتون – منچسترسیتی
19:00 ���������������������������������������� لیورپول – چلسی

دوشنبه 30 مهر 1403
22:30 �������������������� ناتینگام فارست – کریستال پالاس

 
بوندس لیگا آلمان

یکشنبه 29 مهر 1403
17:00 ������������������������ هولشتاین کیل – اونیون برلین
19:00 ���������������������������������� ولفسبورگ – وردربرمن

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 29 مهر 1403

15:30 ������������������������������������� مایورکا – رایووایکانو
17:45 �������������������������������� اتلتیکومادرید – لگانس
20:00 ������������������������������������������ ویارئال – ختافه
22:30 ������������������������������������������ بارسلونا – سویا

دوشنبه 30 مهر 1403
والنسیا – لاس پالماس��������������������������������� 22:30

سری A ایتالیا
یکشنبه 29 مهر 1403

14:00 ������������������������������������������ امپولی – ناپولی
16:30������������������������������������������� لچه – فیورنتینا
16:30������������������������������������������� ونتسیا – آتالانتا
کالیاری – تورینو������������������������������������������� 19:30
22:15 ������������������������������������������������� رم – اینتر

دوشنبه 30 مهر 1403
22:15 ������������������������������������������� ورونا – مونتسا

 لیگ یک فرانسه
یکشنبه 29 مهر 1403

16:30���������������������������������������������� لوآور – لیون
اوسر – رنس���������������������������������������������� 18:30
18:30 ��������������������������������������������� نانت – نیس
18:30 ����������������������������������������������� تولوز – آنژه
مون پلیه – مارسی��������������������������������������� 22:15

بارسلونا در بازی امشب فران 
تورس، مارک آندره  تر اشتگن، 
آندریــاس  برنــال،  مــارک 
کریستنسن و رونالد آرائوخو 
را بــه دلیــل مصدومیــت در 

اختیــار نــدارد اما یامــال و لواندوفســکی که 
در جریــان بازی هــای ملــی آســیب جزئــی 
دیــده بودنــد، بــا تیم تمریــن کردنــد و هر دو 
در لیســت هســتند� گاوی، فرمیــن لوپس و 
دنی اولمو هم به لیســت اضافه شــده اند اما 
بعیــد اســت هیچ کدام از این ســه نفــر بعد از 
مدتــی دوری در ترکیــب اصلی قــرار بگیرند� 
وویچیک شزنی هم می تواند در لیست باشد 
چــون ایــن دروازه بــان باتجربــه مجــوز بازی 
دارد هرچنــد احتمالاً اینیاکــی پنیا همچنان 
از دروازه محافظت می کند� ســائول نیگس و 
جبرییل ساو این بازی را به دلیل مصدومیت 
از دست می دهند� ضمن اینکه تانگوی نیانزو 
در بازی با بتیس اخراج شــد و محروم است� 
کیکه ســالاس تنها تغییر تیم نسبت به دربی 

خواهد بود�

اخبار 
تیمی

بارســـلونا، صدرنشـــین لالیـــگا امشـــب 
میزبان ســـویا اســـت و امید دارد نهمین 
بـــرد ایـــن فصـــل را در اســـتادی المپیک 
لویـــی کمپانـــی بـــه دســـت آورد. تیـــم 
هانســـی فلیـــک از 9 بـــازی ۲۴ امتیـــاز 
گرفتـــه دو برابر میهمان امشـــب که با ۱۲ 

امتیـــاز در رده دوازدهـــم قـــرار دارد.
ی  میت هـــا و مصد بـــا  نا  ســـلو ر با
زیـــادی درگیـــر بـــوده و همیـــن شـــروع 
فوق العـــاده اش را جذاب تـــر می کنـــد. 
کاتالان ها علاوه بر صدرنشـــینی در لیگ 
بـــا ۲8 گل بهترین خـــط حمله رقابت ها 
را نیـــز در اختیـــار دارنـــد. بارســـلونا در 
پایان ســـپتامبر بـــا باخت ۴ بـــر۲ مقابل 
اوساسونا شوکه شـــد اما واکنش خوبی 
به آن شکســـت نشـــان دادنـــد، پنج گل 
در لیـــگ قهرمانـــان به یانـــگ بویز زدند 
و بعـــد در لیگ با ســـه گل از ســـد آلاوس 

. شتند گذ
لامینـــه یامـــال یـــک بـــار دیگـــر بازیکن 
شـــاخص آبی اناری پوشـــان بـــوده امـــا 
روبـــرت لواندوفســـکی منبـــع اصلـــی 

گل هـــای تیم بـــوده و بـــا ۱۰ گل در 9 بازی 
آقـــای گل لالیگا بـــوده. بارســـلونا هفته 
فوق العـــاده ای را آغـــاز می کنـــد چـــون 
چهارشـــنبه در لیگ قهرمانـــان میزبان 
بایرن مونیـــخ اســـت و هفتـــه آینـــده 

میهمـــان رئـــال مادریـــد خواهـــد بود.
تیـــم کاتـــالان ایـــن اواخر مقابل ســـویا 
نتایـــج خوبی گرفتـــه و هر پنـــج بازی 
آخـــرش برابر ایـــن تیم را بـــرده. ضمن 
اینکه 9 سال اســـت در لیگ به حریف 
امشـــب نباخته اســـت. ســـویا در واقع 
از مـــارس ۲۰۰۷ تنهـــا یک بار بارســـلونا 
 ۲۰۰۲ را شکســـت داده و از دســـامبر 
ج از خانـــه غـــول  نتوانســـته در خـــار
کاتالونیـــا را ببـــرد. فصـــل کابـــوس وار 
۲۰۲۴-۲۰۲۳ باعث شـــد اندلسی ها در 
رده چهاردهم قـــرار بگیرند که بدترین 
نتیجه تیم بعد از ســـقوط سال ۲۰۰۰ به 

دســـته دوم بود.
این تیم حالا با گارســـیا پیمینتا وضعیت 
خیلـــی خوبی نـــدارد و بـــا ۱۲ امتیـــاز در 
میانـــه جـــدول اســـت امـــا از ســـه بازی 

آخرش هفت امتیـــاز گرفته از جمله برد 
یک بر صفـــر مقابل رئال بتیس در دربی 
ســـویل که قبـــل از تعطیـــلات بازی های 
ملـــی بود. ســـویا از پنج بـــازی آخرش در 
لیـــگ تنها یکـــی را باخته و در ســـه بازی 
خارج از خانه شکســـت خورده اســـت.

سویا، حریف دلخواه کاتالونیا
آغاز هفته فوق العاده بارسلونا

المپیکو، خانه امن اینتر

رم در حسرت ثبات

اینتر در تلاش برای دفاع از عنوان قهرمانی 
ورزشـــگاه  در  امشـــب  و  سری A اســـت 
المپیکوی رم به مصاف میزبانی می رود که 
در میانه جـــدول حال و روز خوبی ندارد. 
اینتر قبل از توقف بازی های باشگاهی به 
دلیل فیفادی سه برد پیاپی به دست آورده 

بود اما رم در حسرت ثبات است.
رم با مربی جدید، ایـــوان یوریچ دو بازی 
اولـــش در لیـــگ را برد اما شـــرایط تغییر 
کرد و بعد از شکســـت برابر الفسبورگ در 
لیـــگ اروپا برابر مونتزا یک بر یک متوقف 
شـــدند.. جالوروســـی تا به حال تنها یک 
امتیاز از بازی های لیگ اروپا گرفته و برای 
صعود به مرحله حذفی این رقابت ها هم 
کار ســـختی دارد کـــه از بازی ایـــن هفته با 

دیناموکیف شروع می شود.
رم با وجود ناکامی هایـــش و اینکه دانیله 
دروســـی هم مثـــل ژوزه مورینیو به دلیل 
اعتراض بـــه مالـــکان باشـــگاه، خانواده 

فریدکین اخراج شد اما در ۲۴ بازی خانگی 
آخرش در لیگ موفق به گلزنی شده و اگر 
این بازی هم دروازه میهمان را باز کنند با 
رکورد دسامبر ۲۰۱5 تا سپتامبر ۲۰۱۷ برابر 
می شوند اما یوریچ بیشتر نگران بسته نگه 

داشتن دروازه است.
اینتر خط حمله ترســـناکی دارد و رم سه 
بـــازی آخـــرش در المپیکو را بـــه این تیم 
باخته اســـت، در مجموع هم در هشت 
بازی آخرشـــان نراتزوری شش بار برنده 
بوده. آخرین ســـفر اینتر بـــه پایتخت با 
پیروزی ۴ بر ۲ در مسیر قهرمانی به پایان 
رســـید. تورام در آخرین بـــازی اش برای 
اینتـــر مقابل تورینو که از نیمه اول ۱۰ نفره 
شد هت تریک کرد. این مهاجم فرانسوی 
حالا در هفت بـــازی اولش در این فصل 
هفت گل زده و فقط دو نفر دیگر هستند 
که در قرن بیست و یکم برای اینتر چنین 
کاری کرده اند؛ کریستین ویری در ۲۰۰۱ و 

۲۰۰۲ که به ترتیـــب 9 و 8 گل زده و لوتارو 
مارتینس که پارسال 9 گل زد.

این دومی فصل قبل آقای گل شد و همین 
عنوان را در کوپاامریکا به دســـت آورد اما 
این فصل درخشـــان نبوده هرچند تورام 
و دیگران جورش را کشیده اند و میانگین 
گلزنی اینتر بیـــش از دو گل برای هر بازی 

است.
تیم ایتزاگی که باخت به میلان در دربی 
را بـــا دو برد لیگ و یکی در لیگ قهرمانان 
پاســـخ داده، نمی خواهد ناپولی را راحت 
بگذارد که زیر نظر مربی سابقشان، کونته 
کار می کنـــد. اینزاگی که اخیراً شـــایعاتی 

درباره رفتنش به منچســـتریونایتد هم 
مطرح شـــده بیشـــتر نگران استحکام 

دفاعی تیمش اســـت. اینتر در ســـه بازی 
آخرش در لیگ حداقل دو گل خورده و با 
بدترین روند خود که به سال ۲۰۱۷ مربوط 

می شود، برابر شده است. 

کاستلانی قلعه ترسناک امپولی

کونته و رؤیای طلسم شکنی
ناپولی بعد از شش پیروزی در هفت بازی 
قبـــل از فیفادی، می خواهد همان روند را 
شروع کند و عصر امروز در کارلو کاستلانی 
میهمان امپولی اســـت. پارتنوپی با مربی 
جدید فرم فوق العاده ای داشته و میزبان 
امروز هـــم به مربی جدید واکنش خوبی 

نشان داده و هنوز در خانه نباخته است.
ناپولـــی در بـــازی دو هفته ۳ بـــر یک کومو 
را شکســـت داد تا ششـــمین بازی پیاپی را 
بدون باخت پشـــت سر بگذارد. دو خرید 

تابستانی دیگر تیم، لوکاکو و داوید نرز هم 
در استادیوم مارادونا گل زدند تا تیم آنتونیو 
کونتـــه تا اینجای فصـــل ۱۱ گلزن متفاوت 
داشته باشد، تنها بایرن مونیخ و برایتون 
گلزن های بیشتری در پنج لیگ ممتاز اروپا 
داشته اند. نرز از وقتی به ناپل آمده هر ۲۳ 
دقیقه روی یک گل تأثیر مستقیم داشته و 
لوکاکـــو هر ۴5 دقیقه و این بهترین آمار در 
میان پنج لیگ ممتاز اروپا است 
بـــرای بازیکنانی که حداقل 9۰ 

دقیقه بازی کرده اند.
نتایج خوب باعث شد ناپولی 
بعد از فصل رؤیایی ۲۰۲۲-۲۰۲۳ 
که به قهرمانی شان منجر شد، 
برای نخســـتین بار بـــه صدر برود 
و دو امتیـــاز بالاتـــر از مدافـــع عنوان 
قهرمانی داشـــته باشـــد. تیم کونته اگر 
بازی امـــروز را ببرد برای نخســـتین بار از 
آغاز ســـال ۲۰۲۳ چهار پیروزی متوالی به 

دست آورده است.
عـــلاوه بـــر فـــرم خـــوب در لیـــگ کـــه با 
خریدهای گران تابستانی و البته نداشتن 
بازی های اروپایی به آن کمک شده، تیم 
کونته با پیروزی 5 بر صفر مقابل تیم دسته 
دومـــی پالرمو به یک هشـــتم نهایی جام 
حذفـــی ایتالیا هم راه یافـــت. اما ناپولی 
رکورد خوبی در زمین امپولی ندارد و از ۱۱ 
بازی در دســـته اول در کاستلانی تنها دو 

برد به دست آورده است.
در واقع، امپولی فصل قبل ناپولی را دبل 

کرد تـــا در هفت بازی آخـــرش با این تیم 
پنج بار برنده شـــود ضمـــن اینکه ۳۰ گل 
به ناپولی زده اند که بیشـــتر از هر حریف 
دیگری در سری A اســـت. تیـــم منطقه 
توســـکان قبل از بازی هـــای ملی ۲ بر یک 
در المپیکو به لاتزیو باخت تا روند ۱۰ بازی 
بدون شکستش در رقابت های مختلف 
به پایان برسد اما با ۱۰ امتیاز از هفت بازی 
در رده دهم قرار گرفتند. حالا تیم روبرتو 
دی آورســـا به کاســـتلانی برگشته که سه 
بازی اش در این فصل در این ورزشـــگاه را 
با تساوی بدون گل به پایان رسانده است، 
برابر مونتزا، یوونتوس و فیورنتینا. اگر این 
نتیجه مقابل ناپولی تکرار شـــود، امپولی 
اولین تیم تاریخ دسته اول ایتالیا می شود 
که چهار بازی خانگی اول فصلش بدون 
گل مساوی شده است. امپولی در هفت 
بازی آخرش به عنوان میزبان شکســـت 

نخورده است.

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار

خبر و مصاحبه

سیمئونه: رئال و بارسا در یک 
لالیگای دیگر هستند

دیگو سیمئونه ســـرمربی اتلتیکومادرید معتقد است 
اتلتیکـــو در لیـــگ رئال و بارســـا نیســـت و هـــدف اول 
همیشـــه کســـب ســـهمیه اســـت و نه قهرمانی. او در 
نشســـت خبری خـــود گفـــت: »بلـــه، دو لالیـــگا برای 
اتلتیکـــو وجـــود دارد. در یکی که ســـعی می کنیم برای 
رســـیدن به رئـــال مادریـــد و بارســـلونا تـــلاش کنیم و 
دیگـــری رقابـــت بـــا تیم هایی مثـــل ویارئـــال و بیلبائو 
برای قطعی کردن ســـهمیه. ســـال قبل خیرونا هم در 
لیگ ما بود و کار را دشـــوار کرد. در ۱۲ ســـال گذشـــته 
مـــا دو لالیگا را از رئال و بارســـا برده ایم و آنها لیگ های 
بعـــدی را بردنـــد. ما دو یا ســـه بار هم دوم شـــدیم. در 
لیگ شـــماره دو که در آن هســـتیم، همه تلاش دارند 
جای اتلتیکو را اشـــغال کنند.« سیمئونه در مورد بسته 
شـــدن جایـــگاه پشـــت دروازه متروپولیتانو بـــه دلیل 
تنش هـــای دربـــی و کاهش جریمه از ســـه جلســـه به 
یـــک گفـــت: »مثل هـــر تیمی اتلتیکـــو هم هـــواداران 
پشـــت دروازه پرشـــوری دارد. آنها افرادی هســـتند که 
همیشـــه آواز می خوانند، اما من شـــک ندارم که نبود 
5۰۰۰ نفـــر حس نخواهد شـــد چون مـــا 55۰۰۰ نفر دیگر 
در ورزشـــگاه خواهیـــم داشـــت. کاهش جریمـــه؟ اگر 
آنهـــا تصمیم گرفته اند بـــه این دلیل اســـت که دیدند 
باشـــگاه مسببان آن اتفاق را شناســـایی و اخراج کرده 
اســـت اما مـــا روی کاری که بایـــد انجام دهیـــم تمرکز 
می کنیـــم، روی مســـابقه مقابل حریفی کـــه تا به حال 
خیلـــی خوب رقابت کرده اســـت.« درخشـــش ســـامو 
اومورودیـــون در پورتو و پشـــیمانی به خاطر از دســـت 
دادن او: »مـــا ســـعی می کنیم همیشـــه بـــرای اتلتیکو 
بـــه دنبـــال بهتریـــن راهـــکار باشـــیم. او در ۲8 ژوئن 
پیامی فرســـتاد که در آن مشـــخص کـــرد، نمی خواهد 

در اتلتیکو باشـــد.«

واران عضو هیأت مدیره شد
رافائل واران در پنجره نقل و انتقالات تابستانی امسال 
و پـــس از پایان مهلـــت قراردادش با منچســـتریونایتد 
تصمیم گرفت که این باشـــگاه را تـــرک کند و با امضای 
قـــراردادی راهی کومو شـــد تا حضور در فوتبـــال ایتالیا 
را هم تجربه کرده باشـــد، اما دوران حضـــورش در این 

تیم خیلی طولانی نشـــد.
ایـــن مدافـــع فرانســـوی کـــه در چنـــد ســـال اخیـــر با 
مصدومیت های متعدد و طولانی مدت دســـت و پنجه 
نرم کـــرده بود پس از تکـــرار اتفاق تصمیـــم گرفت که 
به دوران فوتبالش خاتمه دهد و در ســـن ۳۱ ســـالگی 
بـــه صـــورت رســـمی از دنیـــای فوتبـــال خداحافظی و 
قـــراردادش با کومـــو به عنـــوان بازیکـــن را بـــا توافقی 
دوطرفه فســـخ کـــرد. اما به نظر می رســـد کـــه دوری او 
از دنیای فوتبال خیلی طولانی نشـــده اســـت. باشـــگاه 
کومو به صورت رســـمی خبر داد که این ســـتاره ســـابق 
رئـــال مادرید به عنوان یکی از اعضـــای هیأت مدیره بار 
دیگر به این باشـــگاه برگشته و قرار اســـت در بیرون از 
زمیـــن با اســـتفاده از تجربیاتـــش به آنهـــا کمک کند. 
واران قرار اســـت در مســـائلی مانند پیشـــرفت فوتبال 
در رده جوانان، پرورش استعدادها و همچنین نوآوری 
در ایـــن باشـــگاه با کومو همـــکاری کنـــد. او در این باره 
اظهـــار داشـــت: »این فـــاز جدیـــدی از دوران حرفه ای 
مـــن و مانند یک تولـــد دوباره اســـت. قصد نـــدارم به 
ایـــن زودی با دنیـــای فوتبال خداحافظـــی کنم. اضافه 
شـــدن به کمیته پیشرفت و توســـعه کومو برایم بسیار 
هیجان انگیز اســـت و بی صبرانه منتظـــرم تا عضوی از 
پروژه بلندپروازانه ای باشـــم کـــه ارزش زیادی برای من 
دارد. مـــا در کنار هم روی پرورش اســـتعدادهای جوان 
و توسعه فرصت های تحصیلی و همچنین راهکارهایی 
برای تولید محصـــولات نوآورانه تـــلاش خواهیم کرد.«

  سرمربی: 
فلیک

پنیا
کنده

 کوبارسی
 مارتینس

 بالده
کاسادو
 گارسیا

 پدری
یامال

 لواندوفسکی
 رافینیا

  سرمربی: 
پیمینتا

نایلند
کارمونا
 باده
 سالاس
 پدروسا
آگومه
 گودلی
لوکباکیو
 فرناندس
 اجوکه
رومرو

22:30
بارسلونا- سویا

  سرمربی: 
اسلوت

کلهر
الکساندر آرنولد

 کوناته
 فان دایک
 رابرتسون

جونز
 گراونبرخ

صلاح
 سوبوسلای

 خاکپو
ژوتا

  سرمربی: 
مارسکا

سانچس
گاستو
 دیزاسی
 کولویل
 ویگا
کایسدو
 فرناندس
مادوئکه
 پالمر
 سانچو
جکسون

19:00
لیورپول - چلسی

دروازه بان برزیلی لیورپول تا بعد از بازی های ملی ماه آینده به ترکیب تیم برنمی گردد و کائویمین کلهر که بازی با پالاس را 
به دلیل بیماری از دست داد، جای او را می گیرد� هاروی الیوت هم دچار شکستگی پا شده و تا مدتی قادر به بازی نیست، 

خبر جدیدی هم درباره فدریکو کیزا منتشر نشده هرچند اگر آماده هم باشد به محمد صلاح ترجیح داده نمی شود�
اسلوت همچنین در کنفرانس خبری خود گفته بازی های ملی مسائلی برای تیم به وجود آورده و نباید تعجب کرد اگر 
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خبر

ع به  محرومیت تعلیقی مازیار زار
جریان افتاد

بازی نساجی مازندران و ملوان بندرانزلی در هفته هفتم 
رقابت هـــای لیگ برتر که با تســـاوی یک بر یـــک به پایان 
رســـید، حواشـــی خاص خـــودش را داشـــت. در همین 
ع،  خصـــوص با توجه بـــه گزارش ناظـــر بازی، مازیـــار زار
ســـرمربی ملوان بندرانزلی به علت رفتار غیر ورزشـــی به 
جریمـــه نقدی کم ۵ میلیون تومانی محکوم شـــد اما این 
حکم باعث شـــد محرومیت تعلیقی او به جریان بیفتد و 
قطعی شـــود. با اعلام کمیته انضباطی، حکم یک جلسه 
ع کـــه در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۹  محرومیـــت تعلیقی مازیار زار
برای او صادر شـــده بود به حالت اجرایی درآمد و در بازی 
رســـمی بعد اعمال می شـــود. بازی هفته هشتم ملوان با 
پرســـپولیس لغو شد و قوی ســـپید ۴ آبان باید به مصاف 
مس رفسنجان برود و به این ترتیب ملوانی ها نمی توانند 

ع را کنار زمین داشته باشند. مازیار زار

احضار سرمربی خبرساز به خاطر 
وویس جنجالی

در روزهای گذشـــته ادعای سجاد حسامی بازیکن کنونی 
آرمان گهر و پیشـــین نفت مسجدسلیمان درباره وویس 
جنجالی از ابراهیم اشکش سرمربی پیشین نفت حواشی 
زیادی را در فضای فوتبال ایجاد کرده است. بازیکن مذکور 
در مصاحبه خود ادعا کرده که اشکش از او خواسته برای 
حضور در نفت مسجدسلیمان 10 درصد مبلغ قراردادش 
را به او بدهد و همین امر باعث ورود کمیته اخلاق به ماجرا 
شده است. به گزارش سایت رسمی فدراسیون، با اعلام 
کمیته اخلاق ابراهیم اشکش، سرمربی تیم نفت مسجد 
سلیمان جهت ادای پاره ای از توضیحات باید روز یکشنبه 
29 مهرماه در این کمیته حضور داشـــته باشد. همچنین 
سجاد حسامی، بازیکن تیم فوتبال آرمان گهر جهت ادای 
پـــاره ای از توضیحات باید روز یکشـــنبه 29 مهرماه در این 

کمیته حضور داشته باشد.

شهر بابک به دنبال کاهش 
محرومیت فکری

بـــا وجـــود اظهارات عجیب ســـرمربی تیـــم فوتبال مس 
شـــهر بابک، مدیرعامل این باشـــگاه از فکـــری حمایت 
کرد. مجتبی اسماعیلی می گوید: »نمی توانم در این باره 
)صحبت های فکـــری( اظهارنظر کنم، اما مجموعه مس 
شـــهر بابک از حضور فکری در باشـــگاه حمایت می کند. 
امیدوارم که این رأی در مرحله استیناف مشمول تخفیف 
شـــود. ما بـــه حکم صادره اعتـــراض کردیم و ان شـــاءا... 
دوستان مساعدت کنند. از روز اول اعلام کردیم که رأی 
فدراســـیون فوتبال را می پذیریم. باشگاه دوست دارد که 
به همـــکاری با فکری ادامه بدهد.« او در مورد تأثیر دوری 
چهـــار ماهه فکـــری از نیمکـــت در نتایج تیـــم مس این 
طور می گوید: »بهتر اســـت مدیرعامل در زمینه مســـائل 
فنـــی اظهارنظر نکند. با این حال باشـــگاه مس از فکری 
حمایت می کند. ویژگی خوب او این است که به جوانان 
بها می دهد. بیشـــتر از ۱۰ بازیکن زیر 2۳ سال به تیم مس 
اضافه شده و چشم انتظار این هستیم که جوانان خوبی 

را به سطح اول فوتبال ایران معرفی کنیم.«

آلومینیوم اراک – فولادخوزستان
فقط باید ببری

هر دو تیـــم با دو پیروزی باارزش از بـــازی قبلی به مصاف 
هـــم می روند. اراکی ها در اصفهـــان همین ذوب آهنی که 
اســـتقلال را با ســـه گل در تهران شکست داد با چهار گل 
از پیش رو برداشـــتند. فـــولاد هم در تبریز دســـت به کار 
بزرگـــی زد و تراکتـــور را 2-۱ مغلوب کرد. حـــالا با توجه به 
رقابتی که میـــان تیم های بالای جدول بـــه وجود آمده و 
نتایج این هفته، سه امتیاز بازی حساسیت بیشتری پیدا 
کرده اســـت. شـــاگردان یحیی گل محمدی برای حفظ یا 
نزدیک تر شـــدن به صدر باید برنده از زمین خارج شوند 
و میزبان هـــم در صورت پیروزی به جمع مدعیان اضافه 
خواهد شـــد. شاید تساوی نتیجه ای باشد که برای هر دو 

تیم، حتی میهمان هم مطلوب نباشد.
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حمیـــد درخشـــان ســـرمربی داماش 
گیلان درباره شـــرایط تیمش می گوید: 
»در چهـــار مســـابقه خـــارج از خانـــه 
توانســـتیم نتایـــج خوبـــی بگیریـــم. 
مشـــکلاتی داریم که کارمان را ســـخت 
کـــرده اســـت. از لحـــاظ مالی شـــرایط 
پایداری نداریـــم و نمی توانیم امکانات 
لازم را برای استراحت، تغذیه و ریکاوری 
بـــگاه  کنیم. خوا فراهـــم  بازیکنـــان 
وضعیـــت خوبـــی نـــدارد. وقتـــی پنج 
بازیکـــن در یـــک اتـــاق می خوابنـــد، 

یعنی شـــرایط ســـختی دارند! حداکثر 
دو نفـــر بایـــد در یـــک اتـــاق باشـــند و 
غذای خوبـــی بخورند. وقتـــی بازیکن 
نـــه خـــوب اســـتراحت می کنـــد و نـــه 
تمریـــن خوبـــی دارد، در زمیـــن هـــم 
عملکرد خوبی ارائه نمی کند. بیشـــتر 
ســـفرهای ما هوایی اســـت، امـــا مثلاً 
بـــرای بـــازی با نفـــت مسجدســـلیمان 
مجبور شـــدیم سه ســـاعت با اتوبوس 
به مسجدســـلیمان برویم. تغذیه تیم 
هم شـــرایط خوبی ندارد. استراحت و 

تغذیه خوب به آرامـــش بازیکن کمک 
می کنـــد و باعـــث می شـــود او کارایـــی 
لازم را در زمیـــن داشـــته باشـــد. وقتی 
شـــرایط به این صورت پیـــش می رود، 
نمی توانیـــم به نتیجه دلخواه برســـیم. 
شـــرایط مالـــی بایـــد اصـــلاح شـــود تا 
بازیکن بـــا خیالی آســـوده بـــازی کند. 
بازیکنان ما زحمت زیادی کشـــیدند و 
نتایج خوبـــی خارج از خانه گرفته ایم. 
به خاطر شـــرایط نامســـاعد ورزشـــگاه 
خودمان نمی توانیـــم در آن بازی کنیم 

و روی چمن مصنوعی )ورزشگاه سردار 
جنـــگل رشـــت( میزبانـــی می کنیم.« 
ســـرمربی تیم فوتبال دامـــاش گیلان 
در مـــورد اینکه گفته شـــد او تعهد داده 
برای تیمش اسپانســـر بگیـــرد این طور 
می گویـــد: »قـــرار بـــود اگـــر کمکـــی از 
دســـت مان برمی آید، انجـــام بدهیم. 
مربـــی وظیفه نـــدارد که پـــول بیاورد و 
هیـــچ تعهدی در کار نبـــود. کجای دنیا 
مربی بـــا خودش اسپانســـر مـــی آورد؟ 

ایـــن حرف ها چیســـت؟«

تغذیه و خوابگاه خوبی نداریم
درخشان: کجای دنیا مربی با خودش اسپانسر می آورد

آریا کیا: تمام هزینه هایم را از جیب پرداخت کردم
قرارداد جدیدم با ذوب آهن هنوز ثبت نشده است

پارسا جعفری: در لیگ برتر تیم ضعیف و قوی نداریم

شکست استقلال در تهران کار آسانی نیست
پارســـا جعفـــری دروازه بـــان ذوب آهـــن 
درباره پیروزی تیمش مقابل اســـتقلال 
می گویـــد: »اگـــر بخواهـــم راســـتش را 
بگویـــم فکـــر نمی کردیـــم ایـــن نتیجـــه 
رقم بخـــورد اما ما برای بـــرد آمده بودیم 
حتـــی مســـاوی هم نـــه. می خواســـتیم 
پس از دو شکســـت، آن شخصیت قبل 
را بـــه تیم مـــان برگردانیـــم؛ ذوب آهـــن 
باشـــگاه خیلـــی بزرگی اســـت و خـــدا را 
شـــکر در ایـــن بـــازی ضربـــات آخـــر را با 
دقت بالایـــی زدیم کـــه توانســـتیم این 
نتیجـــه را رقـــم بزنیم که کســـب کردن 
چین نتیجـــه ای در تهران آن هم مقابل 
استقلال خیلی ســـخت است. ما از این 
بـــرد خوشـــحالیم و از هـــواداران واقعی 
ذوب  آهن تشـــکر می کنم. دو گل از ســـه 
گل، از عمق دفاع بود و برای گل زدن به 
اســـتقلال برنامه ریزی داشتیم اما همه 
چیـــز طبق شـــرایط بازی پیـــش رفت و 
بازیکنان هـــم دقت بالایـــی در ضربات 
آخر داشـــتند که توانســـتیم ببریم.« اما 
دلیـــل جالـــب او بـــرای پیـــروزی مقابل 
اســـتقلال: »ما برای اینکه بـــه خودمان 
بیاییم حتی چندین بـــار 6 صبح رفتیم 

و تمریـــن کردیـــم که شـــاید هـــر تیمی 
ایـــن کار را نکنـــد. توانســـتیم در ایـــن 
مـــدت ضعـــف و عقب ماندگـــی بدنی را 
جبـــران کنیم و چنین نتیجـــه ای را رقم 
بزنیـــم، به اعضای تیم خســـته نباشـــید 
می گویم، امیدوارم ایـــن نتایج ادامه دار 
باشـــد.« او مدعـــی اســـت کـــه توانایی 
شکســـت دیگـــر تیم های بـــالای جدول 
را هـــم داشـــتند: »در لیگ امســـال تیم 
قـــوی و ضعیـــف نداریم و همـــه بازی ها 
سختی و حساسیت خودش را دارد ولی 

بـــه هر حال ما موفق شـــدیم از تیم های 
مدعـــی امتیـــاز بگیریم چون بـــا تمرکز 
بالایـــی به زمین رفتیـــم و همه بازیکنان 
تـــلاش زیـــادی داشـــتند. البتـــه در این 
بازی هـــا اگر دقت بیشـــتری داشـــتیم، 
می توانســـتیم مقابل پرسپولیس برنده 
باشـــیم اما شـــرایط دیگری رقـــم خورد 
و یـــک گل دریافـــت کردیـــم کـــه بـــازی 
مساوی شـــد. حتی مقابل سپاهان هم 
می توانســـتیم ســـه امتیـــاز را بگیریم و 

نیمـــه دوم خیلی موقعیت داشـــتیم.«

پوریا آریاکیا مدافع چـــپ پای ذوب آهن 
که فصل گذشـــته تا هفته هجدهم یکی 
از ارکان تأثیرگـــذار تیم ربیعی به شـــمار 
می رفت، در بازی مقابل پرســـپولیس با 
پارگی رباط صلیبی مواجه شـــد. او پس 
از گذشـــت حدود ۹ مـــاه از مصدومیت 
شـــدیدش به تازگـــی تمرینـــات بازتوانی 
خود را آغاز کرده و بزودی برای شـــرکت 
در تمرینـــات گروهی، آمادگـــی لازم را به 
دســـت می آورد تـــا در نیم فصـــل دوم به 
میادیـــن باز گـــردد: »ابتـــدا جـــا دارد به 
هم تیمی هایـــم و خصوصـــاً ربیعی بابت 
بـــرد مقابل اســـتقلال تبریک و خســـته 
نباشـــید بگویـــم. رونـــد خوبی را پشـــت 
ســـر می گـــذارم و احتمـــالاً ســـه هفتـــه 
تا یـــک مـــاه دیگـــر بـــه شـــرایط تمرین 
گروهـــی می رســـم، الان هـــم تمرینـــات 
اختصاصـــی ام را زیـــر نظـــر یـــک مربـــی 
دنبـــال می کنم. وضعیت خوبـــی دارم و 
دکتـــر جراح هـــم گفته تا یک مـــاه دیگر 
صد درصـــد به شـــرایط تمریـــن گروهی 
می رســـم. قـــرارداد مـــن در تابســـتان با 
ذوب آهـــن تمام شـــد و در حـــال حاضر 
قـــرارداد جدیدی بـــرای نیم فصـــل دوم 

تنظیم شـــده اما هنوز ثبت نشده است. 
باشـــگاه به مـــن گفت تـــو نیم فصل دوم 
به شـــرایط بازی می رســـی و برای همان 
موقـــع با تـــو قـــرارداد می بندیـــم. به هر 
حـــال بعـــد از مصدومیتـــم بحثـــی برای 
تمدید قراردادم نشـــد. در فصل گذشته 
مـــن و نادر محمدی، ســـبحان خاقانی و 
آرش قـــادری ربـــاط دادیم که قـــرار بود 
با ما تمدید شـــود امـــا این اتفـــاق تا این 

لحظـــه نیفتاد.«
او بـــا اشـــاره بـــه هزینه هـــای درمانـــش 

می گویـــد: »فصـــل گذشـــته قـــرار بـــود 
باشـــگاه به ما پول بدهد امـــا این اتفاق 
نیفتـــاد و به تعهداتـــش عمل نکرد. من 
هـــم متأســـفانه وضعیت مالـــی خوبی 
نداشـــتم و ربیعـــی هزینـــه  عمـــل مـــن 
را پرداخـــت کردنـــد. از قـــرارداد فصـــل 
گذشـــته هم 8۰ درصـــد را دریافت کردم 
و الان هـــم که چند مـــاه از فصل جدید 
می گـــذرد پولی بـــه ما پرداخت نشـــده 
و هزینه هـــای ایـــن مدت هـــم از جیب 

خـــودم بوده اســـت.«

آیا دراگان 
آمده تا با 

کسب عنوان 
قهرمانی 

لیگ امسال 
از مسئولان 

فوتبال ما  
انتقام بزرگ و 
شیرینی بگیرد

اسکوچیچ به کدام سو می رود؟

سکانس انتقام با کارگردانی دراگان

دراگان اســـکوچیچ، سرمربی کروات 
از  بعـــد  و  پیـــش  تراکتـــور، چنـــدی 
پیـــروزی یـــک بر صفـــر شـــاگردانش 
مقابل ســـپاهان، در کنار زمین چنان 
شـــادی و مشـــت هایش را گره کرد که 
ناظران به این باور رســـیدند او این را 
مهم ترین توفیق اش در لیگ امسال 
می دانـــد. بـــا ایـــن حـــال، شکســـت 
خانگـــی برابـــر فـــولاد کـــه در دیـــدار 
بعـــدی تیم تبریـــزی حاصـــل آمد، پر 
پـــرواز ایـــن مربی 57 ســـاله را چید و 
ذائقـــه او را تلـــخ کـــرد. ایـــن اتفاق در 
حالـــی رخ داد که تراکتـــور پیش تر به 
ذوب آهن هـــم باخته بـــود و با توجه 
بـــه اینکه مســـابقه هفته هشـــتم اش 
مقابـــل گل گهـــر بـــه تعویـــق افتاده، 
نتوانســـته امتیـــاز جدیـــدی کســـب 
کنـــد و از وضعیـــت درخشـــان ســـه، 
چهار هفتـــه گذشـــته اش در جدول 

فاصلـــه گرفتـــه اســـت. امـــا مســـأله 
مهم تـــر پیـــش روی تراکتوری هـــا این 
اســـت که چرا پس از شـــروعی عالی 
در لیگ بیســـت و چهـــارم، ابتدا برد 
مســـلم خود مقابـــل پرســـپولیس را 
بـــا تســـاوی عـــوض کردند و ســـپس 
تســـلیم ذوب آهن شـــدند و در ادامه 
در ورزشـــگاه یـــادگار امـــام)ره( تبریز، 

به فـــولاد هـــم باختند.
 

از توقعات تا واقعیات
آیا دراگان که آمده تا با کســـب عنوان 
قهرمانی لیگ امســـال، از مســـئولان 
فدراســـیون  ســـران  و  مـــا  فوتبـــال 
در  موفقیتـــش  رغـــم  بـــه  را  او  کـــه 
هدایـــت تیم ملی و رســـاندن بســـیار 
ســـریعش بـــه مرحلـــه نهایـــی جـــام 
جهانـــی 2022 برکنار کردنـــد، انتقام 
بـــزرگ و شـــیرینی بگیـــرد، بـــا ایـــن 
نتایـــج سینوســـی از همین حـــالا از 
مســـیر رســـیدن بـــه هدفـــش خارج 
نشـــده اســـت؟ آیا او با وجـــود جذب 
بازیکنانـــی بســـیار باکیفیـــت ماننـــد 
مهـــدی ترابـــی، ایگور یوستونســـکی 
و البتـــه علیرضـــا بیرانونـــد و بـــا در 
اختیار داشـــتن ریـــکاردو آلوز پرتغالی 

بـــه عنـــوان برتریـــن پاســـور لیـــگ و 
گلزنی چیره دســـت مانند تومیســـلاو 
ه  نکـــرد ن نعمـــت  کفرا لی  کا شـــتر ا
ایـــن ســـؤال ها  اســـت؟ در جـــواب 
فقـــط می تـــوان گفـــت کـــه کارنامـــه 
اســـکوچیچ و نتایج حاصله او بیش 
از آنکـــه خبـــر از موفقیتـــش بدهد، 
بـــوی ناکامی نســـبی را می دهد. تیم 
اســـکوچیچ البتـــه شـــروعی عالی در 
لیـــگ قهرمانـــان آســـیا داشـــت و در 
بازی اولش تیم پرســـتاره الوکره قطر 
را 3 بـــر صفر شکســـت داد امـــا بازی 
دومـــش کـــه مقابـــل موهان بـــاگان 
هنـــد بـــود، بـــه تعویـــق افتـــاده و به 
نظر می رســـد چهارشـــنبه ایـــن هفته 
در دیـــدار آتـــی اش مقابـــل روشـــن 
تاجیکســـتان با وجود برگـــزاری این 
مســـابقه در زمین حریف کار شـــاقی 
در پیـــش نداشـــته باشـــد. بـــا ایـــن 
حـــال توقعـــات و انتظارهـــا یک چیز 
اســـت و آنچه در میدان عمل حاصل 
می آیـــد، گاهی کاملاً متفـــاوت با آن از 

آب درمی آیـــد.
 

اگر هر چه سریع تر نجنبد
لیـــگ قهرمانان آســـیا پـــس از ابداع 

وع  شـــر و  نخبـــگان  لیـــگ  شـــدن 
مسابقات آن از امســـال عملاً به جام 
دوم آســـیا به لحاظ اعتبـــار و جایگاه 
تبدیل شـــده و حتی اگر قرمزپوشـــان 
شـــهر تبریز از مرحلـــه گروهی آن بالا 
بروند و به مرحله حذفی برســـند، باز 
هـــم نمی تواند توفیقـــی در راه جبران 
ناکامی احتمالی و مجدد آنها در لیگ 
تلقی شـــود. اضافه بر آن، اسکوچیچ 
حتـــی نمی تواند بـــه قهرمانی در لیگ 
قهرمانـــان امیـــد قطعی ببنـــدد، زیرا 
کیفیـــت کار برخـــی رقبـــای تراکتـــور 
اگـــر بالاتـــر از آنهـــا نباشـــد، پایین تـــر 
هم نیســـت. اینها همه هشـــدارهایی 
روشـــن به دراگان به حساب می آید تا 
بدانـــد اگرچه تا این لحظـــه همه چیز 
را از دســـت نـــداده و جا و زمـــان برای 
جبران فراوان اســـت اما اگـــر در رفع 
مشـــکلات فنـــی تیمـــش و طراحـــی 
تاکتیک هایـــی بهتـــر تأخیـــر داشـــته 
باشـــد و هـــر چـــه ســـریع تر تیمش را 
جمع و جـــور نکند، فصل درخشـــان 
مورد نظـــرش به فصلـــی تیـــره و تار و 
البته بـــدون فاکتور انتقام او از مهدی 
تـــاج و همـــکاران وی تبدیـــل خواهد 
شـــد و چه چیزی پرافسوس تر از این.

نگاه فنی

وصال روحانـی
روزنامه  نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

آذرباد: باید حتماً استقلال را شکست می دادیم
بازی های لیگ روی کاغذ آسان است

محســـن آذرباد هافبک تیم فوتبال ذوب آهن 
اصفهـــان دربـــاره پیـــروزی ۳ بر صفـــر تیمش 
مقابـــل اســـتقلال در تهـــران می گویـــد: »بـــا 
توجـــه بـــه دو باخـــت پـــی در پی مـــان حتماً 
باید برابر اســـتقلال امتیـــاز می گرفتیم و کادر 
فنـــی هم به خوبی ایـــن تیم را برای مـــا آنالیز 
کرده بود. می دانســـتیم بازی آسانی نداریم، 
ولـــی در لحظات مهمی از بـــازی بابرنامه بازی 
کردیم و بـــه هدف مان رســـیدیم. همان طور 
کـــه آلومینیـــوم فکـــر نمی کـــرد چهـــار گل در 
اصفهـــان به ما بزند، ما هـــم تصور نمی کردیم 
بـــا این نتیجه اســـتقلال را شکســـت بدهیم. 
به هـــر حال فوتبـــال همین اســـت و نتایج را 
هم نمی تـــوان پیش بینـــی کرد.« او با اشـــاره 
به شکســـت ناپذیری ذوب آهـــن مقابل چهار 
مدعـــی قهرمانی و اینکه آنها از پرســـپولیس، 
اســـتقلال، ســـپاهان و تراکتور هشـــت امتیاز 
گرفته اند ایـــن طور می گویـــد: »حس خوبی 
از نباختـــن بـــه مدعیـــان داریم و این نشـــان 
می دهـــد تیـــم باکیفیتـــی داریـــم. در بعضی 
بازی ها که روی کاغذ آســـان به نظر می رســـید 

امتیازهای حساســـی از دســـت دادیم و باید 
ایـــن را بدانیـــم که هر مســـابقه ســـختی های 
خـــاص خـــودش را دارد. ما بازیکنـــان جوانی 
داریم که نیاز به کســـب تجربه بیشتر دارند و 
تیمی که از جوان ها اســـتفاده می کند ممکن 
اســـت گاهی اوقات با مشـــکل مواجه شـــود. 
بـــا این حـــال تـــلاش می کنیـــم در بازی  های 
بعدی خـــوب امتیاز بگیریـــم و خودمان را در 

جدول بالاتر بکشـــیم.«

کنایه مصلح به استقلالی ها
بهتر از علم و ثروت

اســـتقلال و ذوب آهـــن در چهارچـــوب هفته 
هشـــتم لیـــگ برتـــر بـــه میزبانـــی اســـتقلال 
مقابل هـــم قرار گرفتند کـــه ذوب آهن در یک 
اتفـــاق غیرمنتظـــره موفق شـــد آبی پوشـــان 
را بـــا ســـه گل در تهران شکســـت دهد و ســـه 
 امتیـــاز حســـاس خـــارج از خانـــه را کســـب 

کند. 
ایـــن پیـــروزی در حالی بـــرای ذوب آهـــن رقم 
خورد که ربیعـــی برای اولین بـــار در این فصل 
از شـــایان مصلح مدافع ســـابق پرســـپولیس 
در ترکیـــب اصلـــی خـــود خـــودش اســـتفاده 
می کـــرد و او موفـــق شـــد عملکـــرد خوبـــی از 
خود بـــر جای بگذارد و در نیمـــه اول یک توپ 
را از روی خط دروازه ذوب آهن برگشـــت داد تا 
تیمـــش را در بازی نگـــه دارد و نهایتـــاً در نیمه 
دوم نتیجه  بزرگی به ســـود گاندوها رقم خورد. 
شـــایان مصلـــح پـــس از این پیـــروزی واکنش 
جالبـــی در اینســـتاگرام داشـــت و با انتشـــار 
پســـتی در این خصوص نوشـــت: »+علم بهتر 
 اســـت یا ثـــروت؟ -بـــرد ســـه هیچ تـــوی خونه 

حریف«

با تصمیم کمیته انضباطی 
 نقره داغ ذوبی ها با جریمه میلیاردی

کمیته انضباطـــی رأی بازی هفتـــه هفتم ذوب آهن 
و آلومینیـــوم را اعـــلام کرد. این دیدار کـــه با نتیجه 
عجیب چهار بر صفر به ســـود ایرالکـــو در اصفهان 
بـــه پایان رســـیده بـــود، حواشـــی خـــاص خودش 
را داشـــت . حـــالا باشـــگاه میزبان بـــه جریمه مالی 
بســـیاری ســـنگین و بی ســـابقه ای محکوم شـــده 
است. البته باشـــگاه آلومینیوم نیز به علت تخلف 
تماشـــاگرانش محکوم به جریمه مالی شـــد که به 
مراتب کمتـــر از جریمه ذوبی هاســـت. رأی کمیته 

انضباطی به این شـــرح اســـت:
باشـــگاه آلومینیـــوم اراک بـــه دلیـــل فحاشـــی 
تماشـــاگران منتســـب به این باشـــگاه به بازیکنان 
حریـــف ۵۰ میلیـــون تومـــان جریمـــه نقدی شـــد. 
این حکم قطعـــی و قابل اجراســـت و این باشـــگاه 
ملزم بـــه پرداخـــت مبلغ جریمه اســـت. باشـــگاه 
ذوب آهن نیز به دلیل ورود تماشـــاگر منتســـب به 
این باشـــگاه، به محل تونل و درگیری بـــا بازیکنان 
حریـــف و نقـــض اصـــول کلـــی رفتـــار بـــه پرداخت 
۱ میلیـــارد و ۵۰۰ میلیـــون تومـــان جریمـــه نقـــدی 
محکوم شـــد که این حکم قابل تجدیدنظرخواهی 

خواهـــد بود.

برنامه سپاهان برای تقابل با شارجه

ســـپاهان در گـــروه C لیـــگ قهرمانان آســـیا 2 با 
الوحدات اردن، اســـتقلال تاجیکستان و شارجه 
امـــارات همگـــروه اســـت. طبـــق برنامه ریـــزی 
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا این تیم از ســـاعت 
۱۷:۳۰روز سه شـــنبه هفتـــه جـــاری اول آبـــان 
ماه در امـــارات میهمان شـــارجه اســـت. کاروان 
طلایی پوشان امروز راهی شـــارجه خواهد شد و 
روز دوشنبه یک جلســـه تمرینی پیش از مسابقه 
در ورزشـــگاه خانگی رقیب که بـــه نام تیم اماراتی 
اســـت، برگزار خواهد کـــرد. شـــاگردان مورایس 
بلافاصلـــه بعـــد از برگزاری دیدارشـــان بـــه ایران 
برمی گردنـــد تا کارشـــان را دنبـــال کننـــد. کامارا 
بازیکن اهل موریتانی ســـپاهان پـــس از برگزاری 
دیدارهـــای ملـــی بـــه تمرینـــات طلایی پوشـــان 

اضافه شـــد.

برنامه لیگ برتر

هفته نهم
جمعه 4 آبان

17:45 ������������������������������ ذوب آهن- گل گهرسیرجان 
17:45 ������������������ نساجی مازندران-استقلال خوزستان
18:00  ����������������������������������� هوادار- چادرملو اردکان 
18:00  ������������������������������������ مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان
17:00  ���������������������������������� خیبر خرم آباد-استقلال   
19:15  ��������������������������� پرسپولیس- شمس آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان
تراکتور-آلومینیوم اراک   ����������������������������������  16:45
فولاد-سپاهان  ���������������������������������������������  18:15

هفته دهم لیگ برتر
چهارشنبه 9 آبان

18:00 ������������������������� استقلال خوزستان -پرسپولیس 
پنجشنبه 10 آبان

17: 45 ��������������������������������������� استقلال – تراکتور 
جمعه 11 آبان

17: 30 ������������������������������ چادرملو اردکان- ذوب آهن 
گل گهرسیرجان- فولاد ������������������������������������ 30 :17
17: 45 ������������������������������������������� ملوان – هوادار 
سپاهان- آلومینیوم اراک �������������������������������� 45 :17
17: 45 ���������������������� شمس آذر قزوین- خیبر خرم آباد 
17: 45 ��������������������� نساجی مازندران- مس رفسنجان 
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معمایپست10وجانشینکنعانیزادگان

پرســـپولیس بعد از 16 روز از برد مقابل 
چادرملـــو بایـــد در ســـومین مســـابقه 
آســـیایی خود در خانه السد به مصاف 
این تیـــم بـــرود. حریفی آشـــنا و کاملاً 
شـــناخته شـــده که طی هفت هشـــت 
ســـال اخیـــر بارهـــا رودرروی ســـرخ ها 
قرار گرفته و اتفاقاً تغییرات زیادی هم 
نداشـــته اســـت. برخلاف پرسپولیس 
که در شـــرایط مســـابقه نیســـت السد 
جمعـــه شـــب در لیـــگ داخلـــی خود 
مقابـــل الشـــحانیه بـــه میـــدان رفـــت 
و بـــرد پرگلـــی هـــم به دســـت آورد کـــه 
ایـــن مســـابقه می توانـــد مزیت هـــا و 
معایبـــی برای مردان فلیکس ســـانچز 
قبل از مصاف با پرســـپولیس داشـــته 
باشـــد. بـــا ایـــن حـــال آنچه مهـــم به 
نظـــر می رســـد شـــرایط و کیفیت خود 
پرســـپولیس در این مســـابقه اســـت. 
تیـــم گاریـــدو از دو بـــازی قلبـــی خود 
تنهـــا یک امتیاز به دســـت آورده و باید 
در ایـــن دیـــدار پیروز شـــود اما الســـد 
از دو بـــازی مقابـــل العین و اســـتقلال 
چهـــار امتیـــاز گرفتـــه و در جـــدول 
شـــرایط بهتـــری دارد. بـــا ایـــن وجود 
آنچـــه در اردوی پرســـپولیس می تواند 
مورد توجـــه قرار بگیـــرد ترکیب اصلی 
گاریـــدو برای ایـــن دیـــدار خواهد بود. 
گاریـــدو بعد از نخســـتین بـــازی فصل 
مقابل ذوب آهن با سیســـتم 4-2-3-1 
تیمش را بـــه میدان فرســـتاده و بعید 
اســـت دوبـــاره تغییـــری در سیســـتم 

پایـــه تیمـــش ایجاد کنـــد اما شـــاید با 
در نظـــر گرفتن بـــازی در خانه حریف 
اســـتراتژی خود را تغییر دهد. هر چند 
گاریدو همواره بـــه بازی تهاجمی و تنها 
هـــدف خود پیروزی تأکیـــد می کند اما 
در دوحه شـــاید حتی شـــرایط برایش 
ســـخت تر از دیدار بـــا پاختاکور پیش 
بـــرود. کیفیـــت پرســـپولیس مقابـــل 
پاختاکـــور برخـــلاف دیـــدار مقابـــل 
الاهلـــی ناامیدکننـــده بود امـــا انتظار 
می رود در زمین چمن هموار ورزشگاه 
الســـد دوباره همان بـــازی روان مقابل 

الاهلـــی را این بـــار بـــا کســـب نتیجـــه 
شـــاهد باشیم. پرســـپولیس برای این 
مســـابقه کنعانـــی زادگان و اورونوف را 
در اختیـــار ندارد و ســـعید صادقی هم 
به علت تنبیـــه انضباطی همراه تیم به 
قطر نرفتـــه تا عملاً ســـه بازیکن از دور 
خارج شـــوند. بـــا این حال بازگشـــت 
امیـــد عالیشـــاه می تواند خبـــر خوبی 
برای پرسپولیســـی ها باشـــد. در عین 
حال نکته اینجاســـت که بـــه احتمال 
زیـــاد ترکیب پرســـپولیس به نســـبت 
بـــازی مقابـــل چادرملو باز هـــم دچار 

تغییراتـــی خواهـــد شـــد تـــا همچنان 
گاریـــدو و تیمـــش بـــر مـــدار تغییر در 
هـــر مســـابقه گام بردارنـــد و خبـــری از 
ارنـــج ثابت و یکســـان در دو مســـابقه 
متوالـــی نباشـــد. بـــا در نظـــر گرفتـــن 
اینکـــه برخـــلاف بازی های لیـــگ برتر 
می تـــوان 23نفـــر را وارد لیســـت کـــرد 
احتمـــالاً گاریدو از بیشـــتر نفرات خود 
و حتـــی چند جوان در فهرســـت بازی 
بـــا الســـد ســـود خواهد بـــرد و غیـــر از 
بازیکنانی مثل امیررضا رفیعی، ســـمیر 
حبوباتی و علیرضا عنایت زاده احتمالاً 

یعقـــوب براجعـــه و شـــاید ابوالفضـــل 
بابایـــی هـــم در لیســـت باشـــند. امـــا 
ترکیب ابتدایـــی و تغییراتش می تواند 
جذاب تـــر هـــم باشـــد. در گمانه زنـــی 
بـــرای ارنـــج اصلـــی دوشـــنبه شـــب 
پرســـپولیس حداقل دو ابهـــام وجود 
دارد. بـــا مصدومیـــت کنعانـــی زادگان 
یـــا فرشـــاد  احتمـــالاً پورعلی گنجـــی 
فرجـــی کنار گولســـیانی در قلب دفاع 
بـــازی خواهنـــد کـــرد و ایوب العملـــود 
به دفـــاع راســـت بازمی گـــردد و میلاد 
محمـــدی کمـــاکان در جنـــاح چـــپ 

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

بهـــزاد داداش زاده در خصـــوص بـــازی تیم 
پرســـپولیس مقابل الســـد به ایران ورزشی 
گفت: هر نتیجـــه ای در فوتبال امکان پذیر 
اســـت به همیـــن دلیـــل نمی تـــوان نتیجه 
ایـــن بـــازی را پیش بینـــی کـــرد. مـــن هـــم 
غیب گو نیســـتم که عـــدد و رقمـــی را برای 
نتیجه ایـــن بازی به زبان بیـــاورم اما چیزی 
که مهم اســـت اینکـــه باید نســـبت به این 
بـــازی و نتیجـــه اش نـــگاه منطقی داشـــت 
و از هرگونـــه نظـــر احساســـی دوری کـــرد. 

حتمـــاً هواداران فهیم پرســـپولیس هم که 
همیشـــه بهترین یار و یـــاور تیم در هرحال 
بوده انـــد خیلی خـــوب می دانند کـــه بازی 
در لیـــگ نخبـــگان و رویارویی بـــا حریفان 
آسیایی خیلی ســـخت است و نگاه منطقی 
به ایـــن مســـابقات دارند نه احساســـی، بر 
همین اساس بیشترین حمایت منطقی را 
از تیم شـــان انجام می دهند و برای رسیدن 
به پیروزی بـــر حریفان در لیـــگ نخبگان و 
به طور مثال همین الســـد نگاه احساســـی 
ندارند. هافبک سابق پرسپولیس در ادامه 
افزود: همـــه می دانند کـــه تیم های عربی 
هزینـــه زیـــادی بـــرای تیم های خودشـــان 
انجام داده انـــد و بهتریـــن بازیکنان؛ حتی 

گاهـــی بازیکنان شـــناخته شـــده در دنیای 
فوتبال را بـــه خدمت گرفته انـــد به همین 
دلیـــل در شـــکل منطقـــی شـــاید چنـــدان 
درســـت نباشـــد کـــه مـــا انتظـــار موفقیت 
از تیم هـــای ایرانـــی را در مقابـــل چنیـــن 
حریفانی در لیگ نخبگان داشـــته باشـــیم 
چـــون منطقی نیســـت و با منطـــق فوتبال 
جـــور درنمی آیـــد. داداش زاده تأکیـــد کرد: 
با ایـــن وجود و جنـــگ نابرابری کـــه وجود 
دارد مـــن معتقـــدم بازیکنان پرســـپولیس 
بهترین نمایش ممکن را مقابل السد ارائه 
خواهنـــد داد و برای پیـــروزی نهایت تلاش 
خودشـــان را انجـــام می دهند چه بســـا که 
قبـــلاً هم همین طـــور بوده و به طـــور مثال 

شـــاهد این بودیم که بازیکنان ما نمایشی 
اســـتثنایی مقابـــل الاهلی عربســـتان ارائه 
دادند و فقـــط روی یک لحظـــه غافلگیری 
در ابتدای بازی، نتیجـــه را به الاهلی واگذار 
کردنـــد. او در رابطـــه بـــا بازی هـــای بعدی 
پرســـپولیس و پیش بینی اش از دیدارهای 
بسیار سنگین پرســـپولیس مقابل الهلال 
النصـــر هـــم گفـــت: واقعـــاً نمی تـــوان  و 
پیش بینی کرد. درســـت اســـت که الهلال 
یکـــی از بهتریـــن تیم های عربی اســـت اما 
در فوتبال هیـــچ گارانتی بـــرای هیچ تیمی 
وجـــود نـــدارد و مســـلماً نتیجـــه در زمیـــن 
بـــازی و مســـتطیل ســـبز رقـــم می خـــورد. 
داداش زاده در پایـــان در رابطـــه بـــا بـــازی 

پرسپولیس مقابل شـــمس آذر در ورزشگاه 
شـــهرقدس هم گفت: بازی راحتی در لیگ 
وجود نـــدارد خصوصاً اینکه همـــه تیم ها با 
انگیـــزه مضاعفی بـــه مصاف پرســـپولیس 
می آیند. نکتـــه حائز اهمیـــت دیگر هم به 
بـــازی پرســـپولیس مقابل تیـــم قزوینی در 
زمین ورزشـــگاه شـــهرقدس بازمی گردد که 
کیفیت چنـــدان خوبی ندارد امـــا با وجود 
این بازیکنـــان پرســـپولیس در لیـــگ برتر 
شـــانس اول قهرمانـــی هســـتند و در لیگ 
برتـــر ایـــران بارهـــا و بارهـــا پیش آمـــده که 
با کســـب عنـــوان قهرمانی نشـــان داده اند 
بهتریـــن تیـــم ایـــران و شایســـته ترین تیم 

برای قهرمانی هســـتند.

داداش زاده: باید به نتایج لیگ نخبگان منطقی نگاه کنیم

چگونه سد السد را بشکنیم؟
شاید تیم السد و بازیکنان ملی پوش این تیم مثل عفیف 
که از بازی مقابل تیم ملی ایران زخم خورده اند با انرژی 
و تمرکز بیشتری برای جبران مافات مقابل پرسپولیس 
دشت  اولین  برای  هم  پرسپولیس  اما  شوند  ظاهر 
سه امتیازی انگیزه بالایی دارد. با وجود غیب بازیکنانی 
مانند کنعانی و اورونوف که واقعاً مهره  های تأثیر گذاری 
هستند بازیکنانی مثل پورعلی گنجی، عالیشاه و جوانان 
شایسته ای در پرسپولیس حضور دارند که می توانند با 
صلاحدید سرمربی تیم به ترکیب اضافه شوند و بهترین 
کارایی را در تیم ایفا کنند. تجربه نشان داده رقابت 
درون تیمی جذاب و کارآمدی در تیم پرسپولیس وجود 
دارد و بازیکنان به خوبی در ترکیب تیم جا افتاده اند 
افکار  طبق  داده اند  نشان  نفرات  این  اینکه  ضمن 
سرمربی خود بازی می کنند و تاکتیک پذیر هستند. 
نقطه قوت پرسپولیس به سرمربی و کادرفنی با دانشش 
خلاصه می شود که در این مدت موفق شده اند شناخت 
خوبی از تیم پیدا کنند و تاکتیک های مدنظرشان را در 
تیم جا بیندازند. اگر بازی مقابل پاختاکور را فاکتور 
بگیریم شرایط فنی تیم پرسپولیس و روش بازی اش 
مورد قبول کارشناسان و هواداران واقع شده است. اگر 
پرسپولیس بتواند سیستم پرس از جلو و اجرای آن برای 
دقایق طولانی تری را در دستور کار خودش قرار دهد 
حتماً قادر خواهد بود السد را هم تحت فشار قرارداده 
و به خواسته اش برسد. آنالیز السد و بازیکنان تأثیرگذار 
خارجی اش در کنار اکرم عفیف نشان می دهد این تیم 
مانند بیشتر تیم های عربی در بخش هافبک و مهاجم 
بیشتر تمرکز خودش را بر روی بازیکنان خارجی معطوف 
ساخته و در خط دفاع و دروازه از بازیکنان بومی بهره 
می برند به همین دلیل حتماً می توان روی نقطه ضعف 
این تیم که مدافعان میانی اش هستند دلخوش کرد 
تا پس از پیروزی ملی پوشان ایران در مقدماتی جام 
جهانی مقابل تیم ملی قطر این بار در لیگ نخبگان 
بتوانیم شکستی دیگر را به این تیم قطری تحمیل کنیم.

 به فیفا شکایت کنید پول بگیرید
ایسنا خبر داده بعد از بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس با شکایت سه مهاجم خارجی مشخص 
شده مدیران باشگاه پرسپولیس عامدانه به دنبال 
این هستند که مربیان و بازیکنان خارجی که از این 
باشگاه طلبکار هستند، به فیفا شکایت کنند و حکم 
قطعی صادر شود تا از این طریق بتوانند با استفاده 
از مطالبات باشگاه نزد فیفا، پول طلبکاران را بدهند. 
در  بازیکنانش  حضور  خاطر  به  پرسپولیس  باشگاه 
جام جهانی 2۰22 قطر، حدود ۸۰۰ هزار دلار پاداش از 
فیفا دریافت کرده اما به خاطر تحریم ها نمی تواند این 

پول را از فیفا دریافت کند.

مدیربرنامه نبیل تکذیب می کند
 با وجود تأکید اخبار رسانه ها مبنی بر اینکه پنجره نقل 
و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس با شکایت نبیل باهویی، 
شیخ دیاباته و لئاندرو پریرا بسته شده اما مدیر برنامه 
یا همان واسطه انتقال باهویی به پرسپولیس می گوید 
این مهاجم دخالتی در بسته شدن پنجره پرسپولیس 
ندارد. ارسلان مرتاض در گفت و گو با ایران ورزشی 
می گوید: »رقم دقیق مطالبات باهویی یادم نیست 
اما او با باشگاه مشکلی ندارد. وکیل نبیل با باشگاه 
در ارتباط است و خیلی وقت است با هم درباره نحوه 
دریافت مطالبات توافق کرده اند.« وی ادامه می دهد: 
»شما لینک اعلام حکم فیفا که مشخص شده نبیل 
پنجره پرسپولیس را بسته باشد دیده اید؟ واقعیت اینکه 
آن دو بازیکن دیگر می توانند پنجره را ببندند اما نبیل 
نه.« مرتاض می گوید: »متأسفانه بعضاً شیطنت هایی 
درباره ارتباط نبیل با پرسپولیس مطرح می شود. هنوز 
از پرسپولیس جدا  یک سال نیست که این بازیکن 
شده، پس چطور می تواند پنجره باشگاه را ببندد. همان 
طور که گفتم وکیل این بازیکن با باشگاه توافق کرده و 

پرونده بی سر و صدا جمع شده است.«

رد اعتراض پرسپولیس درباره صحرایی
کمیته استیناف، آرای خود را درباره اعتراض پرسپولیس 
به محرومیت و جریمه مدافع جوان این تیم اعلام 
کرد: در خصوص استیناف باشگاه فرهنگی – ورزشی 
انضباطی  کمیته  رأی  به  نسبت  تهران  پرسپولیس 
فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محکومیت 
آقای سهیل صحرایی بازیکن تیم پرسپولیس تهران به 
یک میلیارد ریال جریمه نقدی و دو جلسه محرومیت 
از همراهی تیم در مسابقات لیگ برتر به دلیل رفتار 
غیرورزشی که سبب تحریک هواداران تیم مقابل شد، 
صادر شده است با عنایت به مجموع محتویات پرونده 
ج در رأی صادره، ایراد و اعتراض  و استدلالات مندر
مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد کند، 
به عمل نیامده است، مستنداً به ماده 1۰6 مقررات 
انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه 
صادره، با تعدیل مبلغ جریمه نقدی به سی میلیون 

تومان تأیید و اعلام می شود. رأی صادره قطعی است.
 

شهرقدس میزبان بازی با شمس آذر
پرسپولیس که در این فصل یک بار در لیگ برتر در 
ورزشگاه شهدای شهرقدس از آلومینیوم اراک و یک بار 
ازبکستان  پاختاکور  از  آسیا  نخبگان  لیگ  در  دیگر 
میزبانی کرده بود، برای سومین بار قرار است در این 
استادیوم به میدان برود. بنابر اعلام سازمان لیگ، 
مسابقه آینده پرسپولیس در هفته نهم لیگ برتر مقابل 
19:15 روز شنبه، پنجم  شمس آذر قزوین از ساعت 
آبان ماه در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار می شود.

 

اخراج تنها مربی ای که برای پایه های پرسپولیس قهرمانی آورد

بهادر عبدی جایگزین حسن خان محمدی
علت جدایی خانبان از پرسپولیس

همه چیز از بازی الاهلی شروع شد

ن  نـــا ا نوجو تیـــم  شـــته  گذ فصـــل 
حســـن  هدایـــت  بـــا  پرســـپولیس 
خان محمدی به قهرمانی مســـابقات 
ایـــن رده ســـنی دســـت یافـــت. این 
تنهـــا قهرمانـــی پرســـپولیس بعـــد از 
بیســـت وچند ســـال در آکادمـــی این 
باشـــگاه به حســـاب می آید. ســـپس 
خان محمـــدی با همـــان بازیکنان به 
تیـــم جوانان آمـــد امـــا در هفته های 
اخیر نتایج خوبـــی نگرفت. جوانان 
پرسپولیس با وجود صدرنشینی هم 
دربـــی را باخت هـــم با چنـــد نتیجه 

ضعیـــف صـــدر جـــدول را بـــه پیکان 
داد تـــا خان محمـــدی از کار برکنـــار 
و بهـــادر عبـــدی جایگزین او شـــود. 
البتـــه رســـانه باشـــگاه پرســـپولیس 
اشـــاره ای به اخـــراج و برکناری نکرده 
و از جدایـــی خان محمـــدی نوشـــته 

 . ست ا
باشـــگاه  رســـمی  رســـانه  خبـــر  در 
آمـــده: »درحالی کـــه یـــک بـــازی تـــا 
لیـــگ  نخســـت  نیم فصـــل  یـــان  پا
برتـــر جوانـــان تهـــران باقـــی مانـــده 
اســـت، بـــا تصمیم محســـن خلیلی، 
باشـــگاه  فوتبـــال  کادمـــی  آ مدیـــر 
پرســـپولیس و با موافقت مدیرعامل 
و معـــاون ورزشـــی باشـــگاه، حســـن 
خان محمدی ســـرمربی تیم جوانان 

پرســـپولیس از جمـــع سرخپوشـــان 
جدا شـــد و بهادر عبـــدی، مربی تیم 
امیـــد پرســـپولیس و هافبک ســـابق 
سرخپوشـــان بـــه عنـــوان ســـرمربی 
و  منصـــوب  پرســـپولیس  جوانـــان 
معرفی شـــد. بهادر عبدی ســـومین 
ســـال حضور خود در آکادمی باشگاه 
پرســـپولیس به عنوان مربی را پشت 
ســـر می گـــذارد و از مربیان باســـابقه 
در رده های پایه محســـوب می شـــود. 
معارفه ســـرمربی تیم جوانان فوتبال 
پرسپولیس دیروز )شنبه( در تمرین 
ایـــن تیم انجام شـــد. آکادمی فوتبال 
باشـــگاه پرســـپولیس بـــرای حســـن 
مســـیر  مـــه  ادا در  خان محمـــدی 
حرفـــه ای اش آرزوی موفقیت دارد.«

 جدایـــی مهـــرداد خانبـــان، آنالیزور 
و یکـــی از دســـتیاران ایرانـــی یحیـــی 
ل  تبـــا فو تیـــم  ر  د ی  گل محمـــد
پرســـپولیس، موضوع جدیدی است 
که در محافل فوتبالـــی و به خصوص 
مـــورد  خ  ســـر هـــواداران  جامعـــه 
بحـــث قـــرار گرفتـــه اســـت. خانبان 
کـــه بـــه عنـــوان یکـــی از افـــراد مورد 
اعتمـــاد یحیـــی شـــناخته می شـــد، 
در  گل محمـــدی  حضـــور  دوران  در 
پرســـپولیس نقش بســـزایی داشت. 
بـــا ایـــن حـــال، به نظـــر می رســـد که 

این همکاری به پایان رســـیده اســـت 
و دلایـــل آن بـــه پیچیدگی های درونی 
تیم بازمی گـــردد. پیگیری هـــا در این 
زمینه نشـــان می دهد کـــه اختلافات 
میـــان گاریدو، ســـرمربی اســـپانیایی 
پرسپولیس و خانبان از ابتدای فصل 

شـــروع شـــده بود. 
این اختلافات تا حـــدی با مداخلات 
برخـــی افـــراد مؤثـــر در تیـــم کاهش 
یافـــت، اما پس از شـــروع لیـــگ و در 
هفته های ابتدایی، دوباره به ســـطح 

داغ خود بازگشـــت. 
به گفتـــه منابـــع آگاه، یکـــی از نقاط 
ر  دیـــدا اختلافـــات،  یـــن  ا عطـــف 
پرســـپولیس بـــا الاهلی بوده اســـت. 
در ایـــن بـــازی، خانبـــان بـــا یکـــی از 

دســـتیاران گاریـــدو دچـــار بگو مگوی 
لفظی شـــد کـــه ایـــن حادثـــه باعث 
یـــت  نها ر  د و  تنش هـــا  ید  تشـــد
جدایـــی خانبـــان از تیم شـــد. رفتار 
از  یکـــی  حمایـــت  و  اســـپانیایی ها 
دســـتیاران گاریدو از او این اختلافات 
را به اوج رســـانده اســـت و در نهایت 
دو طـــرف تصمیم به قطـــع همکاری 
گرفتند. در این میـــان، رضا درویش، 
باشـــگاه پرســـپولیس،  مدیرعامـــل 
وعـــده بازگشـــت خانبـــان بـــه تیـــم 
را داده بـــود، امـــا تـــا به امـــروز هیچ 
اقدام عملـــی در این خصوص صورت 
نگرفته اســـت. بـــه نظر می رســـد که 
حل ایـــن اختلافات نیازمنـــد زمان و 

تدابیـــر جدی تـــری اســـت.

فوتبال پایه

بازی خواهد کـــرد. همچنین با اینکه 
یاســـین ســـلمانی مقابـــل چادرملـــو 
در ترکیـــب اصلـــی حضور داشـــت اما 
احتمـــالاً بـــاز هـــم ســـروش رفیعی را 
کنـــار مســـعود ریگـــی در مرکـــز زمین 
خواهیـــم دیـــد و مقابـــل آنهـــا امیـــد 
عالیشـــاه در پســـت1۰ بـــازی خواهـــد 
کرد. در عیـــن حال اگر عالیشـــاه نود 
دقیقه ای نباشد شـــاید دوباره یاسین 
فیکس شـــود چـــرا که حـــالا او جلوتر 
از محمـــد خدابنده لـــو بـــه ترکیـــب 
اصلـــی نزدیک تـــر اســـت. بـــا در نظر 
گرفتـــن اینکـــه احتمـــالاً عالیشـــاه یا 
ســـلمانی در پســـت1۰ بـــازی خواهند 
کـــرد فرضیه بازی کردن لـــوکاس ژوائو 
در ترکیـــب اصلـــی کـــه زمزمه هایـــی 
دربـــاره اش شـــنیده می شـــد پیچیده 
خواهد شـــد اما بعید است این اتفاق 
بیفتـــد. وحید امیری در این مســـابقه 
هـــم جایگزیـــن اورونـــوف در پســـت 
وینگـــر چـــپ خواهد بـــود و فرشـــاد 
احمـــدزاده نیز خوش شـــانس اســـت 
که بـــا مصدومیت اورونـــوف و بیرون 
گذاشـــتن صادقی به او بـــازی خواهد 
رســـید. علـــی علیپـــور هـــم شـــانس 
ایـــن را دارد تـــا بعـــد از گلزنـــی مقابل 
پاختاکور بـــه تعداد گل های آســـیایی 
خود بیفزاید به خصوص اینکه ســـابقه 
خوبـــی در گلزنـــی مقابل الســـد دارد. 
در چنین شـــرایطی احتمـــالاً لوکاس، 
آل کثیـــر، خدابنده لو و ســـلمانی تنها 
نیروهـــای حاضـــر روی نیمکـــت بـــه 
عنـــوان بازیکنـــان تعویضـــی در فـــاز 
حمله خواهند بود و با حضور فرشـــاد 
فرجی، میلاد ســـرلک، ســـعید مهری 
و چهـــار بازیکـــن دیگـــر روی نیمکت 
جوان هایـــی هســـتند کـــه پیشـــتر به 

نام آنها اشـــاره شـــد.
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ناصر قراگزلو
خبرنگار

به دنبال رکوردشکنی در دوحه
 علیپور دروازه حریف قطری را می شناسد

زهردار در حمله و آسیب پذیر در دفاع
 السد با برد به سراغ پرسپولیس آمد

در  السد  و  پرسپولیس  تقابل های  در   
لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیس چهار بار 
موفق به شکست دادن نماینده قدرتمند 
قطر شده که در هر چهار مسابقه، اثری از 
بازیکنان ترکیب فعلی پرسپولیس وجود 
دارد. در اولین برد، مرتضی پورعلی گنجی 
مدافع فعلی پرسپولیس در لباس السد 
به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و در دو 
مسابقه دیگر، علی علیپور برای پیروزی 
به  موفق  مسابقات  این  در  پرسپولیس 
گلزنی شد. آخرین تقابل دو تیم نیز در 
لیگ قهرمانان سال 2۰2۰ با تک گل عیسی 
آل کثیر به سود پرسپولیسی ها به اتمام 
درخشش  تکرار  شانس  نیز  او  و  رسید 
مقابل السد در دیدار روز دوشنبه را دارد. 
بغداد  تیم،  دو  رودرروی  تقابل های  در 
بونجاح با 4گل بهترین گلزن دیدارهای 
پرسپولیس و السد محسوب می شود و در 
سمت پرسپولیس، علی علیپور با دوبار 

گلزنی بهترین گلزن سرخپوشان است. 
علیپور ابتدا روی پنالتی ای که خودش در 
دیدار رفت نیمه نهایی سال 2۰1۸ گرفت 
دروازه السد را باز کرد و سال 2۰19 در شب 
خداحافظی ژاوی هرناندز از فوتبال، پس از 
مهدی ترابی زننده گل دوم پرسپولیسی ها 
بود. او که آمار خوبی مقابل السد دارد، با 

گلزنی در این مسابقه به تنهایی تبدیل به 
بهترین گلزن تاریخ باشگاه پرسپولیس 
در مسابقات آسیایی خواهد شد. علیپور 
با به ثمر رساندن گل در اولین دقیقه بازی 
گل های  تعداد  ازبکستان،  پاختاکور  با 
آسیایی خود برای پرسپولیس را به عدد11 
رساند و از این حیث با برترین گلزن تاریخ 
باشگاه یعنی فرشاد پیوس برابری کرد. او 
پیش از تعطیلات لیگ برای السد و اکرم 
عفیف بابت خوشحالی بعد از گل او مقابل 
استقلال کری خوانی هم کرد و در خصوص 
انگیزه های خود برای این مسابقه گفت: 
گلی  از  بعد  عفیف  اکرم  حرکت  »بابت 
که زد ناراحت شدم. توهین به استقلال 
نبود و به من هم برخورد و انرژی و انگیزه 
زیادی داریم تا هدف تیمی خودمان را در 
این بازی به نتیجه برسانیم و اولین برد را 
کسب کنیم و مسیر را با قدرت بیشتری 

ادامه دهیم.«

 برخلاف پرســـپولیس که بـــه دلیل حضور 
بازیکنان ملی پوش در ترکیب درخواست 
تعویق بـــازی با ملوان را داده بـــود تا زودتر 
بـــرای دیدار با الســـد به دوحه ســـفر کند، 
رقیب قطری پرســـپولیس در هفته هفتم 
لیـــگ ســـتارگان قطـــر میزبان الشـــحانیه 
بـــود و بـــا نتیجـــه چهـــار بـــر دو میهمان 
قعرنشـــین خـــود را از پیش رو برداشـــت تا 
موقتاً به رده ســـوم جدول لیگ ســـتارگان 
قطر صعـــود کنـــد. الدحیـــل و الاهلی هر 
دو بـــا یـــک بـــازی کمتـــر شـــرایط بهتری 
نسبت به الســـد در جدول لیگ ستارگان 
قطـــر دارنـــد. در این مســـابقه بجـــز اکرم 
عفیـــف و طارق ســـلمان، ســـایر بازیکنان 
ملی پـــوش قطـــری تیم الســـد بـــا تصمیم 
فلیکس سانچز اســـتراحت کردند و دیگر 
بازیکنـــان ملی پـــوش این تیم بـــرای بازی 
پرســـپولیس خـــود را آماده نگه داشـــتند. 
ماتئوس اوریبه، هافبک مطرح تیم السد 

کـــه برای تیـــم ملـــی کلمبیا بـــازی می کند 
نیز بـــه دلیـــل حضـــور در اردوی تیم ملی 
کلمبیا برای مقدماتی جـــام جهانی 2۰26 
یکـــی دیگـــر از بازیکنـــان نیمکت نشـــین 
الســـد در ایـــن مســـابقه بـــود. همچنین 
رومن سایس، مدافع ملی پوش مراکشی 
الســـد که ســـابقه به بـــازو بســـتن بازوبند 

کاپیتانی تیـــم ولورهمپتـــون را دارد نیز در 
این مســـابقه حضـــور نداشـــت. مصطفی 
طـــارق مشـــعل، رافـــا موخیکا و کریســـتو 
گونزالـــز به همـــراه گل به خـــودی بازیکن 
حریف، گل های السد در این مسابقه را به 
ثمر رســـاندند و بجز موخیکا، دیگر گلزنان 
ایـــن تیـــم در ترکیـــب ثابت ســـانچز برای 
دیدار با اســـتقلال حضور نداشتند. البته 
در این مســـابقه، تیم رده دهمی الشحانیه 
از حیـــث شـــوت و شـــوت در چهارچـــوب 
نســـبت به الســـد مدعـــی موفق تـــر عمل 
کـــرد و دو بـــار موفق بـــه باز کـــردن دروازه 
حریف شـــد تا این موضوع، نشـــان دهنده 
ضعف خـــط دفاعی الســـد در ایـــن فصل 
باشـــد. تیمـــی که تـــا این جای فصـــل، 15 
بـــار دروازه خـــود را در لیـــگ ســـتارگان باز 
شـــده دیـــده و در کمال تعجـــب، دومین 
خـــط دفاعـــی ضعیـــف رقابت هـــای لیگ 

ســـتارگان قطـــر را در اختیار دارد.

گفت و گو

جنجال روز



اردوگاه آبی

غیبت کاپیتان در تمرینات استقلال ادامه دارد
حسینی در انتظار کمیته انضباطی

تیم فوتبال اســـتقلال جمعه در هفته هشتم لیگ برتر 
بـــا نتیجه ۳ بر صفـــر برابر ذوب آهن اصفهان شکســـت 
خورد. اما نکته جالب اینکه حســـین حســـینی کاپیتان 
ایـــن تیم، در تمرینات بعد از دیدار مقابل ذوب آهن هم 
همچنان غایب بـــود.  با صلاحدید کادرفنی اســـتقلال 
تمریـــن امروز این تیم تعطیل شـــد تـــا بازیکنان پس از 
اســـتراحت راهی فـــرودگاه شـــوند تا برای بـــازی مقابل 

النصر در لیگ نخبگان آســـیا عازم دبی شـــوند.

جلالی به النصر رسید 
ابوالفضـــل جلالـــی بازیکـــن تیـــم فوتبـــال اســـتقلال 
مشـــکلی برای همراهی این تیم در دیـــدار مقابل النصر 
عربســـتان ندارد. جلالـــی که به دلیل آســـیب دیدگی از 
ناحیه همســـترینگ نتوانســـت در دیدار اخیر این تیم 
برابـــر ذوب آهـــن به میـــدان بـــرود، با رفع این مشـــکل 
می توانـــد برای اســـتقلال به میـــدان بـــرود. جلالی در 
فیفـــادی گذشـــته دچـــار مصدومیت شـــد و بـــا وجود 
همراهـــی تیم ملـــی در دیدار با ازبکســـتان، ایـــن تیم را 
در بـــازی با قطـــر همراهی نکـــرد و به تهران بازگشـــت. 
بررســـی های اولیـــه از مصدومیـــت جلالـــی و دردی که 
داشـــت، نشـــان می داد که او بـــه احتمال زیـــاد به بازی 
با النصر نمی رســـد اما پس از بررســـی دوباره مشـــخص 
شـــد او مشـــکلی بـــرای همراهی اســـتقلال در بـــازی با 

حریف عربســـتانی ندارد.

جباری: هلدینگ ضعیف عمل می کند
علـــی جبـــاری، پیشکســـوت باشـــگاه اســـتقلال درباره 
شکســـت ایـــن تیـــم در خانـــه گفـــت: »اصـــلاً اینگونه 
شکســـت ســـابقه نداشـــته و اگـــر در گذشـــته اتفـــاق 
افتاده، تکرار نشـــده بود. مدیریت باشـــگاه و هلدینگ 
ضعیـــف عمـــل می کننـــد و شـــهریاری )رئیـــس هیأت 
مدیـــره( فکـــر می کند چـــون در صبا باتری بـــوده اینجا 
همـــه کاره اســـت. او خیلی پر مدعا اســـت. اســـتقلال 
را دارنـــد نابـــود می کننـــد.« او درباره وضعیت باشـــگاه 
اســـتقلال اظهار کـــرد: »اکنون همه چیز بـــه هم ریخته 
اســـت و کمر بـــه نابودی اســـتقلال بســـته اند. قبلاً هم 
بـــا مدیرانی کـــه معرفی می کردنـــد، تیم هیـــأت مدیره 
نداشـــت و مدیرعامـــل انتخـــاب می کردنـــد. هلدینگ 
پنـــج شـــرکت دارد که آنهـــا دوســـت ندارند تیـــم داری 
کنند ولی پرســـپولیس را به بانک هـــا داده اند که خوب 
کار می کننـــد و آنهـــا را تغذیه می کند. اما در اســـتقلال 
یـــک مدیـــر گذاشـــته اند و فکـــر می کنند که چـــون در 
صبا باتـــری بوده اینجا هم می تواند باشـــد. متأســـفانه 
اســـتقلال را دارند نابود می کنند.«علی جبـــاری درباره 
معرفـــی مربـــی جدیـــد اســـتقلال بیـــان کـــرد: »من او 
)موســـیمانه( را نمی شناســـم، مگـــر آفریقـــا تاکنون در 
دنیا مربی داشـــته اســـت؟ مـــن که چیزی نشـــنیده ام. 
در قهوه خانه نشســـتند و با او قرارداد بستند. هر کسی 
را کـــه آوردنـــد متأســـفانه بیکار بوده اســـت. آن کســـی 
هـــم که خوب بوده، نگذاشـــتند کار کنـــد. اینطوری که 

نمی شـــود تیم درســـت کرد.«

 احتمال برگزاری جلسه هیأت مدیره 
در هفته آینده

بـــه ادعای خبرگزاری آنـــا احتمالاً جلســـه هیأت مدیره 
باشـــگاه اســـتقلال هفتـــه آینده برگـــزار خواهد شـــد. 
اســـتقلالی ها در نظـــر دارند تـــا با برگزاری این جلســـه، 
گزارشـــی از اقدامـــات اخیر و فرایند انتخاب ســـرمربی 
خارجی جدیدشـــان به مسئولان هلدینگ خلیج فارس 
ارائـــه دهند. همچنیـــن زمزمه هایی مبنی بـــر تغییرات 
در باشـــگاه اســـتقلال بـــه گـــوش می رســـد که تـــا این 
لحظه چیـــزی تأیید نشـــده و خبری به صورت رســـمی 
اعلام نشـــده اســـت. اســـتقلالی ها بعـــد از پروســـه ای 
طولانی بالاخره موفق شـــدند با پیتســـو موســـیمانه که 
اهـــل آفریقای جنوبی اســـت به توافق نهایی برســـند تا 
ایـــن مربی جایگزین ســـهراب بختیاری زاده ســـرمربی 
موقـــت تیم شـــود و در ادامه ســـکان هدایـــت آبی ها را 

به دســـت بگیرد.

پایان درگیری سمیعی و خانی
پرونـــده شـــکایت فرشـــید ســـمیعی مدیرعامـــل فعلی 
و علیرضـــا خانـــی عضو ســـابق هیأت رئیســـه باشـــگاه 
اســـتقلال بالاخره مختومه شـــد. در حالی که این دو به 
دلیـــل درگیری لفظی شـــدید از یکدیگر شـــکایت کرده 
بودنـــد، حالا با برگـــزاری دادگاه و رضایـــت طرفین این 
درگیـــری به پایان رســـید تا این شـــکایت ختـــم به خیر 
شـــود. طبق شـــنیده ها در این جلســـه ابتدا ســـمیعی 
شـــکایت خود را پـــس گرفـــت و در ادامه خانـــی هم از 
شـــکایتش صرف نظر کـــرد تا ایـــن پرونـــده جنجالی با 

رضایت طرفین بســـته شـــود.

شکایت مطهری به فیفا
 ارســـلان مطهـــری مهاجـــم ســـابق اســـتقلال بابـــت 
مطالباتـــش بـــه فیفـــا شـــکایت کـــرد. مطهری کـــه به 
دلیل فســـخ یکطرفه قـــرارداد و همچنیـــن مطالباتش 
بـــا اســـتقلالی ها درگیر اســـت، این بار شـــکایت خود را 
بـــه فیفا برد. از آنجایی که شـــکایت او هنـــوز در مراجع 
قضایی داخلی در حال بررســـی بوده و به آن رســـیدگی 
نشـــده اســـت، به نظر نمی رســـد این پرونده مورد توجه 
فیفا قـــرار گرفتـــه و اقدامـــی در زمینه آن انجام شـــود. 
اینطور که پیداســـت مهاجم ســـابق آبی پوشـــان سعی 
دارد تـــا از طریـــق ایجاد هجمه در رســـانه ها مســـئولان 
اســـتقلال را تحت فشـــار قـــرار دهـــد تـــا مطالباتش را 
پرداخـــت کنند کـــه البته بـــه نظر می رســـد ایـــن روند 
جـــواب نمی دهد و طرفین باید توافـــق کنند تا مطهری 

به طلبش برســـد.
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پاشازاده:باید مدیران پاسخگوی هواداران و پیشکسوتان باشند

مهدی پاشـــازاده، پیشکســـوت تیم 
خصـــوص  در  اســـتقلال  فوتبـــال 
شکســـت تلـــخ اســـتقلال مقابـــل 
ذوب آهن گفـــت: »مباحـــث زیادی 
بـــرای بررســـی وجـــود دارد. مگـــر 
می شـــود قبل از بازی کاپیتان تیم را 
بیرون بگذاری؟ چرا مســـائل به این 
ســـادگی اصـــلاً مدیریت نمی شـــود؟ 
چه اتفاقی در اســـتقلال در حال رخ 

دادن اســـت؟ 
ایـــن همه گفتیـــم مدیریت اشـــتباه 
اســـتقلال را به ایـــن روز انداخته اما 
کســـی گـــوش نکـــرد. آقایـــان واقعاً 
خجالـــت بکشـــید! شـــما الان باید 
پاســـخگوی هواداران و پیشکسوتان 

. شید با
 بیاییـــد مصاحبـــه کنید. خواســـته 
هـــواداران را در ورزشـــگاه هـــم کـــه 
بـــاز هـــم قصـــد رفتـــن  شـــنیدید. 
نداریـــد؟ مـــن جـــای شـــما بـــودم 
از خجالـــت آب می شـــدم. قطعـــاً 
منافعـــی داریـــد کـــه برایتـــان خیلی 

مهـــم اســـت.«
پیشکســـوت اســـتقلال ابراز نگرانی 
کـــرد کـــه دیگـــر تیمـــی بـــا ایـــن نام 
وجود نـــدارد: »به نظر مـــن که دیگر 
تیمی به نام اســـتقلال وجود ندارد. 
الان اســـم ایـــن باشـــگاه که دســـت 

شماســـت اســـتقلال است؟ 
قطعـــاً خیـــر. آقایـــان یـــک دورهمی 
تشـــکیل داده اند. من ایـــن را ثابت 
می کنم بـــه لطف آقایان کســـانی در 
باشگاه اســـتقلال فعالیت می کنند 
لیس  پرســـپو ه  مـــرد کشـــته  کـــه 
هســـتند. مدارکـــی دارم کـــه برخی 

آقایان حاضر در اســـتقلال تا همین 
چند وقـــت پیش بـــا اســـتقلالی ها 
می جنگیدنـــد. هیـــأت مدیـــره مـــا 
پرسپولیسی شـــده، برخی کارمندان 
 . هســـتند لیســـی  پرسپو باشـــگاه 
برایمان دردناک اســـت کـــه ببینیم 
طـــرف بـــا همـــه اســـتقلالی ها ســـر 
جنگ داشـــت اما الان در ساختمان 
باشگاه اســـتقلال کار می کند. چطور 
شـــده که پای آنهـــا به اســـتقلال باز 

شـــده؟ یکی جـــواب مـــا را بدهد.«
او در واکنـــش به انتخاب ســـرمربی 
جدیـــد بلافاصلـــه پـــس از بـــازی با 

ذوب آهن )با خنـــده( گفت: »لااقل 
همیـــن را توضیـــح دهند کـــه چطور 
تا دیدند عرصه برایشـــان تنگ شده 

ســـرمربی جدید معرفـــی کردند؟ ا
اگر ایـــن مربـــی انتخاب شـــده بود 
چرا گذاشـــتند کار به باخت سنگین 
بکشـــد و از او رونمایـــی نکردنـــد؟ 
چطور نیم ســـاعت بعد از بازی از او 

رونمایـــی کردند؟
 پاســـخ همه این ســـؤالات مشخص 
اســـت و نیـــازی بـــه هیـــچ توضیحی 
نیســـت. هواداران خودشـــان همه 

چیـــز را می بیننـــد و می داننـــد.«

نقل قول
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بـــه عنـــوان  انتخـــاب پیتســـو موســـیمانه 
ب  زتـــا با  ، ل ســـتقلا ا یـــد  جد بی  ســـرمر
گسترده ای در رســـانه های آفریقایی، مصری 
و عربســـتانی داشـــته اســـت. رســـانه هایی 
آفریقایـــی و عربـــی در گزارش هـــای خود به 
اهمیـــت ایـــن انتصـــاب پرداختنـــد و تأکید 
کردنـــد کـــه موســـیمانه نه تنهـــا در لیـــگ 
داخلی، بلکـــه در رقابت های قـــاره ای چون 
لیـــگ نخبـــگان آســـیا، نقـــش مهمـــی ایفا 
خواهـــد کـــرد. رســـانه »فـــول ویـــو آفریقـــا« 
نوشـــت: پیتســـو موســـیمانه هدایـــت تیمی 
در منطقـــه خلیج فارس را بـــه عهده گرفت.

خبرگزاری ســـنترال نیوز نیز نوشـــت: پیتسو 
موســـیمانه، یکـــی از موفق تریـــن مربیـــان 
فوتبال آفریقا، رســـماً با اســـتقلال، باشـــگاه 

تاریخـــی فوتبـــال ایران، قـــرارداد امضـــا کرد. 
ایـــن نقطـــه عطفـــی جدیـــد برای ســـرمربی 
معتبـــر اهـــل آفریقـــای جنوبی اســـت که به 
دلیـــل رکـــورد اســـتثنایی خـــود در فوتبـــال 
بین المللی شـــناخته شده اســـت. وبسایت 
معتبـــر »گل« نیـــز خبـــر مذکـــور را این گونه 
پوشـــش داده اســـت: پیتســـو موســـیمانه 
سرمربی ســـابق مملودی ســـاندوز و الاهلی 
مصـــر به تیم بزرگ اســـتقلال ایـــران در لیگ 
برتر خلیج فارس پیوســـت، آن هـــم پیش از 
رویارویی بـــا النصر کریســـتیانو رونالدو. این 
مربـــی موفـــق اهـــل آفریقـــای جنوبی پس 
از دوره ای در عربســـتان ســـعودی بـــه یکی از 
پرافتخارتریـــن باشـــگاه های فوتبـــال ایـــران 
پیوســـت. وبســـایت مصـــری »یـــلا شـــوت« 

نیز در ایـــن خصوص آورده اســـت: باشـــگاه 
اســـتقلال ایران عصر جمعه به طور رســـمی 
اعلام کرد که با پیتســـو موسیمانه، سرمربی 
ســـابق الاهلـــی مصر، قرارداد بســـته اســـت. 
موســـیمانه بزودی کار خود را با استقلال آغاز 
می کنـــد، جایـــی که ایـــن تیم، خـــود را برای 
رویارویـــی با النصر عربســـتان در رقابت های 
لیـــگ نخبگان آســـیا در روز سه شـــنبه آماده 
می کنـــد. وبســـایت »ال بطوله« مصـــر نیز در 
خبری آورده است: باشـــگاه استقلال ایران، 
روز جمعـــه به صورت رســـمی اعـــلام کرد که 
با پیتسو موسیمانه، ســـرمربی اهل آفریقای 
جنوبی، بـــرای هدایت تیـــم در فصل جاری 
قرارداد بســـته اســـت. این باشـــگاه ایرانی در 
بیانیـــه ای که از طریق حســـاب های رســـمی 

خـــود در شـــبکه های اجتماعـــی منتشـــر 
کرد، تأیید کرد که موســـیمانه با قراردادی 
یکســـاله هدایـــت ایـــن تیـــم را برعهـــده 

گرفته اســـت.
و بالاخـــره اینکـــه رســـانه عربســـتانی 
»أخبـــار 24« در این باره آورده اســـت: 
باشـــگاه اســـتقلال ایـــران روز جمعه 
اعلام کرد که با پیتســـو موســـیمانه، 
ســـرمربی اهـــل آفریقـــای جنوبی، 
بـــرای هدایت تیـــم تا پایـــان فصل 
قرارداد بسته اســـت. اعلام رسمی 
باشـــگاه ایـــران چنـــد روز قبـــل از 
دیدار اســـتقلال بـــا النصـــر در روز 
سه شـــنبه بـــرای هفته ســـوم لیگ 

قهرمانـــان آســـیا صـــورت گرفت. 

بازتاب گسترده انتخاب موسیمانه در رسانه های جهان 
نگاه اوراسیا به استقلال معطوف شد 

برش 
سه

 ماندن بختیاری زاده قطعی نیست
 بـــا اینکه مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال اعلام کـــرده بودند 
ســـهراب بختیاری زاده با حضور ســـرمربی خارجی به کار در 
این باشـــگاه ادامـــه خواهـــد داد، اما این مربـــی هنوز برای 
تـــداوم حضور در اســـتقلال به جمع بندی نهایی نرســـیده 

و احتمال جدایی او بســـیار بالاســـت.
البتـــه گفته می شـــود بختیاری زاده قرار اســـت در ســـفر به 
امـــارات تیـــم را همراهـــی کند، اما بـــا توجه بـــه خبر هایی 
کـــه از او شـــنیده می شـــود، احتمالاً بعـــد از بازی بـــا النصر 
عربســـتان، به طور رســـمی از ایـــن تیم جدا خواهد شـــد.

بـــه هر حال بختیـــاری زاده دو بـــازی را به عنوان ســـرمربی 
در اســـتقلال پشت ســـر گذاشـــت و این موضوع در رزومه 
مربیگری او ثبت شـــده اســـت، اما ادامـــه کارش به عنوان 
مربی آن هم در کنار موســـیمانه هنوز به قطعیت نرســـیده 

. ست ا

بعـــد از شکســـت ســـنگین تیـــم اســـتقلال مقابل 
ذوب آهـــن، باشـــگاه اســـتقلال از ســـرمربی جدید 

خـــود رونمایـــی کرد. 
بســـیاری معتقدنـــد اگـــر تیـــم اســـتقلال در هفته 
هشـــتم لیـــگ برتـــر مقابل تیـــم ذوب آهـــن نتیجه 
مطلوبی به دســـت می آورد، باشـــگاه اســـتقلال باز 
هم از اعلام نام ســـرمربی جدید خودداری می کرد 
و ایـــن موضـــوع بـــه درازا می کشـــید، اما شکســـت 
خانگـــی اســـفبار مقابـــل ذوب آهـــن کار خـــودش 
را کـــرد تا باشـــگاه اســـتقلال تمام شـــروط پیتســـو 
موســـیمانه ۶۰ ســـاله آفریقایی را پذیرفتـــه و او را به 

عنوان ســـرمربی معرفـــی کند.
 باشـــگاه اســـتقلال امیـــدوار اســـت این ســـرمربی 
آفریقایـــی کـــه دوران خوبـــی را در باشـــگاه الاهلی 
مصـــر ســـپری کـــرده بتواند برای اســـتقلال منشـــأ 

تحولات باشـــد.
شـــاید اگـــر اســـتقلال بـــه ذوب آهـــن نمی باخت، 
باشـــگاه اســـتقلال یـــک دســـتیار خارجـــی بـــرای 
ســـهراب بختیـــاری زاده مـــی آورد و کار را بـــه همین 
شـــکل ادامه مـــی داد یا زیر بار شـــروط موســـیمانه 

نمی رفـــت، امـــا باخت عجیـــب مقابـــل ذوب آهن 
آن هـــم در مقابـــل دیـــدگاه تماشـــاگران موجـــب 
شـــد فرشـــید ســـمیعی از همـــان داخل ورزشـــگاه 
شـــهدای قـــدس تهران بـــا مدیربرنامه موســـیمانه 
تمـــاس بگیـــرد و توافقـــات را نهایی کند تا شـــاید 
شـــرایط  مکـــرر  باخت هـــای  از  بعـــد  اســـتقلال 
 باثباتـــی را در جـــدول رده بنـــدی لیگ برتـــر تجربه 

کند.
موسیمانه درباره حضور در استقلال این جملات را 
به زبان آورده اســـت: »استقلال باشگاه بزرگی است 
و تماشاگران پرشماری دارد. باید با کمک هواداران 
این باشـــگاه افتخارات را بازگردانیم. استقلال یک 
تیـــم بزرگ و ریشه داراســـت و من شـــناخت خوبی 
از این باشـــگاه دارم. در لیگ عربســـتان که حضور 
داشـــتم درباره اســـتقلال مطالب زیادی شـــنیدم. 
اســـتقلال یکی از ریشـــه دار ترین تیم های قاره آسیا 
محســـوب می شـــود و من بسیار خوشـــحالم که در 

این باشـــگاه بزرگ مشـــغول به کار شدم. 
باید ســـخت تلاش کنیـــم که تیم از بحـــران خارج 
شـــود و نتایج خوبی به دست آید. استقلال سابقه 
دو قهرمانـــی در آســـیا را دارد و از ظرفیت کافی برای 

تکرار افتخارات گذشـــته برخوردار است.«
موســـیمانه تأکید کـــرد: »بدون کمک هـــواداران و 
همراهی باشـــگاه و تلاش من و همکارانم به همراه 
همه بازیکنان موفقیت ممکن نیســـت. باید انرژی 
را بـــه تیـــم برگردانیم. ایـــن تیم نیاز بـــه خودباوری 

دارد و بایـــد در این راســـتا تلاش کنیم.«

سرمربی آفریقایی با چهار دستیار خارجی به ایران می آید

 موسیمانه:  استقلال  
نیـــــــاز به خودباوری  دارد

باید انرژی را به تیم برگردانیم
 استقلال  استقلال 

یک تیم یک تیم 
بزرگ و بزرگ و 

ریشه داراست ریشه داراست 
و من و من 

شناخت شناخت 
خوبی از این خوبی از این 
باشگاه دارم. باشگاه دارم. 

در لیگ در لیگ 
عربستان عربستان 
که حضور که حضور 

داشتم درباره داشتم درباره 
استقلال استقلال 

مطالب مطالب 
زیادی زیادی 

شنیدمشنیدم

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر نگار

 چهار دستیار خارجی در کنار موسیمانه
معرفی موســـیمانه آفریقایی بعد از شکســـت اســـتقلال 
مقابل ذوب آهن نشـــان داد مدیران باشـــگاه اســـتقلال 
دیگـــر تاب و تحمـــل اعتراض های گســـترده هـــواداران 
خود را ندارنـــد؛ هوادارانی که بعـــد از گل دوم ذوب آهن 
شـــعار های تندی را علیه شـــهریاری ســـردادند تا رئیس 
هیأت مدیره باشـــگاه اســـتقلال ورزشـــگاه را ترک کند و 
به دنبال استخدام ســـرمربی جدید باشد که خیلی زود 
هـــم این مأموریت به ســـرانجام رســـید و لحظاتی بعد از 
پایان بـــازی موســـیمانه معرفی شـــد. ســـرمربی جدید 
اســـتقلال قرار اســـت ۴ دســـتیار که ســـابقه همکاری با 
او را دارنـــد، بـــه این تیم بیـــاورد. این مربیـــان در بازی با 
النصر نیز که در امارات برگزار می شـــود، بازی اســـتقلال 

را تماشـــا خواهند کرد. 

ماهیر داویدز: 
ماهیر داویدز، برادر فدلو داویدز، ســـرمربی تیم ســـیمبا 
SC اســـت. او تجربـــه طولانـــی در زمینه مربیگـــری دارد 
و بـــه عنـــوان دســـتیار پیتســـو موســـیمانه در تیم هایی 
مانند الاهلـــی عربســـتان، الوحده امـــارات و اخیـــراً در 
باشـــگاه ابهـــا عربســـتان خدمت کـــرده اســـت. داویدز 
دارای مـــدرک مربیگـــری UEFA A اســـت که نشـــان از 
تخصـــص بـــالای او در ســـطح بین المللـــی دارد. او بـــه 
عنوان دستیار سرمربی، موســـیمانه را در مدیریت تیم 

همراهـــی می کند.

کابلو رانگوالا: 
کابلـــو رانگوالا متخصص بدنســـازی و تمرینـــات آمادگی 
جســـمانی اســـت. او در گذشـــته در تیم هـــای مختلف 
ورزشـــی بـــه عنـــوان متخصـــص بدنســـازی کار کـــرده و 
اکنون در تیم موسیمانه مســـئولیت طراحی و مدیریت 
برنامه های تمرینی فیزیکـــی بازیکنان را برعهده دارد. او 
قبلاً با موســـیمانه در تیم های مختلف کار کرده و تجربه 

همکاری بـــا تیم های مطـــرح را دارد.

موسی مطلبا:
 موســـی مطلبا نیز یکـــی از اعضای کادر فنی موســـیمانه 
اســـت. او بیشـــتر در زمینه تحلیـــل و تاکتیک های بازی 
فعالیـــت دارد و بـــه تجزیـــه و تحلیل بازی هـــا و طراحی 

اســـتراتژی های تیم کمـــک می کند.

 کایل سولومون:
 کایل ســـولومون نیز به عنوان یکی از کارشناسان فنی 
تیم موســـیمانه حضـــور دارد. او در زمینه های مرتبط 
بـــا تکنولوژی ورزشـــی و آنالیـــز بازی هـــا تخصص دارد 
و از داده هـــا برای بهبـــود عملکرد بازیکنان اســـتفاده 

 . می کند

در یکی از در یکی از 
تلخ ترین تلخ ترین 
بازی های بازی های 

فصل گذشته  فصل گذشته  
موسیمانه موسیمانه 
و تیم ابها و تیم ابها 

با نتیجه با نتیجه 
سنگین سنگین ۸۸--00  

مغلوب النصر مغلوب النصر 
شدند. این شدند. این 

شکست بزرگ شکست بزرگ 
مقابل تیمی مقابل تیمی 

که کریستیانو که کریستیانو 
رونالدو در رونالدو در 
آن حضور آن حضور 

داشت، برای داشت، برای 
موسیمانه موسیمانه 

بسیار سنگین بسیار سنگین 
بودبود

 نتایج موسیمانه مقابل غول های عربستان
آمـــاری کـــه از پیتســـو موســـیمانه آفریقایـــی 
در شـــش مـــاه فعالیـــت در باشـــگاه ابهـــای 
عربســـتان به جا مانـــده هرگز قابـــل قبول و 

قابـــل دفاع نیســـت.
 این ســـرمربی آفریقایی که بعد از شکســـت 
ســـنگین اســـتقلال از ذوب آهن اصفهان و با 
هدف سروســـامان دادن به اوضـــاع این تیم 
ســـکان هدایت استقلال را به دست گرفته تا 
شـــاید آبی ها را از بحران خارج کند، ســـابقه 

درخشـــانی در تیم های بحران زده ندارد.
موســـیمانه فصـــل پیش به عنوان ســـرمربی 
تیم ابهای عربســـتان مشغول به فعالیت بود 
که شکســـت های بزرگی را مقابـــل غول های 
ایـــن کشـــور تجربـــه کـــرد. فصـــل گذشـــته 
موســـیمانه با قراردادی ۶ ماهـــه هدایت تیم 
ابهـــای عربســـتان را برعهـــده گرفـــت تا این 
تیـــم را در لیـــگ حرفـــه ای حفظ کنـــد. او از 
هفته بیســـتم وارد تیم شـــد، اما نتوانســـت 
موفقیت لازم را کســـب کنـــد و در نهایت ابها 
به دســـته پایین تر ســـقوط کرد. یکی از نکات 
منفی این دوران، شکست های سنگینی بود 
که موســـیمانه در برابـــر تیم های مطرح لیگ 

کرد. تجربه 
فصـــل  بازی هـــای  تلخ تریـــن  از  یکـــی  در 
گذشـــته، موســـیمانه و تیـــم ابهـــا بـــا نتیجه 
ســـنگین ۰-۸ مغلـــوب النصـــر شـــدند. ایـــن 

شکســـت بزرگ مقابل تیمی که کریســـتیانو 
رونالدو در آن حضور داشت، برای موسیمانه 
بسیار ســـنگین بود. رونالدو در آن بازی تنها 
در نیمه اول موفق به هت تریک شـــد و حتی 

در آغـــاز نیمـــه دوم از بازی خارج شـــد. 
ایـــن نتیجه ســـنگین به حدی نزدیـــک به دو 
رقمی شـــدن بـــود که اگـــر رونالـــدو در زمین 
باقی می ماند، ممکن بود تاریخ ســـاز شـــود. 
او کـــه پیش تر هدایـــت الاهلی عربســـتان را 
نیـــز برعهده داشـــت و ایـــن تیم را بـــه لیگ 
حرفـــه ای برگردانـــد، در دیداری دیگـــر برابر 
تیم ســـابقش بـــا نتیجه ۱-۵ شکســـت خورد. 
حـــالا باید دیـــد موســـیمانه در تجربه جدید 
و متفـــاوت خـــود در فوتبـــال ایـــران بـــه چه 
دســـتاوردی خواهـــد رســـید و آیـــا موفـــق به 
خـــارج کـــردن اســـتقلال از بحـــران شـــدید 

خواهد شـــد.
 اســـتقلال در لیگ قهرمانان آســـیا نیز نتایج 
مطلوبی به دســـت نیاورده و با یک شکســـت 
و یـــک پیـــروزی چنـــدان هـــم در ایـــن لیگ 
امیـــدوار نیســـت. اگر موســـیمانه دســـت به 
کار بزرگـــی بزنـــد و با اســـتقلال مقابل النصر 
عربســـتان بـــا کریســـتیانو رونالدو بـــه برتری 
برسد، موســـیمانه در همین قدم اول تبدیل 
بـــه یک چهـــره متفـــاوت و محبـــوب خواهد 

. شد
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آندرس اینیستا با گذشت تنها ۱۰روز از خداحافظی از دنیای فوتبال، قدم جدیدی 
در حرفه خود برداشت و وارد حیطه مربیگری شد. ستاره سابق اسپانیا و بارسلونا، در 
کشور امارات که آخرین ایستگاه دوران حرفه ای او بود، در دوره  اخذ مدرک مربیگری 

شرکت کرده و حالا تصاویر زیر را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده است.

اینیستا در کلاس های مربیگری امارات
کامانا  پیراهن  پیش  روز  چند  کوهنورد،  یک   

24ساله تیم ملی والیبال زنان  بیستا بازیکن 

نپال را با خود به اورست برد و در بالاترین نقطه 

این کوه قرار داد. این کوهنورد پس از انجام این 

کار به سایت فدراسیون جهانی گفت: »تاکنون 

پیراهنی را با خود به بالای اورست نبردم و این 

اولین  بار بود که این کار را انجام داده ام.« بیستا 

اورست  نقطه  بلندترین  به  او  پیراهن  که  هم 

رسید، نتوانست خوشحالی خود را پنهان کند و 

گفت: »لحظه غرورآفرینی بود و دیدن پیراهنم در 
بالاترین نقطه حسی سوررئال بود.«

پیراهن یک والیبالیست در اورست

الهـال درحالـی در هفتـه هفتـم لیـگ برتـر عربسـتان، 3برصفر مقابل الفیحاء به برتری رسـید که سالم الدوسـری 
کاپیتـان الهـال دقیقـه 66 گل دوم ایـن تیـم را بـه ثمـر رسـاند و بـا جشـن خاصـی که انجـام داد، توجهـات را به خود 
جلـب کـرد. او کـه در دیـدار عربسـتان برابـر اندونزی در مرحله مقدماتی جام جهانی یـک پنالتی را هدر داده بود، 
برابر بحرین هم یک پنالتی دیگر را از دست داد تا بشدت مورد انتقاد قرار بگیرد و بسیاری از سعودی ها، الدوسری 
را مقصـر از دسـت رفتـن چهـار امتیـاز می دانسـتند چـرا کـه اگـر ضربـات او وارد دروازه می شـدند، عربسـتان اکنون 
9امتیاز داشت و می توانست خیال خود را برای صعود مستقیم تا حدودی راحت کند. در این شرایط، الدوسری 
پـس از گلـی کـه بـه الفیحـاء زد، تصویـر خودش در لحظه دریافت عنوان برترین بازیکن سـال آسـیا را نشـان داد و با 
ایـن حرکـت بـه منتقدانـش یـادآوری کـرد کـه تنها عربسـتانی از سـال 2014 به بعد اسـت که موفق شـده این عنوان 

ارزشمند را به دست بیاورد.
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چلســـی بـــه صـــد و 
بیســـتمین سالگرد 
د  خـــو ســـیس  تأ
نزدیـــک می شـــود و 
کمتـــر از پنـــج مـــاه 
ی  بی هـــا آ  ، یگـــر د
لندن روزی را جشن 
خواهنـــد گرفت که 
هانری آگوســـتوس 
میـــرز این باشـــگاه 
 . کـــرد ح  فتتـــا ا ا  ر
مدیـــران چلســـی از 
یـــک لوگـــوی جدید 

برای اهداف تجاری و تبلیغاتی شـــان رونمایی 

کرده اند که جنجال ســـاز شده اســـت. لوگوی 

جدیـــد که البته قرار نیســـت جایگزین لوگوی 

فعلـــی شـــود، دربرگیرنده نماد اصلی باشـــگاه 

یعنـــی همـــان شـــیر ایســـتاده آبی رنـــگ روی 

ســـه حـــرف  LDN)حـــروف اختصـــاری کلمه 

London لنـــدن پایتخـــت انگلیـــس( اســـت 

و طبـــق ادعـــای طـــراح آن، مؤسســـه آنکامن 

کریتیو اســـتودیو، این لوگو »بـــا هدف نمایش 

چلســـی بـــه عنـــوان باشـــگاه حقیقـــی لندن« 

طراحی شـــده اســـت. ایـــن ادعا به هـــواداران 

دیگر تیم های لندنی شـــامل آرسنال، تاتنهام، 

وســـتهام و فولام برخورده اســـت اما هیچ یک 

از آنها اعتراضـــی به این موضوع نداشـــته اند. 

اتومبیـــل فـــراری مایـــکل شـــوماخر کـــه آخرین 
فصل خـــود در تیـــم فـــراری را بـــا آن گذراند، به 
حراج گذاشـــته شـــد. او هفت بار قهرمان جهان 
شـــد که پنج  بار آن را با تیم فراری به دســـت آورد. 
طبق گزارش رســـانه های خارجـــی انتظار می رود 
قیمت ایـــن خودرو به بیـــش از ۱۱میلیـــون پوند 
برسد. شـــوماخر که اکنون ۵۵ســـاله است، یکی 
از موفق تریـــن راننـــدگان فرمـــول یـــک در تاریخ 
دنیای اتومبیلرانی اســـت، سال۲۰۱۲ از مسابقات 
حرفه ای بازنشســـته شـــد و بـــه عنـــوان بهترین 
ورزشـــکار تاریخ فرمول یک شـــناخته می شـــود.

رجزخوانی چلسی با لوگوی جدید

حراج خودروی شوماخر  

نقطه اوج کارنامه پیتســـو موسیمانه، 
اســـتقال،  تیـــم  جدیـــد  ســـرمربی 
حضور در ســـه دوره جام باشگاه های 
جهان پس از قهرمانی در مســـابقات 
لیـــگ قهرمانـــان آفریقا بـــا تیم های 
ماملودی ســـانداونز آفریقای جنوبی 

و الاهلـــی مصر بوده اســـت. 
باشـــگاه های  جـــام  رده بنـــدی  در 
چهـــار  بـــا  الاهلـــی  جهـــان2022، 
از  را  الهـــال  پرقـــدرت  تیـــم  گل 
پیـــش رو برداشـــت و عملکـــرد تیم 

این مســـابقه، مورد  موســـیمانه در 
از  فیفـــا  فنـــی  کارشناســـان  توجـــه 
جملـــه آرســـن ونگـــر قـــرار گرفت. 
بـــا  جالبـــی  ماقـــات  موســـیمانه 
یعنی  آرسنال  اســـطوره ای  سرمربی 
آرســـن ونگـــر داشـــت. ماقاتی که 
در فوریـــه ســـال 2022 رقـــم خـــورد 
ونگـــر  و  او  بیـــن  صحبت هایـــی  و 

شـــد. مطرح 
ایـــن  خصـــوص  در  موســـیمانه   
ونگر  »آرســـن  می گویـــد:  ماقـــات 
اکنـــون رئیـــس توســـعه جهانی در 
فیفـــا اســـت و من فرصتی داشـــتم 
فکـــر  اگـــر  و  بنشـــینم  او  بـــا  کـــه 
بـــا او درباره  می کنید می خواســـتم 
اشـــتباه  کنـــم،  صحبـــت  آرســـنال 
می کنید. با آرســـن در مورد آموزش 

فوتبـــال صحبت می کـــردم و اینکه 
در  را  فوتبـــال  می توانیـــم  چگونـــه 
او مســـئول  توســـعه دهیم؟  جهان 
توســـعه فوتبـــال در جهان اســـت. 
من او را در ابوظبی ماقات کردم. 
فکر می کنم که شـــما اخیراً متوجه 
شـــدید کـــه در فیفا، برنامـــه بازی و 
فلســـفه بازی من در جـــام جهانی 
باشـــگاه ها بـــا الاهلی مصـــر مقابل 
الهـــال عربســـتان کـــه 9 بازیکـــن 
و  کرده انـــد  بررســـی  را  دارد  ملـــی 
اینکـــه مـــا چگونـــه توانســـتیم بـــا 
تاکتیک های خود آنهـــا را از جریان 
بازی خـــارج کنیم.« موســـیمانه در 
خصوص توســـعه فوتبـــال آفریقای 
جنوبـــی افـــزود: »بـــه لطـــف خدا، 
مـــا در آفریقـــای جنوبی پتانســـیل 

داریـــم. وقتی فیفـــا به مـــا در جام 
ســـطحی  می دهد،  اعتبـــار  جهانی 
بالاتـــر از آن نیســـت، فکـــر می کنم 
بـــه  بـــرای  خوبـــی  پتانســـیل  مـــا 
نمایش گذاشـــتن داریـــم. ما هرگز 
نبایـــد بـــه خودمـــان شـــک کنیم. 
مـــا در آفریقـــای جنوبـــی ظرفیـــت 
آمـــوزش را داریـــم. من به سراســـر 
جهـــان ســـفر کـــرده ام و می دانـــم 
آکادمیـــک  ســـاختارهای  مـــا  کـــه 
داریـــم.«  مناســـبی  و  درســـت 
ماســـیمونه  توســـعه گرای  رویکـــرد 
خاورمیانه،  مختلف  کشـــورهای  در 
می توانـــد  کـــه  اســـت  موضوعـــی  
هـــواداران اســـتقال را بـــه آینده با 
این ســـرمربی اهل آفریقای جنوبی 

کند. امیـــدوار 

استقبال باشکوه از ورزشکار محبوب ایرانی
هادی چوپان: سرباز این مملکت هستم

هـــادی چوپان، پـــس از کســـب عنوان 
بـــا  مســـترالمپیا،  نایب قهرمانـــی 
اســـتقبالی فوق العـــاده از ســـوی مردم 
در فرودگاه شـــهید دستغیب شیراز وارد 
کشـــور شـــد. یک عنـــوان قهرمانی، دو 
نایب قهرمانی، دو سومی و یک چهارمی 
حاصـــل کار او در شـــش دوره حضورش 
در مسترالمپیاســـت امـــا بـــدون توجه 
به جایگاه چوپـــان در مســـترالمپیا، در 
ســـال های اخیر محبوبیـــت او افزایش 
چندبرابری بین مردم داشـــته و صحت 
و ســـقم ایـــن ماجـــرا را هم می تـــوان در 
مراســـم استقبالی مشـــاهده کرد که هر 
ســـال بـــرای فوق ســـتاره ایرانـــی دنیای 
پرورش اندام بـــه صورت خودجوش رخ 
می دهد. چوپان چنـــد روز بعد از پایان 
مســـترالمپیا کـــه بـــرای دومیـــن ســـال 
متوالـــی با نایب قهرمانـــی او همراه بود، 
ظهر دیروز به کشـــور بازگشت و با اینکه 
همچـــون دفعات قبل، کمتر مســـئولی 
به اســـتقبال او رفته بـــود، مردم برایش 
ســـنگ تمام گذاشـــتند. جالـــب اینکه 
حتـــی برخی طرفـــداران پرشـــمار گرگ 
ایرانـــی، از شـــهرهای دیگـــر خـــود را به 
شـــیراز رســـانده بودند تا برای لحظاتی 

هم که شـــده، ورزشـــکار محبوب شـــان 
کـــه تعدادشـــان  ببیننـــد  نزدیـــک  از  را 
به چنـــد هـــزار نفـــر می رســـید. در این 
بـــرای  یـــک تیـــم  میـــان و درحالی کـــه 
جابه جایـــی و محافظـــت از چوپـــان در 
میان خیـــل عظیـــم طرفدارانش مأمور 
شـــده بـــود، او بعد از اینکـــه روی دوش 
یکـــی از طرفدارانـــش ســـالن فـــرودگاه 
را تـــرک کـــرد، ســـوار اتومبیلی شـــد که 
ابـــراز  بـــه  می توانســـت  آن  داخـــل  از 
دهد.  پاســـخ  طرفدارانش  احساســـات 
چوپـــان درباره اســـتقبال مـــردم گفت: 
دارم.  مـــردم  از  دارم،  چـــه  هـــر  »مـــن 
شـــکوفه های  همـــه  ببینیـــد،  را  اینجـــا 
شـــهر مـــا هســـتند. افتخـــار مملکـــت 
مـــا این مـــردم هســـتند و من ســـربازی 
بیشـــتر نیســـتم. وظیفه من این است 
که شـــادی برای مردم بیـــاورم.« هادی 
درحالی کـــه در همیـــن مـــاه 37ســـاله 
شـــده، از انگیزه هـــای بالای خـــود برای 
حضـــور در مســـترالمپیای 2025 گفتـــه 
اســـت. او کـــه مشـــخص نیســـت قصد 
دارد در آرنولدکاســـیک همچون ســـال 
قبل شـــرکت کنـــد یا خیـــر، بـــا وجود 
نـــاداوری در دو ســـال  بـــه  اعتقـــادش 
ناامید  همچنـــان  مســـترالمپیا،  اخیـــر 
بـــرای تکـــرار قهرمانی ســـال  نشـــده و 
ســـر  در  جدیـــدی  نقشـــه های   2022
دارد. چوپـــان احتمـــالاً باز هـــم بدون 
در  باشـــد،  کار  در  اســـتراحتی  اینکـــه 
باشـــگاه شخصی خود در شـــیراز کارش 
را برای آمـــاده کردن بدنـــی فوق العاده 
در ســـال 2025 اســـتارت خواهـــد زد و 
بـــاز هـــم تمرینـــات دشـــوار و وزنه های 
ســـنگین توســـط او در تمرینـــات مورد 

توجـــه رقبایـــش قـــرار می گیرد.

در اقدامـــی جالـــب، پیراهن شـــماره 24 الهال به نشـــانه تعـــداد گرنداســـلم های نواک 
جوکوویـــچ )بیشـــترین در تاریـــخ(، به این ســـتاره بـــزرگ تنیس جهان اهدا شـــد.

مادر توخل: پسرم انگلیس را قهرمان جام جهانی می کند
نیمکـــت  روی  توخـــل  تومـــاس  دوران 
انگلیس بزودی شـــروع خواهد شـــد. در 
این میـــان، نشـــریه میرر چـــاپ لندن به 
ســـراغ گابریلـــه توخـــل، مادر ایـــن مربی 
آلمانـــی رفـــت و نظـــر او را راجع به شـــغل 
جدیـــد پســـرش جویـــا شـــده اســـت. او 
در ایـــن بـــاره گفـــت: »تومـــاس انگلیس 
را قهرمـــان جـــام جهانـــی خواهـــد کرد، 
من بـــه این حرف بـــاور دارم. او همیشـــه 

در کارهایـــی کـــه انجـــام می دهد، شـــوق 
وصف ناپذیـــری به خـــرج می دهـــد. فکر 
نوشـــته  او  سرنوشـــت  در  ایـــن  می کنـــم 
شـــده اســـت. وقتـــی تومـــاس هدفش را 
تعیین می کند و با چنین شـــور و شـــوقی 
بـــرای آن تـــاش می کنـــد، معتقـــدم که 
می توانـــد این کار را انجام دهد. پســـرم به 
کمی شـــانس هم نیـــاز دارد اما تیم خیلی 
خوبی دارد کـــه به او کمک خواهند کرد.«

جوکوویچ میهمان ویژه الهلالی ها

با آرسن در 
مورد آموزش 

فوتبال صحبت 
می کردم و 

اینکه چگونه 
می توانیم 

فوتبال را در 
جهان توسعه 

دهیم؟

توسعه جهانی فوتبال دغدغه موسیمانه

ماجرای ملاقات سرمربی استقلال با ونگر
مستر المپیا

عکس روز

عکس نوشت

لیونل مســـی یکـــی از پیراهن هـــای خاطره انگیـــز تیم ملی 
آرژانتیـــن بـــا امضـــای دیگـــو آرمانـــدو مارادونا را بـــا امضای 
خـــود تبدیـــل بـــه پیراهـــن قـــرن کـــرد. ایـــن یـــک پیراهن 
معمولـــی نبـــود. پیراهـــن آرژانتینـــی کـــه هنـــوز دو ســـتاره 
 18 1986 داشـــت و  1978 و  قهرمانـــی جام هـــای جهانـــی 
ســـال پیـــش، توســـط مارادونا امضا شـــده بود. ایـــن اتفاق 
خ داد و دیگو پیراهن  در یکـــی از مصاحبه هـــای او با مـــارکا ر
را به این نشـــریه اســـپانیایی تقدیم کرد. اســـطوره ای که در 
صبـــح تراژیـــک 25 نوامبـــر 2020 از میـــان ما رفـــت اما این 
پیراهـــن، روز پنجشـــنبه، در مراســـمی کـــه مارکا بـــه خاطر 
کســـب بیشـــترین عناویـــن در تاریـــخ )46 عنـــوان( برگزار 
کرد، توســـط مســـی نیـــز امضا شـــد. 13می  2006، درســـت 
قبـــل از جـــام جهانـــی آلمـــان کـــه اولیـــن جـــام جهانـــی 
مســـی بـــود و آلبی سلســـته در مرحلـــه یک چهـــارم نهایی 
آن، توســـط میزبـــان در ضربـــات پنالتی حذف شـــد، دیگو 
ایـــن پیراهـــن را بـــرای مـــارکا امضا کرد کـــه تا امـــروز حفظ 
شـــده بود. هدف از آن امضا، قرعه کشـــی ایـــن لباس بین 
خواننـــدگان مارکا بود اما بـــه دلایل مختلف ایـــن کار انجام 
نشـــد. اســـطوره ایـــن جملـــه را روی پیراهـــن نوشـــته بود: 
»برای خواننـــدگان مارکا، دیگـــو.« این پیراهـــن از آن زمان 
در مجموعـــه شـــخصی خبرنگار مـــارکا در مـــالاگا، جایی که 
حـــدود 400پیراهـــن تاریخی و فعلـــی دارد، نگهداری شـــده 
بود تـــا اینکه ایـــن فرصت در مراســـم اهدای جایزه مســـی 
پیـــش آمد و بازیکنـــی که شـــاگرد مارادونا در جـــام جهانی 
2010 آفریقـــای جنوبی بـــود، وقتی پیراهن امضا شـــده دیگو 
به او نشـــان داده شد، بدون هیچ مشـــکلی آن را امضا کرد. 
مســـی ماجرای ایـــن پیراهن را پرســـید و زمانی کـــه برایش 
توضیـــح داده شـــد، بـــه ســـادگی گفت: »چـــرا نبایـــد امضا 
کنم؟« لئـــو امضا کرد، عکس ها گرفته شـــد و این پیراهن را 
می توان حالا پیراهن قرن دانســـت، با امضای دو ابرســـتاره 
و بهتریـــن در تاریخ فوتبال. بی شـــک پـــس از امضای لئو، 
ارزش پیراهن دوچندان شـــده و مـــارکا قصد دارد بزودی در 

مـــورد آن تصمیم گیـــری کند.

۱8 سال پس از مارادونا، توسط مسی انجام شد

امضای پیراهن قرن

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
دوشنبه 3۰ مهر

السد .........  پرسپولیس، ساعت ۱9:3۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

.........  النصر، ساعت ۱9:3۰، ورزشگاه راشد دبی استقلال 

هفته چهارم 
دوشنبه ۱4 آبان

.......  الغرافه، ساعت ۱9:3۰، ورزشگاه نامعلوم پرسپولیس 
..  استقلال ، ساعت 2۱:3۰، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت ۱7:3۰ شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه 2 آبان

روشن تاجیکستان.................... تراکتور، ساعت ۱9:3۰
ورزشگاه شهر کولاب

جـــان فرانکـــو زولا، مهاجم ســـابق تیم 
ملـــی ایتالیا و  دیگـــو مارادونـــا کاپیتان 
ســـال  از  آرژانتیـــن  ملـــی  تیـــم  فقیـــد 
زوج  تشـــکیل دهنده   1991 تـــا   1989
خـــط حملـــه زهـــردار ناپولـــی بودند و 
گل های بســـیاری را با پیراهن پارتنوپی 
گفتگـــو  در  زولا،  رســـاندند.  ثمـــر  بـــه 
روزهـــای  مـــورد  در  تاک اســـپورت  بـــا 
بـــا مارادونا و همچنین  هم تیمی بودن 
شـــخصیت این اســـطوره فوتبال جهان 
صحبـــت کرد . زولا گفـــت: »من و دیگو 
یکدیگـــر  از  متفـــاوت  کامـــاً  فـــرد  دو 
بودیـــم. شـــاید بـــاور نکنیـــد، مارادونا 

متواضع تـــر  و  آرام  بســـیار  خلـــوت  در 
از حضـــور در جمـــع بـــود.« او درمـــورد 
اولیـــن مکالمـــه خود بـــا مارادونـــا بعد 
از پیوســـتن بـــه ناپولی گفـــت: »یادش 
بـــه خیر، اولیـــن چیزی کـــه او با دیدن 
مـــن در تمرینات ناپولـــی گفت این بود 
کـــه بالاخره بـــا بازیکنی کـــه از خودش 
کوتاه تر اســـت، قرارداد امضـــا کرده اند. 
مارادونا از این بابت خوشـــحال شـــد و 
بـــا مـــن شـــوخی می کـــرد. البتـــه باید 
ایـــن را بگویـــم کـــه مارادونـــا تنهـــا بـــه 
خاطر فـــرم موهایش از مـــن بلندتر به 

می رســـید.« نظر 

سوژه

زولا: مارادونا بازیکن کوتاه تر از خودش دید، خوشحال شد

فضای مجازی

بازتاب

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

خوش آمدگویی مجیدی
فرهـاد مجیـدی کـه از او بـه عنـوان یکـی از 
گزینه های هدایت استقلال در فصل جاری 
یاد می شد، پس از انتخاب پیتسو موسیمانه 
او  بـه  آبی هـا،  جدیـد  سـرمربی  عنـوان  بـه 

خوش آمد گفت.


